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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

                            

за објавување Програма за измену
Општина Карпош во областа

 
 

 
1. Се објавува Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
Карпош во областа на екологија и енергетска ефикасност 
четврта седница на Советот на Општина Карпош, 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Виолета Андреевска, с.р. 
 
 
Број: 11-4102/1                            
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

изменување и дополнување на Програма за 
областа на екологија и енергетска ефикасност 

изменување и дополнување на Програмата за активностите
екологија и енергетска ефикасност за 2025 година, донесена на шеесет и 

седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 10  април 2025 година.
  

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК
                                             НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                               Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за активностите на 
екологија и енергетска ефикасност за 2025 година 

активностите на Општина 
донесена на шеесет и 

година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2; член 36, став 1
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002
Република Северна Македонија“ бр.202/2024
Општина Карпош во областа на екологијата и енергетската ефикасност за 
гласник на Општина Карпош“ бр.21/2024),
10 април 2025година, донесе 
 

за изменување и дополнување на Програмата за 
на екологија и енергетска ефикасност 

I. Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на екологијата и 
енергетската ефикасност за 20
бр.21/2024), во точка II. 
изменување и дополнување на следниот начин

 во точка 2.1.1. Одржување 
Карпош, 

 во точка 2.2. Активности од областа на енергетската 
 

II. Во точка 2.1.1. Одржување на постоечкото јавно осветлување на територијата на 
Општина Карпош, пред подточката со наслов “Такси за електрични приклучоци и 
сметки за потрошена електрична енергија” се вметнува нова подточка со наслов 
“Воспоставување на јавно
а чиј текст гласи: “Со реализацијата на оваа активност се предвидува во текот на 
наредните 10 (десет) години 
значително ќе се зголемат
енергија на месечно и годишно ниво
Ова треба да донесе повеќе бенефити за општината, како и исполнување на следните 
цели кои треба да се остварат со доделувањето на договорот за  ЈПП, а кои  се:

- зголемување на квалитетот и опфатот на услугата јавното осветлување;
- дополнителна заштеда на електрична енергија;
- намалување на расходите во буџетот на општината наменети за јавно 

осветлување;  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 2; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на 

Северна Македонија“ бр.202/2024), а во врска со Програмата за активностите на 
екологијата и енергетската ефикасност за 2025 година („Службен 

гласник на Општина Карпош“ бр.21/2024), Советот на Општина Карпош, на 64.

ПРОГРАМА 
изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина

екологија и енергетска ефикасност за 2025 година 
 
 

Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на екологијата и 
енергетската ефикасност за 2025 година („Службен гласник на Општина Карпош“ 

 Проектни активности и во точка III. Финансирање, се врши 
изменување и дополнување на следниот начин: 

Одржување на постоечкото јавно осветлување на територијата на Општина 

во точка 2.2. Активности од областа на енергетската ефикасност. 

Одржување на постоечкото јавно осветлување на територијата на 
, пред подточката со наслов “Такси за електрични приклучоци и 

сметки за потрошена електрична енергија” се вметнува нова подточка со наслов 
ање на јавно-приватно партнерство за одржување на јавното осветлување”, 

Со реализацијата на оваа активност се предвидува во текот на 
наредните 10 (десет) години ќе се подобри квалитетот на јавното осветлување и 

о ќе се зголемат заштедите во одржувањето, како и потрошувачката на 
енергија на месечно и годишно ниво. 

донесе повеќе бенефити за општината, како и исполнување на следните 
цели кои треба да се остварат со доделувањето на договорот за  ЈПП, а кои  се:

зголемување на квалитетот и опфатот на услугата јавното осветлување;
дополнителна заштеда на електрична енергија; 
намалување на расходите во буџетот на општината наменети за јавно 
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од Законот за локалната 
„Службен весник на 

а во врска со Програмата за активностите на 
2025 година („Службен 

на Општина Карпош, на 64. седница, одржана на 

Општина Карпош во областа 
 

Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на екологијата и 
година („Службен гласник на Општина Карпош“ 

. Финансирање, се врши 

на постоечкото јавно осветлување на територијата на Општина 

Одржување на постоечкото јавно осветлување на територијата на 
, пред подточката со наслов “Такси за електрични приклучоци и 

сметки за потрошена електрична енергија” се вметнува нова подточка со наслов 
приватно партнерство за одржување на јавното осветлување”, 

Со реализацијата на оваа активност се предвидува во текот на 
и квалитетот на јавното осветлување и 

во одржувањето, како и потрошувачката на 

донесе повеќе бенефити за општината, како и исполнување на следните 
цели кои треба да се остварат со доделувањето на договорот за  ЈПП, а кои  се: 

зголемување на квалитетот и опфатот на услугата јавното осветлување; 

намалување на расходите во буџетот на општината наменети за јавно 
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- ослободување на фискален простор за нови проекти во областа на
средина/енергетската ефикасност и друго; 

- поголема безбедност на улиците и јавните површини; и
-     намалување на дефекти на светилките и мрежите за јавно осветлување.
Поради големиот обем и висината на потребните финансиски средствата кои се 
потребни за реализација на оваа развојна програма, реконструкцијата на јавното 
осветлување во Oпштина Карпош
приватно партнерство кој ќе биде потпишан по завршување на процесот на јавна набавка 
и направениот избор за најповолен економски оператор.
Вкупната вредност на оваа активност изнесува 147.4
динамиката на плаќање ќе биде утврдена согласно План Програмата за развој на 
Општината Карпош за периодот 2025

Во точката 2.2. Активности од областа на енергетската ефикасност
подточката 3 зборовите “
Хаџи Димов” со што насловот на подточка 3 сега ќе гласи
табли, осигурувачи и инсталација во ООУ 

Исто така, во точката 2.2. Активности од областа на енергетската ефикасност
подточка 7 со наслов: “Замена на внатрешното осветлување во спортските сали во 
основните училишта “Војдан Чернодрински”, “Вера Циривири 
Димов” и со текст кој гласи: “
соодветно осветлување, а има голема инсталирана снага и проблеми за замена на 
постојните флуо светилки и рефлекто
инсталирање на ЛЕД светилки што ќе го подобри квалитетот, а воедно и ќе се постигне 
значителна заштеда на потрошувачката на електрична енергија. Вредност на 
инвестицијата: 2.000.000,00 денари

 Со тоа, во делот “Предвидена финансиска рамка
заменува со износ од “5.200.000,00 денари

III. Во делот Вкупна предвидена финансиска рамка и во делот „
„121.750.000 денари“ се заменува со износ 

 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

ослободување на фискален простор за нови проекти во областа на
средина/енергетската ефикасност и друго;  
поголема безбедност на улиците и јавните површини; и 

намалување на дефекти на светилките и мрежите за јавно осветлување.
Поради големиот обем и висината на потребните финансиски средствата кои се 

отребни за реализација на оваа развојна програма, реконструкцијата на јавното 
пштина Карпош ќе се реализира во фази согласно Договорот за јавно

приватно партнерство кој ќе биде потпишан по завршување на процесот на јавна набавка 
от избор за најповолен економски оператор. 

Вкупната вредност на оваа активност изнесува 147.470.000,00 денари со вклучен ДДВ, а 
динамиката на плаќање ќе биде утврдена согласно План Програмата за развој на 
Општината Карпош за периодот 2025-2035 година.” 

Активности од областа на енергетската ефикасност
“ООУ Владо Тасевски” се заменуваат со зборовите 

со што насловот на подточка 3 сега ќе гласи: “Замена на нисконапонски 
рувачи и инсталација во ООУ “Димо Хаџи Димов” и ООУ

Активности од областа на енергетската ефикасност
подточка 7 со наслов: “Замена на внатрешното осветлување во спортските сали во 

“Војдан Чернодрински”, “Вера Циривири - Трена” и “Димо Хаџи 
Димов” и со текст кој гласи: “Во спортската сала на гореспоменатите училишта нема 
соодветно осветлување, а има голема инсталирана снага и проблеми за замена на 
постојните флуо светилки и рефлекторите со користење на скеле. Поради тоа, потребно е 
инсталирање на ЛЕД светилки што ќе го подобри квалитетот, а воедно и ќе се постигне 
значителна заштеда на потрошувачката на електрична енергија. Вредност на 

2.000.000,00 денари”. 
Предвидена финансиска рамка” износот од “3.200.000,00 денари

5.200.000,00 денари”. 
Во делот Вкупна предвидена финансиска рамка и во делот „III. Финансирање“ износот  

.000 денари“ се заменува со износ “123.750.000 денари”. 
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ослободување на фискален простор за нови проекти во областа на животната 

намалување на дефекти на светилките и мрежите за јавно осветлување. 
Поради големиот обем и висината на потребните финансиски средствата кои се 

отребни за реализација на оваа развојна програма, реконструкцијата на јавното 
ќе се реализира во фази согласно Договорот за јавно-

приватно партнерство кој ќе биде потпишан по завршување на процесот на јавна набавка 

70.000,00 денари со вклучен ДДВ, а 
динамиката на плаќање ќе биде утврдена согласно План Програмата за развој на 

Активности од областа на енергетската ефикасност, во насловот на 
се заменуваат со зборовите “ООУ Димо 

Замена на нисконапонски 
и ООУ ”Петар Поп Арсов””, 

Активности од областа на енергетската ефикасност, се додава 
подточка 7 со наслов: “Замена на внатрешното осветлување во спортските сали во 

Трена” и “Димо Хаџи 
Во спортската сала на гореспоменатите училишта нема 

соодветно осветлување, а има голема инсталирана снага и проблеми за замена на 
рите со користење на скеле. Поради тоа, потребно е 

инсталирање на ЛЕД светилки што ќе го подобри квалитетот, а воедно и ќе се постигне 
значителна заштеда на потрошувачката на електрична енергија. Вредност на 

3.200.000,00 денари” се 

. Финансирање“ износот  
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Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 
на Општина Карпош“. 

 
 

 

Број:09-3714/7                                                 
Датум 10.04.2025 година                       
Скопје              
 
 
      
      
 
      

 

             
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

 
                                                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ

                                             НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 
                                                            Бранко Ристов
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IV. 
Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов,с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2 и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), Советот на Општина Карпош, на 
донесе 
 
 

за активностите на
 и Енергетската ефикасност 

 
Вовед 

Секторот за екологија и енергетска ефикасност преку изработка 
квалитетна и издржана програма за 20
одредби кои произлегуваат од Законот за локална самоуправа, Законот за заштита на животната 
средина, Законот за енергетика, Законот за енергетска 
енергетска ефикасност и обновливи извори на енергија, и усвоените програми од Советот на 
Општина Карпош (ЛЕАП, Програма за ЕЕ), а воедно и имплементација на мерки и активности во 
поглед на подобрување и заштита на живо
  Секторот во својот состав содржи две одделенија 
енергетска ефикасност. Проектните задачи кои се спроведуваат преку активностите во овие две 
одделенија во секторот, имаат за цел подигнување на свеста
животната средина во просторот на опфатот на Општината Карпош, намалување на 
потрошувачката на енергија и заштита на животниот стандард на граѓаните, примена на 
обновливи извори на енергија во замена на фосилните горива, со што
намалувањето на емисиите на CO2 во воздухот
 
I. Развојни приоритети и цели 

 

 Општината Карпош на својата територија ги спроведува мерките и активностите кои се 
доделени на локалната самоуправа, а се однесуваат на
средина (екологија) и енергетската ефикасност

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 2 и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

), Советот на Општина Карпош, на 64.  седница, одржана на 10 април 2025

ПРОГРАМА 
на Општина Карпош во областа на Екологијата

и Енергетската ефикасност за 2025 година 
(ПРЕЧИСТЕН ТЕКСТ) 

 

 
Секторот за екологија и енергетска ефикасност преку изработка и имплементација на 

квалитетна и издржана програма за 2025 година ќе придонесе кон спроведување на законските 
одредби кои произлегуваат од Законот за локална самоуправа, Законот за заштита на животната 
средина, Законот за енергетика, Законот за енергетска ефикасност, Националните стратегии за 
енергетска ефикасност и обновливи извори на енергија, и усвоените програми од Советот на 
Општина Карпош (ЛЕАП, Програма за ЕЕ), а воедно и имплементација на мерки и активности во 
поглед на подобрување и заштита на животната средина.  

Секторот во својот состав содржи две одделенија – Одделение за екологија и Одделение за 
енергетска ефикасност. Проектните задачи кои се спроведуваат преку активностите во овие две 
одделенија во секторот, имаат за цел подигнување на свеста  на граѓаните за заштита на 
животната средина во просторот на опфатот на Општината Карпош, намалување на 
потрошувачката на енергија и заштита на животниот стандард на граѓаните, примена на 
обновливи извори на енергија во замена на фосилните горива, со што

во воздухот и здрава животна средина. 

Општината Карпош на својата територија ги спроведува мерките и активностите кои се 
доделени на локалната самоуправа, а се однесуваат на областите заштита на животната 
средина (екологија) и енергетската ефикасност; 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2 и член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

10 април 2025 година, 

Екологијата 

и имплементација на 
5 година ќе придонесе кон спроведување на законските 

одредби кои произлегуваат од Законот за локална самоуправа, Законот за заштита на животната 
ефикасност, Националните стратегии за 

енергетска ефикасност и обновливи извори на енергија, и усвоените програми од Советот на 
Општина Карпош (ЛЕАП, Програма за ЕЕ), а воедно и имплементација на мерки и активности во 

Одделение за екологија и Одделение за 
енергетска ефикасност. Проектните задачи кои се спроведуваат преку активностите во овие две 

на граѓаните за заштита на 
животната средина во просторот на опфатот на Општината Карпош, намалување на 
потрошувачката на енергија и заштита на животниот стандард на граѓаните, примена на 
обновливи извори на енергија во замена на фосилните горива, со што како крајна цел е 

Општината Карпош на својата територија ги спроведува мерките и активностите кои се 
областите заштита на животната 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 Општината треба да воспостави услови за пристојно, безбедно и здраво живеење на своите 
граѓани; 

 Анимирање на граѓаните во активностите кои ќе произлезат од Програмата, односно 
активно учество на граѓаните

 Програмата да врши едукација на поединци и/или групи во заштитата и подобрувањето на 
еколошките стандарди и политики, што ќе придонесе за развивање на јавната свест за 
зачувување на животната средина и природата и тоа што знач
ефикасен во одвивање на процесите

 Програмата предвидува и реализација на  мерките и обврските за енергетска ефикасност 
кои Општината Карпош ги потпиша и се обврза за нивно спроведување во Конвенцијата на 
Градоначалници на Европски 
 
 

II. Проектни активности 
 

1. Oдделение за екологија 
 

Одделението за екологија своето работење го темели на обврските и надлежностите кои ги 
има во следните подрачја: 

1.1. Јавна чистота и хигиена,
1.2. Паркови, јавно зеленило и хортикултура,
1.3. Урбана опрема, 
1.4. Имплементација на ЛЕАП
1.5. Субвенции и други проектни активности.

 
1.1. 

Опис на активности: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Општината треба да воспостави услови за пристојно, безбедно и здраво живеење на своите 

Анимирање на граѓаните во активностите кои ќе произлезат од Програмата, односно 
активно учество на граѓаните; 
Програмата да врши едукација на поединци и/или групи во заштитата и подобрувањето на 
еколошките стандарди и политики, што ќе придонесе за развивање на јавната свест за 
зачувување на животната средина и природата и тоа што значи да се биде енергетски 
ефикасен во одвивање на процесите; 
Програмата предвидува и реализација на  мерките и обврските за енергетска ефикасност 
кои Општината Карпош ги потпиша и се обврза за нивно спроведување во Конвенцијата на 
Градоначалници на Европски Градови и Општини. 

Одделението за екологија своето работење го темели на обврските и надлежностите кои ги 

Јавна чистота и хигиена, 
Паркови, јавно зеленило и хортикултура, 

Имплементација на ЛЕАП-от, 
Субвенции и други проектни активности. 

Јавна чистота и хигиена 

Општината Карпош издвојува значителни средства и 
енергија со цел одржување, но и подобрување на 
ефикасноста и унапредување на состојбата со јавната 
хигиена. Карпош, како и до сега, и понатаму се 
стреми да биде најчистата општина во Скопје. 
2025 година Општината Карпош планира да 
ангажира помеѓу 85 и 90 сезонски работници кои за 
својот ангажман ќе бидат исплатени од општинскиот 
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Општината треба да воспостави услови за пристојно, безбедно и здраво живеење на своите 

Анимирање на граѓаните во активностите кои ќе произлезат од Програмата, односно 

Програмата да врши едукација на поединци и/или групи во заштитата и подобрувањето на 
еколошките стандарди и политики, што ќе придонесе за развивање на јавната свест за 

и да се биде енергетски 

Програмата предвидува и реализација на  мерките и обврските за енергетска ефикасност 
кои Општината Карпош ги потпиша и се обврза за нивно спроведување во Конвенцијата на 

Одделението за екологија своето работење го темели на обврските и надлежностите кои ги 

Општината Карпош издвојува значителни средства и 
енергија со цел одржување, но и подобрување на 
ефикасноста и унапредување на состојбата со јавната 
хигиена. Карпош, како и до сега, и понатаму се 
стреми да биде најчистата општина во Скопје. Во 

пштината Карпош планира да 
0 сезонски работници кои за 

својот ангажман ќе бидат исплатени од општинскиот 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

буџет. 
За непречено одвивање на редовните активности на 
ангажираните работници, Општината Карпош ќе 
издвои средства за: 
- Финансиски надоместок за работниците (плати, 

придонеси, итн), 
39.000.000,

- Набавка на нова техничка опрема и 
механизација за службата за одржување на 
јавната хигиена (пили, дувалки за лисја, 
трактори за косење, косилки итн), 

1.000.000,
- Набавка на ХТЗ и друга заштитна опрема,

200.000,
- Набавка на алат, материјал и друга опрема 

(метли, пластични канти, гребла, лопати, итн.),
900.000,

- Набавка на резервни делови и друг материјал за 
одржување на машините за косење трева,

1.000.0
- Поставување и одржување на мобилни тоалети 

на територијата на Општина Карпош.
1.000.000,

  Одржување, подобрување и унапредување на 
јавната хигиена во општината; 

 Зголемување на ефикасноста во областа на 
јавната чистота и хигиена 

 Подобрување на состојбата со јавните зелени 
површини 

Почиста, поздрава и поубава општина 

Граѓаните на Општина Карпош 

43.100.000,00 денари 
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редовните активности на 
, Општината Карпош ќе 

Финансиски надоместок за работниците (плати, 

39.000.000,00 денари 
Набавка на нова техничка опрема и 
механизација за службата за одржување на 
јавната хигиена (пили, дувалки за лисја, 

 
1.000.000,00 денари 

авка на ХТЗ и друга заштитна опрема, 
200.000,00 денари 

Набавка на алат, материјал и друга опрема 
(метли, пластични канти, гребла, лопати, итн.), 

900.000,00 денари 
Набавка на резервни делови и друг материјал за 
одржување на машините за косење трева, 

1.000.000,00 денари 
Поставување и одржување на мобилни тоалети 
на територијата на Општина Карпош. 

1.000.000,00 денари 
Одржување, подобрување и унапредување на 

Зголемување на ефикасноста во областа на 

Подобрување на состојбата со јавните зелени 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

1.2. 

1.2.1. 

Опис на активности: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Паркови, јавно зеленило и хортикултура

Одржување на постојното јавно зеленило

Одржување и реконструкција на јавни тревни 
површини 

Оваа активност ги опфаќа постојните парковски 
површини, односно замена на исушеното украсно 
зеленило и оштетената трева. По потреба и дотур на 
нова, квалитетна земја заради поголема ефикасност 
во садењето на новата трева. 

Одржување и полевање на младите дрвја
На дрвјата кои беа насадени изминативе 2
од страна на Општината Карпош, потребно им е 
редовно полевање и одржување, особено во летниот 
период. За таа цел, во текот на летото 202
ангажирани две цистерни кои ги полеваа дрвцата. 
Беше воведена и втора смена за оваа намена. И во 
следната 2025 година ќе продолжи оваа активност. 
Со имплементирање на овие активности се зголемува 
процентот на преживување на новонасадените дрвја.

Садење и обнова на украсно зеленило на 
јавните зелени површини 

Општината Карпош, како и во претходниот период, 
одвојува средства за хортикултурното уредување кое 
ја подобрува естетиката на општината. Вакво 
украсно зеленило првенствено ќе се сади на зелените 
површини на кои општината има поставено системи 
за полевање (16 на број), како и на други локации, 
како што се жардињерите на Порта Влае, живата 
ограда во некои училишта, дворот на спо
Партизан во Карпош 4, зелените површини околу 
плоштадите итн. 

Одржување на системите за наводнување
На претходно поставените на зеленилото околу 
Плоштадот Делфина во Влае, на плоштадот во УЗ 
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хортикултура 

Одржување на постојното јавно зеленило 

Одржување и реконструкција на јавни тревни 

Оваа активност ги опфаќа постојните парковски 
исушеното украсно 
потреба и дотур на 

нова, квалитетна земја заради поголема ефикасност 

Одржување и полевање на младите дрвја 
дрвјата кои беа насадени изминативе 2-3 години 

од страна на Општината Карпош, потребно им е 
вање, особено во летниот 

период. За таа цел, во текот на летото 2024 година беа 
ангажирани две цистерни кои ги полеваа дрвцата. 
Беше воведена и втора смена за оваа намена. И во 

година ќе продолжи оваа активност. 
вности се зголемува 

процентот на преживување на новонасадените дрвја. 
Садење и обнова на украсно зеленило на 

Општината Карпош, како и во претходниот период, 
одвојува средства за хортикултурното уредување кое 

на општината. Вакво 
украсно зеленило првенствено ќе се сади на зелените 
површини на кои општината има поставено системи 
за полевање (16 на број), како и на други локации, 
како што се жардињерите на Порта Влае, живата 
ограда во некои училишта, дворот на спортската сала 
Партизан во Карпош 4, зелените површини околу 

Одржување на системите за наводнување 
На претходно поставените на зеленилото околу 

плоштадот во УЗ 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 
1.2.2. 

Опис на активности: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Пецо Божиновски Кочо (спроти студентскиот дом 
Гоце Делчев), на кружниот тек кај средното училиште 
Георги Димитров, на зелените површини кај платото 
со фонтаната во Карпош 3, плоштадот во Бардовци
кај платото “Млечен”, во дворот на ООУ Лазо 
Трповски, зелените површини на ул. Никола 
Русински  (кај ТЦ Лептокарија) и други локации, на 
ул. Иван Аговски во Карпош 1, Московска и Женевска 
во Тафталиџе 2, кај Воените кули во Нерези, во ТЦ 
Лептокарија во Карпош 3, во дворовите на ООУ Петар 
Поп Арсов во Карпош 4, ООУ Војдан Чернодрински  
во УЗ Владо Тасевски и Јан Амос Коменски во УЗ 
Тафталиџе 1 (кој е во завршна фаза), паркот спроти 
хотел Карпош во УЗ Владо Тасевски, паркот помеѓу 
ул. Ѕоле Стојчев и ул. Желево во УЗ Карпош 4 и 
тревникот кај Вегера во УЗ Тафталиџе 1
системи за наводнување неопходно треба да се 
поправаат и одржуваат, со цел споменатите зелени 
површини да бидат во добра состојба и 
функционални. 

 Јавното зеленило за кое се грижи Општината Карпош 
да биде функционално и во добра состојба

 Уредени јавни површини со украсно зеленило
 Средени тревни површини, 
 Полеани јавни зеленила, 
 Уредени дрвјата на територијата на Карпош.

Граѓаните на Општина Карпош 

3.500.000,00 денари 

Изградба на нови парковски површини и јавно 
зеленило 

Садење на нови листопадни и зимзелени 
садници 
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Пецо Божиновски Кочо (спроти студентскиот дом 
на кружниот тек кај средното училиште 

Георги Димитров, на зелените површини кај платото 
плоштадот во Бардовци, 

”, во дворот на ООУ Лазо 
ите површини на ул. Никола 

Русински  (кај ТЦ Лептокарија) и други локации, на 
ул. Иван Аговски во Карпош 1, Московска и Женевска 
во Тафталиџе 2, кај Воените кули во Нерези, во ТЦ 

на ООУ Петар 
Војдан Чернодрински  

и Јан Амос Коменски во УЗ 
, паркот спроти 

хотел Карпош во УЗ Владо Тасевски, паркот помеѓу 
ул. Ѕоле Стојчев и ул. Желево во УЗ Карпош 4 и 
тревникот кај Вегера во УЗ Тафталиџе 1. Овие 
системи за наводнување неопходно треба да се 
поправаат и одржуваат, со цел споменатите зелени 
површини да бидат во добра состојба и 

Јавното зеленило за кое се грижи Општината Карпош 
ра состојба 

Уредени јавни површини со украсно зеленило,  

Уредени дрвјата на територијата на Карпош. 

Изградба на нови парковски површини и јавно 

Садење на нови листопадни и зимзелени 
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Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 
1.3. 

1.3.1. 

Опис на активности: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Општината Карпош ќе продолжи да посветува 
внимание на хортикултурното уредување на 
зелените површини. За таа цел на определен број на 
локации ќе биде извршено садење на нови дрвца, 
поради што и финансискиот износ за овие 
активности е зголемен. 
Во текот на 2025 година се планира 
садење на дрвца од причина што досегашното 
искуство покажа дека дрвцата насадени
период имаат повисок степен на преживување во 
споредба со оние што се насадени на пролет. Постојат 
неколку причини за тоа, но најзабележителна 
причина е исклучително жешкиот летен период во 
поширокиот реон на Скопје.  
Најавени се и неколку донации од страна на 
општествено одговорни правни субјекти за ново 
зеленило и дрвца, кои се секогаш добредојдени.

 Подобрување на состојбата на јавните зелени 
површини 

- Нови уредени зелени површини 
- Зголемен број на дрвја во парковите 

Граѓаните на Општина Карпош 

1.650.000,00 денари 

Урбана опрема 

Одржување на урбаната опрема 

Одржување и санација на оштетени парковски 
клупи за седење и корпи за отпадоци

Дел од поставените клупи се оштетени од забот на 
времето и временските услови, па така неопходна е 
интервенција и санирање на даските од клупите, 
како и на нивната конструкција (доколку е потребно).
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Општината Карпош ќе продолжи да посветува 
внимание на хортикултурното уредување на 

определен број на 
локации ќе биде извршено садење на нови дрвца, 
поради што и финансискиот износ за овие 

година се планира само есенско 
садење на дрвца од причина што досегашното 
искуство покажа дека дрвцата насадени во есенскиот 
период имаат повисок степен на преживување во 
споредба со оние што се насадени на пролет. Постојат 
неколку причини за тоа, но најзабележителна 
причина е исклучително жешкиот летен период во 

нации од страна на 
општествено одговорни правни субјекти за ново 
зеленило и дрвца, кои се секогаш добредојдени. 

зелени 

 

Одржување и санација на оштетени парковски 
корпи за отпадоци 

Дел од поставените клупи се оштетени од забот на 
времето и временските услови, па така неопходна е 
интервенција и санирање на даските од клупите, 
како и на нивната конструкција (доколку е потребно). 
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        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Покрај што бројот на корпи за смет на ј
површини во Општина Карпош е недоволен, еден дел 
од истите се оштетени и/или вон функција. Санација 
(таму каде што е можно) и замена (онаму каде што не 
е можна поправка) на оштетените корпи се секако 
потребни. 

Одржување на детските и спортските 
игралишта 
На територијата на Општината Карпош има голем 
број на детски игралишта, кои поради експлоатација 
на истите со тек на времето, треба да се санираат, 
заменуваат, бојадисуваат и слично. За жал, 
реквизитите на овие игралишта често се и мета на 
неодговорни граѓани кои најчесто во доцните 
вечерни часови намерно ги оштетуваат. Акцентот во 
2025 година ќе биде на пофреквенто и поефикасно 
санирање на оштетувањата, како и замена на 
материјалот на најчесто оштетуваните реквизити, се 
разбира во рамките на финансиските можности.
Во врска со реквизитите на спортските игралишта, 
исто така ќе се врши чест мониторинг и оштетените 
реквизити ќе бидат санирани во најкус можен рок.

Одржување и санација на оштетени огради и 
други браварски работи 

Се работи за реконструкција на оградите и останати 
браварски работи (заштитни столбчиња, 
настрешници и сл.) и нивно тековно одржување.

Одржување на фонтаните и чешмичките за 
пиење вода 

Изградените пет фонтани кои се наоѓаат на 
плоштадот Делфина во Влае, на платото во Карпош 3, 
на плоштадот во Бардовци, плоштадот во УЗ П.Б.К 
(спроти студентски дом Гоце Делчев) и во близина на 
Адреналинскиот парк, треба редовно да се 
одржуваат и зачуваат во исправна состојба. Истото се 
однесува и за чешмичките за пиење вода за кои е 
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Покрај што бројот на корпи за смет на јавните 
површини во Општина Карпош е недоволен, еден дел 
од истите се оштетени и/или вон функција. Санација 
(таму каде што е можно) и замена (онаму каде што не 
е можна поправка) на оштетените корпи се секако 

Одржување на детските и спортските 

На територијата на Општината Карпош има голем 
број на детски игралишта, кои поради експлоатација 
на истите со тек на времето, треба да се санираат, 
заменуваат, бојадисуваат и слично. За жал, 
реквизитите на овие игралишта често се и мета на 

ворни граѓани кои најчесто во доцните 
вечерни часови намерно ги оштетуваат. Акцентот во 
2025 година ќе биде на пофреквенто и поефикасно 
санирање на оштетувањата, како и замена на 
материјалот на најчесто оштетуваните реквизити, се 

нсиските можности. 
Во врска со реквизитите на спортските игралишта, 
исто така ќе се врши чест мониторинг и оштетените 
реквизити ќе бидат санирани во најкус можен рок. 

Одржување и санација на оштетени огради и 

ија на оградите и останати 
заштитни столбчиња, 

настрешници и сл.) и нивно тековно одржување. 
Одржување на фонтаните и чешмичките за 

Изградените пет фонтани кои се наоѓаат на 
плоштадот Делфина во Влае, на платото во Карпош 3, 

плоштадот во Бардовци, плоштадот во УЗ П.Б.К 
(спроти студентски дом Гоце Делчев) и во близина на 
Адреналинскиот парк, треба редовно да се 
одржуваат и зачуваат во исправна состојба. Истото се 
однесува и за чешмичките за пиење вода за кои е 
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Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 

1.3.2. 

Опис на активности: 

Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

надлежна Општината Карпош (вкупно 11) , а кои 
честопати се поправаат поради дотраеност или 
вандализам.  

 Исправна и функционална урбана опрема која ќе 
служи за релаксација на граѓаните 

Одржувани и функционални клупи за седење, корпи 
за отпадоци, реквизити на детски и спортски 
игралишта, метални огради, настрешници, 
летниковци, фонтани итн. 

Граѓаните на Општина Карпош 

8.500.000,00 денари 

Поставување на нова урбана опрема 

Детски игралишта 
Изградбата на новите игралишта со реквизити 
безбедни за децата се врши или на локации кои се со 
многу оштетени и застарени реквизити или на 
сосема нови локации. 

Клупи и корпи 
Поставувањето на нови клупи за седење и корпи за 
отпадоци исто така ќе продолжи во 2025 година, а ќе 
се реагира како по барање на урбаните заедници и 
самите граѓани, така и по увид на лице место од 
страна на стручните служби на Општина Карпош.

 Нова урбана опрема за одржливост на јавната 
хигиена, како и за одмор и релаксација на граѓаните

Нови функционални клупи за седење, корпи за 
отпадоци, детски игралишта, фитнес зони,
настрешници, летниковци, фонтани итн.
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та Карпош (вкупно 11) , а кои 
честопати се поправаат поради дотраеност или 

урбана опрема која ќе 

Одржувани и функционални клупи за седење, корпи 
реквизити на детски и спортски 

огради, настрешници, 

Изградбата на новите игралишта со реквизити 
безбедни за децата се врши или на локации кои се со 
многу оштетени и застарени реквизити или на 

Поставувањето на нови клупи за седење и корпи за 
отпадоци исто така ќе продолжи во 2025 година, а ќе 
се реагира како по барање на урбаните заедници и 
самите граѓани, така и по увид на лице место од 
страна на стручните служби на Општина Карпош. 

одржливост на јавната 
релаксација на граѓаните 

Нови функционални клупи за седење, корпи за 
фитнес зони, огради, 

настрешници, летниковци, фонтани итн. 
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Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 
1.4. 

Опис на активности: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Граѓаните на Општина Карпош 

1.500.000,00 денари 

Имплементација на Локалниот еколошки 
акционен план (ЛЕАП) преку годишни  активности

Подготовка на ЛЕАП 3 за периодот 2025
година и реализација на проектите и 
активностите од Акцискиот план за 2025 
година. 

По усвојување на Програмата за активностите на 
Општина Карпош во областа на екологијата и 
енергетската ефикасност за 2025 година, 
следи комисиско определување на активностите 
за имплементација на проекти во рамките на 
ЛЕАП 3. Во завршна фаза се активностите за 
подготовка и донесување на новиот ЛЕАП 3, по 
неговото усвојување ќе се формира Комисија 
спроведување на активностите од ЛЕАП
изработи краток едногодишен акциски план за 
2025 година со конкретни мерки и активности за 
реализација, кој потоа ќе биде усвоен на седница 
на Советот на Општина Карпош. Во тој Акциски 
план на годишно ниво ќе бидат определени 
приоритетните проекти предвидени за 
реализација во 2025 година. 
 

Оперативни планирани фази на ЛЕАП 3
- Подготовка на ЛЕАП 3 за периодот 2025

година; 
- Усвојување на ЛЕАП 3; 
- Формирање на комисија за спроведување на 

ЛЕАП 3; 
- Изработка на краток едногодишен ационен 

план за активности и мерки во спроведување на 
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Имплементација на Локалниот еколошки 
акционен план (ЛЕАП) преку годишни  активности 

Подготовка на ЛЕАП 3 за периодот 2025-2031 
година и реализација на проектите и 
активностите од Акцискиот план за 2025 

за активностите на 
екологијата и 

2025 година, ќе 
следи комисиско определување на активностите 
за имплементација на проекти во рамките на 

3. Во завршна фаза се активностите за 
подготовка и донесување на новиот ЛЕАП 3, по 
неговото усвојување ќе се формира Комисија за 

ЛЕАП 3 и ќе 
кциски план за 

со конкретни мерки и активности за 
потоа ќе биде усвоен на седница 

на Советот на Општина Карпош. Во тој Акциски 
ќе бидат определени 

екти предвидени за 

Оперативни планирани фази на ЛЕАП 3: 
Подготовка на ЛЕАП 3 за периодот 2025-2031 

Формирање на комисија за спроведување на 

Изработка на краток едногодишен ационен 
план за активности и мерки во спроведување на 
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Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група:  

Предвидена финансиска 
рамка: 

1.5. 

1.5.1. 

Опис на активности: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

ЛЕАП 3 за 2025 година;  
- Усвојување на краток едногодишен ационен 

план за активности и мерки во спроведување на 
ЛЕАП 3 за 2025 година; 

- Реализација на активностите и меркит
Акциониот план. 

 Карпош – еколошки просперитетна општина; здрава 
животна средина за сите граѓани 

Имплементација на определен број на активности 
предвидени во ЛЕАП-от со што би се дал придонес за 
почиста и поздрава животна средина. 

Граѓаните на Општина Карпош 

2.000.000,00 денари 

Субвенции и други проектни активности

Субвенционирање на купување на велосипеди и 
електрични тротинети за граѓаните на 

Општината Карпош планира во текот на 20
да ја реализира оваа проектна активност со цел да го 
продолжи промовирањето на користење на 
велосипедите и електричните тротинети 
превозни средства, но и како средства за рек
Активноста ќе се спроведе по истиот терк како и 
досега, односно по принципот “прв дојден, прв 
услужен”. 
Планирано е купувањето на нов велосипед за 
граѓаните на Карпош да биде субвенционирано со 
30% од неговата вредност, но не повеќе од 
денари, а за електричните тротинети и велосипеди 
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Усвојување на краток едногодишен ационен 
план за активности и мерки во спроведување на 

Реализација на активностите и мерките од 

еколошки просперитетна општина; здрава 

мплементација на определен број на активности 
от со што би се дал придонес за 

и и други проектни активности 

Субвенционирање на купување на велосипеди и 
електрични тротинети за граѓаните на Карпош 

Општината Карпош планира во текот на 2025 година 
проектна активност со цел да го 

користење на 
ите и електричните тротинети како 

за рекреација. 
Активноста ќе се спроведе по истиот терк како и 

прв дојден, прв 

Планирано е купувањето на нов велосипед за 
граѓаните на Карпош да биде субвенционирано со 
30% од неговата вредност, но не повеќе од 4.500 

, а за електричните тротинети и велосипеди 
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Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 

1.5.2. 

Опис на активности: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

исто со 30% од вредноста, но со максимален износ од 
6.000 денари. 
Со спроведувањето на оваа активност 
Општината Карпош, покрај веќе изградената 
солидна инфраструктурна велосипедска мрежа, ќе 
добијат уште еден стимул за користење на 
алтернативни превозни средства кои не го 
загадуваат воздухот и животната средина

  Почиста животна средина во општината
помала емисија на штетни гасови; 

 Намалување на сообраќајот; 
 Подобрување на здравјето на граѓаните 

корисници на велосипеди и електрични 
тротинети. 

Почиста општина, поздрави граѓани 

Граѓаните на Општина Карпош 

850.000,00 денари 

Стерилизација и кастрација на улични мачки и 
мачори 

Подносител на овој проект е Здружението за заштита 
на животни “Феникс Петс” во соработка со 
Ветеринарната амбуланта “Др. Јасминка ван дер 
Флиер” и главната цел на истиот е ублажување на 
проблемот со големиот број на бездомни мачки во 
смисол на контрола и здравствена заштита.
Благосостојбата на бездомните животни е загрозена 
поради повеќе проблеми, како што се неухранетоста, 
болестите, повредите од сообраќајните несреќи и 
преку борба, а исто така животните се жртви на 
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исто со 30% од вредноста, но со максимален износ од 

 граѓаните на 
Општината Карпош, покрај веќе изградената 
солидна инфраструктурна велосипедска мрежа, ќе 

ијат уште еден стимул за користење на 
алтернативни превозни средства кои не го 
загадуваат воздухот и животната средина. 

Почиста животна средина во општината, односно 

Подобрување на здравјето на граѓаните – 
и електрични 

и кастрација на улични мачки и 

Подносител на овој проект е Здружението за заштита 
во соработка со 

Др. Јасминка ван дер 
и главната цел на истиот е ублажување на 

проблемот со големиот број на бездомни мачки во 
смисол на контрола и здравствена заштита. 
Благосостојбата на бездомните животни е загрозена 
поради повеќе проблеми, како што се неухранетоста, 

сообраќајните несреќи и 
преку борба, а исто така животните се жртви на 
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Стратешки насоки и цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 
1.5.3. 

Опис на активности: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

нехумани методи на убивање, како што е труењето со 
отров, електричен шок и давење и сурови методи на 
фаќање. 
По безбедното фаќање и транспортирање на 
бездомните мачки, за нивниот третман постојат две 
понатамошни сценарија кои зависат од тоа во каква 
состојба е животното. Доколку мачката е премногу 
стара, агресивна или беспомошна истата се заспива, 
додека останатите се подложуваат на кастрирање, 
маркирање, прочистување од црви и нивна 
вакцинација пред да се пуштат.  

  Заштита на граѓаните од зоонози, кои ги 
пренесуваат мачките скитници; 

 Намалување на агресијата од мачки во сезона на 
парење; 

 Заштита на бездомните мачки, редуцирање на 
нивниот број и нивно трајно вдомување,

 Воспоставување на волонтерска служба за 
редовно собирање на бездомните мачки.

Третман на најмалку 150 бездомни мачки месечно и 
значително намалување на нивниот број во 
временски рок од 5 до 6 години. 

Граѓаните на Општина Карпош 

300.000,00 денари 

Проект за прекугранична соработка Македонија 
Косово 

Во рамки на повикот за прекугранична соработка 
помеѓу Македонија и Косово финансиран од 
Европската Унија, Општина Карпош ќе аплицира за 
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нехумани методи на убивање, како што е труењето со 
отров, електричен шок и давење и сурови методи на 

По безбедното фаќање и транспортирање на 
ан постојат две 

понатамошни сценарија кои зависат од тоа во каква 
состојба е животното. Доколку мачката е премногу 
стара, агресивна или беспомошна истата се заспива, 
додека останатите се подложуваат на кастрирање, 
маркирање, прочистување од црви и нивна 

Заштита на граѓаните од зоонози, кои ги 

Намалување на агресијата од мачки во сезона на 

Заштита на бездомните мачки, редуцирање на 
вдомување, 

Воспоставување на волонтерска служба за 
редовно собирање на бездомните мачки. 

Третман на најмалку 150 бездомни мачки месечно и 
значително намалување на нивниот број во 

Проект за прекугранична соработка Македонија – 

Во рамки на повикот за прекугранична соработка 
помеѓу Македонија и Косово финансиран од 
Европската Унија, Општина Карпош ќе аплицира за 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         
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Очекувани резултати: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

проект од областа на заштита на животната средина, 
климатските промени и енергетската ефикасност, 
заедно со Општина Призрен од Косово. 
Во проектот предвидено е за Општина Карпош 
набавка на голем камион за чистење на отпад, мали
компостери за градинките, инсталирање на 
фотоволтаични модули на кровни конструкции на 
градинките и поставување на канти за џебен отпад 
во дворовите на училиштата и градинките со 
можност за селектирање на отпадот. 
Од останатите активности предвидени се изработка 
на Мапирање на локации каде постојат диви депонии 
на територијата на Општина Карпош, како и 
изработка на Одржлив план за намалување на 
влијанијата на климатските промени врз животната 
средина-СЕКАП и останати планови, прирачници, 
обуки и настани за зголемување на знаењето и 
информираноста на населението. Можна е и 
реализација на студиска посета за размена на добри 
практики. 
За реализција на проектот потребно е сопствено 
учество од 15% за што општината предвидува 
2.400.000 денари. 

  Ублажување на климатски промени
 Почиста животна средина 
 Едулкација на децата и населението
 Селекција на отпад 
 Намалување на трошоците за 

енергија 
 Користење на обновливи извори на енергија
 Помала потрошувачка

електрична енергија
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проект од областа на заштита на животната средина, 
климатските промени и енергетската ефикасност, 

 
Во проектот предвидено е за Општина Карпош 
набавка на голем камион за чистење на отпад, мали 
компостери за градинките, инсталирање на 
фотоволтаични модули на кровни конструкции на 
градинките и поставување на канти за џебен отпад 

на училиштата и градинките со 

Од останатите активности предвидени се изработка 
на Мапирање на локации каде постојат диви депонии 
на територијата на Општина Карпош, како и 
изработка на Одржлив план за намалување на 

ијата на климатските промени врз животната 
СЕКАП и останати планови, прирачници, 

обуки и настани за зголемување на знаењето и 
информираноста на населението. Можна е и 
реализација на студиска посета за размена на добри 

проектот потребно е сопствено 
учество од 15% за што општината предвидува 

Ублажување на климатски промени 

Едулкација на децата и населението 

Намалување на трошоците за електрична 

Користење на обновливи извори на енергија 
потрошувачка на 

енергија 
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Целна група: 

Предвидена финансиска 
рамка: 

 
 
2. Одделение за енергетска ефикасност

 
Одделението за енергетска ефикасност своето работење го темели на обврските и 

надлежностите кои ги има во следните подрачја
 

2.1. Јавно осветлување, 
2.2. Активности од областа на енергетската ефикасност.
 

2.1. 

2.1.1. 

Опис на активности: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 Инсталирани фотоволтаични модули 
 Поставена опрема за селекција на отпад
 Набавен камион за чистење на отпад од јавни 

површини 
 Набавена останата опрема 
 Реализирана студиска посета 
 Изработени планови и водичи 
 Децата од градинките и училиштата
 Општинската администрација 
 Граѓаните на Општина Карпош 

2.400.000,00 денари 

енергетска ефикасност 

Одделението за енергетска ефикасност своето работење го темели на обврските и 
надлежностите кои ги има во следните подрачја: 

Активности од областа на енергетската ефикасност. 

Јавно осветлување 

Одржување на постоечкото јавно осветлување 
територијата на Општина Карпош  
Со реализацијата на оваа активност заклучно со  2024 
година беа заменети над 5.000 натриумови светилки 
со нови ЛЕД светилки. Очекуваните заштеди на 
годишно ниво се 80% од сегашната инсталирана снага 
на заменетите светилки. Финансиските средства што 
се издвојуваат за оваа намена се во согласност со 
донесената Програма за развој на Општина Карпош 
за 2023-2025 година. Инвестицијата за последната 
година од споменатата Програма за развој е 
37.000.000,00 денари. 
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Инсталирани фотоволтаични модули  
Поставена опрема за селекција на отпад 
Набавен камион за чистење на отпад од јавни 

Децата од градинките и училиштата 

Одделението за енергетска ефикасност своето работење го темели на обврските и 

Одржување на постоечкото јавно осветлување на 

Со реализацијата на оваа активност заклучно со  2024 
година беа заменети над 5.000 натриумови светилки 

Очекуваните заштеди на 
% од сегашната инсталирана снага 

на заменетите светилки. Финансиските средства што 
се издвојуваат за оваа намена се во согласност со 
донесената Програма за развој на Општина Карпош 

Инвестицијата за последната 
година од споменатата Програма за развој е 
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        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Исто така во 2025 година потребно е да се променат 
околу 75 нови ЛЕД светилки во вредност од 
1.750.000,00 денари 

38.750.000
 

Поправки, одржување и реконструкција на јавното 
осветлување   
Поради замената на светилките и воспоставување на 
нов автоматски систем на контрола, опрема која е 
предмет на одржување под гарантен рок, потребно е 
засилено одржување и реконструкција на остана
дел од инсталациите, вршење на ископи за санација 
на дефекти, како и заштита и бојадисување на 
столбовите или нивна замена доколку е потребна.

3.000.000
 
Воспоставување на јавно-приватно партнерство за 
одржување на јавното осветлување 
Со реализацијата на оваа активност се предвидува во 
текот на наредните 10 (десет) години ќе се подоб
квалитетот на јавното осветлување и значителн
се зголемат заштедите во одржувањето, како и 
потрошувачката на енергија на месечно и годишно 
ниво. 
Ова треба да донесе повеќе бенефити за општината, 
како и исполнување на следните цели кои треба да се 
остварат со доделувањето на договорот за  ЈПП, а кои  
се: 

- зголемување на квалитетот и опфатот на 
услугата јавното осветлување; 

- дополнителна заштеда на електрична енергија;
- намалување на расходите во буџетот на 

општината наменети за јавно осветлување; 
- ослободување на фискален простор за нови 

проекти во областа на животната 
средина/енергетската ефикасност и друго; 
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2025 година потребно е да се променат 
нови ЛЕД светилки во вредност од 

0.000,00 денари 

Поправки, одржување и реконструкција на јавното 

Поради замената на светилките и воспоставување на 
нов автоматски систем на контрола, опрема која е 
предмет на одржување под гарантен рок, потребно е 
засилено одржување и реконструкција на останатиот 
дел од инсталациите, вршење на ископи за санација 
на дефекти, како и заштита и бојадисување на 
столбовите или нивна замена доколку е потребна. 

00.000,00 денари 

приватно партнерство за 

лизацијата на оваа активност се предвидува во 
се подобри 

квалитетот на јавното осветлување и значително ќе 
во одржувањето, како и 

потрошувачката на енергија на месечно и годишно 

донесе повеќе бенефити за општината, 
како и исполнување на следните цели кои треба да се 
остварат со доделувањето на договорот за  ЈПП, а кои  

зголемување на квалитетот и опфатот на 

ктрична енергија; 
намалување на расходите во буџетот на 
општината наменети за јавно осветлување;  
ослободување на фискален простор за нови 
проекти во областа на животната 
средина/енергетската ефикасност и друго;  
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        „Службен гласник на Општина Карпош

  

- поголема безбедност на улиците и јавните 
површини; и 

-     намалување на дефекти на светилките и 
мрежите за јавно осветлување. 

Поради големиот обем и висината на потребните 
финансиски средствата кои се потребни за 
реализација на оваа развојна програма, 
реконструкцијата на јавното осветлување во 
Oпштина Карпош ќе се реализира во фази согласно 
Договорот за јавно-приватно партнерство кој ќе биде 
потпишан по завршување на процесот на јавна 
набавка и направениот избор за најповолен 
економски оператор. 

Вкупната вредност на оваа активност изнесува 
147.470.000,00 денари со вклучен ДДВ, а динамиката 
на плаќање ќе биде утврдена согласно План 
Програмата за развој на Општината Карпош за 
периодот 2025-2035 година. 
 

Такси за електрични приклучоци и сметки за 
потрошена електрична енергија 

Во текот на тековната година Општината Карпош 
повремено има потреба од набавка и поставување на 
нови електрични броила со цел да ја одвои, односно 
регулира, сопствената потрошувачка на електрична 
енергија од други субјекти. Финансиските трошоци 
за таа активност се предвидени од о
Програмата, каде се предвидени и средства за 
потрошената електрична енергија. 

11.000.000,
 - Со реализација на оваа проект се отвара простор 

во наредниот временски период целосно да се 
реши проблемот со функционирањето на јавното 
осветлување во општината,  
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поголема безбедност на улиците и јавните 

намалување на дефекти на светилките и 

Поради големиот обем и висината на потребните 
финансиски средствата кои се потребни за 
реализација на оваа развојна програма, 
реконструкцијата на јавното осветлување во 

ќе се реализира во фази согласно 
приватно партнерство кој ќе биде 

потпишан по завршување на процесот на јавна 
набавка и направениот избор за најповолен 

Вкупната вредност на оваа активност изнесува 
0.000,00 денари со вклучен ДДВ, а динамиката 

на плаќање ќе биде утврдена согласно План 
Програмата за развој на Општината Карпош за 

Такси за електрични приклучоци и сметки за 

дина Општината Карпош 
повремено има потреба од набавка и поставување на 
нови електрични броила со цел да ја одвои, односно 
регулира, сопствената потрошувачка на електрична 
енергија од други субјекти. Финансиските трошоци 
за таа активност се предвидени од овој дел од 

, каде се предвидени и средства за 

11.000.000,00 денари 
Со реализација на оваа проект се отвара простор 
во наредниот временски период целосно да се 
реши проблемот со функционирањето на јавното 
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- Исправна инсталација за јавно осветлување на 
целата територија на Општината Карпош

- Помала потрошувачка на електрична енергија и 
средства за јавно осветлување ефикасен систем и 
функционирање на мрежата без дефекти и застои 
безбедни улици и јавни површини за граѓаните,

- Ефикасно јавно осветлување, односно осветлени 
сите јавни содржини и површини со минимална 
потрошувачка на електрична енергија.
 

Граѓаните на Општина Карпош 

52.000.000,00 денари 

Изградба на нови системи на јавно осветлување

Подготовка на проектна документација
Проектната документација е законска обврска 
доколку на постојниот систем се приклучуваат нови 
линии и светилки.  
Новите проекти треба да бидат исклучиво со ЛЕД 
светилки кои ќе имаат приклучок на постојните 
ормари за улично осветлување.  

1.000.000,
 
Ново јавно осветлување 

Останува потребата осветлувањето да биде поврзано 
со изградбата на нови сообраќајници, нови зелени 
површини и пешачки зони кои се планираат за 
наредниот период, како и изградени јавни површини 
кои досега не биле соодветно осветлени.
Во 2025 година се планира поставување на ново 
улично осветлување на повеќе локации во неколку 
урбани и месни заедници. 

1.000.000,
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Исправна инсталација за јавно осветлување на 
целата територија на Општината Карпош. 
Помала потрошувачка на електрична енергија и 
средства за јавно осветлување ефикасен систем и 
функционирање на мрежата без дефекти и застои 
безбедни улици и јавни површини за граѓаните, 
Ефикасно јавно осветлување, односно осветлени 

содржини и површини со минимална 
потрошувачка на електрична енергија. 

Изградба на нови системи на јавно осветлување 

проектна документација 
Проектната документација е законска обврска 
доколку на постојниот систем се приклучуваат нови 

Новите проекти треба да бидат исклучиво со ЛЕД 
светилки кои ќе имаат приклучок на постојните 

1.000.000,00 денари 

Останува потребата осветлувањето да биде поврзано 
со изградбата на нови сообраќајници, нови зелени 
површини и пешачки зони кои се планираат за 
наредниот период, како и изградени јавни површини 

биле соодветно осветлени. 
Во 2025 година се планира поставување на ново 
улично осветлување на повеќе локации во неколку 

1.000.000,00 денари 
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 Осветлување на сите новоизградени површини, и 
останати неосветлени јавни површини 

- Воспоставување на високоефикасно ЛЕД 
осветлување на јавните површини, 

- Зголемување на безбедноста и стандардот на 
живеење на граѓаните на Карпош.  

Граѓаните на Општина Карпош 

2.000.000,00 денари 

Активности од областа на енергетската 
ефикасност 

1. Поставување на Фотоволтаични системи на 
покривите на основните училишта 
и “Аврам Писевски” 

Општина Карпош има за цел рационално и ефикасно 
користење на сите видови на енергија и на тој начин 
да оствари заштеда во буџетот и пренасочување на 
финансиските заштеди во подобрување на работата 
на основните училишта и детските градинки.
Евентуалната нова енергетска криза која може да 
донесе поскапување на нафтата, гасот, и особено на 
електричната енергија, но и стравот за недостиг на 
наведените ресурси, го става во преден план 
користењето на обновливи извори на енергија.
Во минатите 2 години Општината Карпош постави 
вакви фотоволтаични системи во 7 ос
училишта, а во текот на 2025 година се планира 
поставување и во преостанатите 3 училишта. Покрај 
училиштата “Братство” и “Аврам Писевски
планира со Годишниот акционен план согласно 
новиот ЛЕАП 3 таков систем да се монтира и во ООУ 
“Христијан Тодоровски Карпош”. 
По изработката на соодветна проектно
документација (која е во тек), Општината Карпош, во 
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Осветлување на сите новоизградени површини, и 

Воспоставување на високоефикасно ЛЕД 
 

Зголемување на безбедноста и стандардот на 
 

Активности од областа на енергетската 

Поставување на Фотоволтаични системи на 
покривите на основните училишта “Братство” 

Општина Карпош има за цел рационално и ефикасно 
користење на сите видови на енергија и на тој начин 
да оствари заштеда во буџетот и пренасочување на 
финансиските заштеди во подобрување на работата 
на основните училишта и детските градинки. 
Евентуалната нова енергетска криза која може да 

ње на нафтата, гасот, и особено на 
електричната енергија, но и стравот за недостиг на 
наведените ресурси, го става во преден план 
користењето на обновливи извори на енергија. 
Во минатите 2 години Општината Карпош постави 
вакви фотоволтаични системи во 7 основни 
училишта, а во текот на 2025 година се планира 
поставување и во преостанатите 3 училишта. Покрај 

Аврам Писевски”, се 
планира со Годишниот акционен план согласно 
новиот ЛЕАП 3 таков систем да се монтира и во ООУ 

По изработката на соодветна проектно-техничка 
документација (која е во тек), Општината Карпош, во 
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рамките на финансиските можности, а првенствено 
со аплицирање кај донаторски организации, планира 
да постави на фотоволтаичен систем и на 
сите)  од објектите на детските градинки.
Придобивките од оваа активност се повеќекратни, 
како од финансиски аспект, така и од аспект на 
заштита на животната средина. 

Вредност на инвестицијата: 2.000.000,
 

2. Замена на котелскиот систем за
нафта во ООУ „Аврам Писевски“ со систем на 
ОИЕ – термални пумпи воздух/вода

Ова е последниот систем на фосилно гориво во 
Општината и се предвидува негова замена со 
термални пумпи воздух/вода во високо 
температурен режим (550С) на греење со посто
радијаторски систем во објектот. 
Ваквиот систем ќе овозможи и ладење во летниот 
период во режим 12-170С преку радијаторскиот 
систем во овие простории кои се користат во летниот 
период. Во 2025 година, преку проект финансиран од 
УСАИД ќе се изработи техничка документација за 
промена на котелот на нафта со котел на термални 
пумпи. Спроведувањето на проектот се планира да се 
добие преку аплицирање по јавен повик на некоја од 
странските донаторски организации. 

Без фискални импликации

3. Замена на нисконапонски табли, осигурувачи 
и инсталација во ООУ „Димо Хаџи Димов
ООУ “Петар Поп Арсов” 

Во овие основни училишта од безбедносни причини 
треба да се заменат старите дотраени табли со 
топливи осигурувачи и инсталации кои во сегашни 
услови се закана за безбедноста на сите корисници, 
вклучително и учениците. Оваа потреба е утврдена и 
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рамките на финансиските можности, а првенствено 
со аплицирање кај донаторски организации, планира 
да постави на фотоволтаичен систем и на некој (или 
сите)  од објектите на детските градинки. 

аа активност се повеќекратни, 
како од финансиски аспект, така и од аспект на 

.000.000,00 денари 

Замена на котелскиот систем за греење на 
нафта во ООУ „Аврам Писевски“ со систем на 

термални пумпи воздух/вода 
Ова е последниот систем на фосилно гориво во 
Општината и се предвидува негова замена со 
термални пумпи воздух/вода во високо 

С) на греење со постојниот 

Ваквиот систем ќе овозможи и ладење во летниот 
С преку радијаторскиот 

систем во овие простории кои се користат во летниот 
период. Во 2025 година, преку проект финансиран од 

ехничка документација за 
промена на котелот на нафта со котел на термални 
пумпи. Спроведувањето на проектот се планира да се 
добие преку аплицирање по јавен повик на некоја од 

Без фискални импликации 
 

ски табли, осигурувачи 
Димо Хаџи Димов“ и 

Во овие основни училишта од безбедносни причини 
треба да се заменат старите дотраени табли со 
топливи осигурувачи и инсталации кои во сегашни 
услови се закана за безбедноста на сите корисници, 
вклучително и учениците. Оваа потреба е утврдена и 
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од извршениот технички преглед и периодични 
испитувања на нисконапонските електрични 
инсталации изведени од лиценцирана фирма, со чиј 
извештај се препорачува оваа активност.

Вредност на инвестицијата 1.200.000,
 

4. Изработка на Енергетски пасоши за 4 основни 
училишта во надлежност на општината

Општината има обврска со новиот Закон за ЕЕ и 
Правилникот за Енергетски карактеристики на 
објектите да изработи „Енергетски пасоши“ за сите 
објекти кои ќе бидат врамени и истакнати на влезот 
на секој објект. Преку проект на УСАИД за изработка 
на техничка документација за општински објекти во 
2025 година ќе бидат направени енергетски контроли 
на 4 основни училишта во општината. 

Без фискална импликација

5. Изработка на Техничка документација за 
замена на внатрешното осветлување 
основните училишта во Општина Карпош со 
ново ЛЕД осветлување 

Оваа активност е предвидена согласно Програмата за 
енергетска ефикасност на Општина Карпош, 
Мерка 4 која се однесува

замена на светилки

цевките) во работните

простории (училници
канцеларии и простории

престој на деца од 
возраст). Замената на

неефикасни светилки

цевки) во градинките

училиштата во надлежност
Општина Карпош 

                                                      

Службен гласник на Општина Карпош“     број 5 

  25 

т технички преглед и периодични 
испитувања на нисконапонските електрични 
инсталации изведени од лиценцирана фирма, со чиј 
извештај се препорачува оваа активност. 

0.000,00 денари 

Изработка на Енергетски пасоши за 4 основни 
лишта во надлежност на општината 

Општината има обврска со новиот Закон за ЕЕ и 
Правилникот за Енергетски карактеристики на 
објектите да изработи „Енергетски пасоши“ за сите 
објекти кои ќе бидат врамени и истакнати на влезот 

УСАИД за изработка 
на техничка документација за општински објекти во 
2025 година ќе бидат направени енергетски контроли 

Без фискална импликација 
 

Изработка на Техничка документација за 
замена на внатрешното осветлување во 
основните училишта во Општина Карпош со 

Оваа активност е предвидена согласно Програмата за 
енергетска ефикасност на Општина Карпош, 

однесува на 
светилки (флуо 

работните 
училници, 

простории за 
 најмала 
на стари 

светилки (флуо 
градинките и 
надлежност на 

 е во 
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согласност со Регулативата
на Комисијата (ЕК) бр.244/2009, 
ја спроведува Директивата

2005/32/ЕЗ на Европскиот

парламент и Советот 
според која старите

неефикасни светилки

цевки) се исфрлаат од употреба
поради стробоскопскиот
кои го предизвикуваат

особено штетен за најмладата
популација која престојува
градинките и училиштата
проект на УСАИД во 2025 година ќе се изработи 
техничка документација за замена

осветлувањето во 4 основни училишта во 
надлежност на општината. 

Без фискална импликација
 

6. Учество во проектот „TRANSIT – Транзиција 
кон одржлива иднина преку тренинг и 
едукација“,финансиран од програмата 
ХОРИЗОН 20/20 на Европската унија, 
спроведен од Фондација за иновации и 
истражување – Малта (ФИР), во Македонија 
спроведуван од Факултет за електротехника 
и информациски технологии (ФЕИТ)

Општина Kарпош е партнер во проектот „TRANSIT“ 
кој има за цел да обезбеди одржливи програми за 
обука и доусовршување за сегашните и идните 
генерации на мултидисциплинарен пристап во 
обновливите извори на енергија. Проектот ги опфаќа 
тековните потреби и најдобрите практики во 
образованието, обуката на кадри и примената на 
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Регулативата 
.244/2009, која 

Директивата 
Европскиот 

 на ЕУ, 
старите и 

светилки (флуо 
употреба 

стробоскопскиот ефект 
предизвикуваат и е 

најмладата 
престојува во 

училиштата. Преку 
проект на УСАИД во 2025 година ќе се изработи 

замена на 
4 основни училишта во 

Без фискална импликација 

Транзиција 
одржлива иднина преку тренинг и 

едукација“,финансиран од програмата 
ХОРИЗОН 20/20 на Европската унија, 
спроведен од Фондација за иновации и 

Малта (ФИР), во Македонија 
спроведуван од Факултет за електротехника 
и информациски технологии (ФЕИТ) 

Општина Kарпош е партнер во проектот „TRANSIT“ 
кој има за цел да обезбеди одржливи програми за 
обука и доусовршување за сегашните и идните 
генерации на мултидисциплинарен пристап во 
обновливите извори на енергија. Проектот ги опфаќа 

добрите практики во 
образованието, обуката на кадри и примената на 
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обновливите извори на енергија преку комуникација 
(прашалници, интервјуа, пракси во стопанството) со 
различни категории на заинтересирани страни. 
Проектот продолжува во 2025 година со учест
Општина Карпош во спроведување на интервјуа и 
истражувања во областа на „Социјалните влијанија 
од енергетската транзиција“. 

Без фискални импликации

7. Замена на внатрешното осветлување во 
спортските сали во основните училишта 
“Војдан Чернодрински”, “Вера Циривири 
Трена” и “Димо Хаџи Димов 

Во спортската сала на гореспоменатите училишта 
нема соодветно осветлување, а има голема 
инсталирана снага и проблеми за замена на 
постојните флуо светилки и рефлекторите со 
користење на скеле. Поради тоа, потребно е 
инсталирање на ЛЕД светилки што ќе го подобри 
квалитетот, а воедно и ќе се постигне 
заштеда на потрошувачката на електрична енергија.

Вредност на инвестицијата: 2.000.000,
 Унапредување на енергетската ефикасност во 

областите кои се во надлежност на Општина Карпош

Намалување на трошоците преку намалување на 
потрошувачката на електрична и топлинска енергија; 
подобар и поефективен увид на потрошувачката и 
постепено воведување на алтернативни (обновливи) 
извори на енергија. 

Граѓаните на Општина Карпош 

5.200.000,00 денари 
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обновливите извори на енергија преку комуникација 
(прашалници, интервјуа, пракси во стопанството) со 
различни категории на заинтересирани страни. 
Проектот продолжува во 2025 година со учество на 
Општина Карпош во спроведување на интервјуа и 
истражувања во областа на „Социјалните влијанија 

Без фискални импликации 
 

Замена на внатрешното осветлување во 
спортските сали во основните училишта 

ра Циривири - 

Во спортската сала на гореспоменатите училишта 
нема соодветно осветлување, а има голема 
инсталирана снага и проблеми за замена на 
постојните флуо светилки и рефлекторите со 
користење на скеле. Поради тоа, потребно е 
инсталирање на ЛЕД светилки што ќе го подобри 
квалитетот, а воедно и ќе се постигне значителна 
заштеда на потрошувачката на електрична енергија. 

2.000.000,00 денари 
ефикасност во 

областите кои се во надлежност на Општина Карпош 

Намалување на трошоците преку намалување на 
потрошувачката на електрична и топлинска енергија; 
подобар и поефективен увид на потрошувачката и 

нативни (обновливи) 
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Вкупна предвидена финансиска рамка

 
III. Финансирање 

Финансирањето на активностите
денари е предвидено со Буџетот на
уредување на градежно земјиште. 

За активностите од областа
појават во текот на 2025 година, ќе
Буџетот на Општина Карпош. 

 
IV. Завршни одредби 

Секторот за Екологија и енергетска ефикасност
ќе изработат динамички план со финансиски
следење на реализирањето на 
Покренувањето на нови иницијативи
целите на Програмата може да биде
со Секретарот и Градоначалникот. 

 
 

 
Број:09-3714/7                                                           
Датум 10.04.2025 година                       
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

рамка:  

активностите утврдени со оваа Програма во износ
на Општина Карпош за 2025 година, од ставката Надомест за 

областа што ги опфаќа Програмата, а кои согласно
ќе бидат предвидени дополнитeлни финансиски

за Екологија и енергетска ефикасност со Секторите за Финансии
финансиски и временски рамки за полесно

 предвидените активности во рамките 
иницијативи, како и давање мислења и предлози заради

биде дел од било кој Сектор на Општината во непосредна
 

                                                                                        ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                        Бранко Ристов

                                                      

Службен гласник на Општина Карпош“     број 5 

  28 

износ од 123.750.000,00 
, од ставката Надомест за 

согласно потребите ќе се 
финансиски средства од 

Финансии и Јавни набавки 
полесно имплементирање и 

 на оваа Програма. 
заради остварување на 

непосредна соработка 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов,с.р.  
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Програма на измена на Програмата за уредување на градежното земјиште
подрачјето на Општина Карпош

 
 
1. Се објавува Програма на измената на П
подрачјето на  општина Карпош за 
на Општина Карпош, одржана на 10
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Виолета Андреевска, с.р. 
 
 
Број: 11-4102/2                            
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

 

измена на Програмата за уредување на градежното земјиште
подрачјето на Општина Карпош  за 2025 година 

 

 

измената на Програмата за уредување на градежното 
 2025 година, донесена на шеесет и четврта 

10  април 2025 година. 
  

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                          ГРАДОНАЧАЛНИК
                                             НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                                Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

измена на Програмата за уредување на градежното земјиште на 

рограмата за уредување на градежното  земјиште на 
четврта седница на Советот 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски,с.р. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 4; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр.202/24) член 95 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на 
Република Македонија” бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 
Република Северна Македонија бр 275/19)
на  10 април  2025 година, донесе 
 

ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ 

НА ПОДРАЧЈЕТО НА 
 
 
 
 

Програмата содржи: 
 

I.  Просторот на уредување; 
II.  Обемот на работи за подготвување
III.  Обемот и степенот на опремување

инфраструктура; 
IV.  Извори на финансирање на Програмата
V.  Пресметување на трошоците
V I.  Висина на надоместок за уредување
V II.  Начин на распределба
VIII.. Средства наменети за изработка
објекти; 
IX.  Граници на комплексите за наплата
X.  Динамика  за извршување на
 

 
 
 

I. ПРОСТОР  НА УРЕДУВАЊЕ
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 4; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр.202/24) член 95 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на 

15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и Службен весник на 
Република Северна Македонија бр 275/19) Советот  на  Општина Карпош  на 64. седница, одржана 

ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 
ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА КАРПОШ ЗА 2025 ГОДИНА

подготвување и расчистување на градежното земјиште
опремување на градежното земјиште со објекти

Програмата; 
трошоците за уредување на градежно земјиште; 

уредување на градежното земјиште и неговата
распределба на средствата за изградба и одржување на

изработка на документација за градење 

наплата на надоместокот за уредување на градежното
на Програмата; 

I. ПРОСТОР  НА УРЕДУВАЊЕ 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 4; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр.5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр.202/24) член 95 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на 

142/16 и 190/16 и Службен весник на 
на 64. седница, одржана 

ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 

5 ГОДИНА 

земјиште; 
објекти на секундарната 

неговата распределба; 
на инфраструктурата; 
 на инфраструктурни 

градежното земјиште;  
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Како простор кој е предмет на уредување на градежното земјиште се смета изграденото и 
неизграденото градежно земјиште на подрачјето на 
Aктивностите и надлежностите на општината во областа за 
комунални работи се следните: 

- Реконструкција и изградба на водоводна мрежа,
- Реконструкција и изградба на тротоари и пешачки патеки,
- Реконструкција и изградба на паркинзи,
- Реконструкција и изградба на атмосферска и фекална канализација
- Одржување, изградба, реконструкција и заштита на локални патишта,
- Улици и други инфраструктурни објекти.

Секторот за уредување на градежно земјиште и комунални работи се состои од дв
односно Одделение за уредување на градежно земјиште и Одделение за комунална 
инфраструктура. Програмата за уредување на градежно земјиште се изготвува врз основа на 
писмени Барања од Урбани Заедници, граѓани и група граѓани, куќен совет, инст
увид на терен. 
 
 

II. ОБЕМОТ НА РАБОТИ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ 

НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ 
 

Под обем  на работи за подготвување
инфраструктурни објекти се подразбира
 
 оформување на геодетска документација
 извршување на основни геомеханички
 решавање на имотно правните
 расчистување на градежна парцела

 
III. ОБЕМОТ И СТЕПЕНОТ НА ОПРЕМУВАЊЕ

СЕКУНДАРНАТА
 

Во смисла на оваа Програма, 
Правилникот за степенот на уред
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Како простор кој е предмет на уредување на градежното земјиште се смета изграденото и 
неизграденото градежно земјиште на подрачјето на Општина Карпош определено со 

ктивностите и надлежностите на општината во областа за уредување на градежно земјиште и 

Реконструкција и изградба на водоводна мрежа, 
Реконструкција и изградба на тротоари и пешачки патеки, 

паркинзи, 
Реконструкција и изградба на атмосферска и фекална канализација 
Одржување, изградба, реконструкција и заштита на локални патишта, 
Улици и други инфраструктурни објекти. 

Секторот за уредување на градежно земјиште и комунални работи се состои од дв
односно Одделение за уредување на градежно земјиште и Одделение за комунална 
инфраструктура. Програмата за уредување на градежно земјиште се изготвува врз основа на 
писмени Барања од Урбани Заедници, граѓани и група граѓани, куќен совет, инст

НА РАБОТИ ЗА ПОДГОТВУВАЊЕ И РАСЧИСТУВАЊЕ  

подготвување и расчистување на градежното земјиште
подразбира: 

документација, 
геомеханички испитувања, 

правните односи, 
парцела (селидба, уривање и транспорт). 

ОПРЕМУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ
СЕКУНДАРНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

, градежното земјиште се уредува во обем
уредувањето на градежното земјиште со објекти
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Како простор кој е предмет на уредување на градежното земјиште се смета изграденото и 
определено со ДУП. 

уредување на градежно земјиште и 

Секторот за уредување на градежно земјиште и комунални работи се состои од две одделенија, 
односно Одделение за уредување на градежно земјиште и Одделение за комунална 
инфраструктура. Програмата за уредување на градежно земјиште се изготвува врз основа на 
писмени Барања од Урбани Заедници, граѓани и група граѓани, куќен совет, институции или од 

земјиште за изградба на 

ЗЕМЈИШТЕ СО ОБЈЕКТИ ОД 

обем и степен согласно 
објекти на комунална 
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инфраструктура и начинот на утврдување
од степенот на уреденост (“Службен
96/14,107/14 и 115/14 и 149/15), со 
земјиште со инфраструктура од значење

а) објекти за заедничка комунална
 изградба на сервисни и станбени
 изградба на секундарна атмосферска
 изградба на јавно осветлување
 изградба на јавно зеленило од 
 изградба на пречистителна станица
 
б)  објекти за индивидуална комунална
 изградба на секундарна водоводна
 изградба на секундарна фекална

 
 

Уредувањето на градежното 
услови и материјални средства. 

 
 

IV. ФИНАНСИРАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА
 

Програмата за уредување на градежното земјиште за 20
средства утврдени со закон, преку Буџетот на 
работите предвидени со програмите
 
 
 
ПРИХОДИ 

 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

утврдување на висината на трошоците за уредување
Службен весник на РМ” бр. 93/11, 65/12, 75/12, 98/12

 тоа што Општина Карпош врши опремување
значење за општината утврдена со ДУП, и тоа

комунална потрошувачка согласно ДУП: 
станбени улици и други површини; 
атмосферска канализациона мрежа;  

осветлување на сервисни и станбени улици; 
 надлежност на Општина Карпош 

станица за отпадни води (локална). 

комунална потрошувачка: 
водоводна мрежа;  
фекална канализациона мрежа; 

 земјиште се врши по обезбедувањето на

IV. ФИНАНСИРАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА 

Програмата за уредување на градежното земјиште за 2025 година, се финансира од извори на 
средства утврдени со закон, преку Буџетот на Општина  Карпош за 2025 
работите предвидени со програмите  ФА, ГД, ВА, Ј6, ЈД, ЈE, ЛА, НА , Н10 и ЕА како

Видови приходи Износ во денари
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уредувањето во зависност 
, 65/12, 75/12, 98/12, 133/13, 155/13, 

опремување на градежното 
тоа: 

на правни и технички 

година, се финансира од извори на 
 година и ги опфаќа 

како следува: 

Износ во денари 
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1 2 3 4 
    ИЗВОРИ НА ПРИХОДИ

71    Даночни приходи

 717   Даноци на специфични 

услуги

  7171  Комунални даноци

   717137 Надомест за 

градежно земјиште

   717116 Комунална такса за јавно 

осветлување

73    КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ

 733   Продажба н

нематријални

  7331  Продажба

нематријални

   733144 Надоместок за утврдување на 

правен статус на бесправен 

објект

74    Трансфери и даноци

 741   Трансфери од други нивоа на 

власта

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

5 

ИЗВОРИ НА ПРИХОДИ 443.945

Даночни приходи 254.280

Даноци на специфични 

услуги 

254.280

Комунални даноци 254.280

Надомест за уредување на 

градежно земјиште 

194.280.000

Комунална такса за јавно 

осветлување 60.000

КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 2.000

Продажба на земјиште И 

нематријални вложувања 

2.000

Продажба на земјиште И 

нематријални вложувања 2.000

Надоместок за утврдување на 

правен статус на бесправен 

објект 

2.000

Трансфери и даноци 187.665.

Трансфери од други нивоа на 

власта 187.665.
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6 

43.945.000,00 

254.280.000,00 

254.280.000,00 

254.280.000,00 

194.280.000,00 

 

00.000,00 

2.000.000,00 

 

2.000.000,00 

 

 

2.000.000,00 

 

2.000.000,00 

 

187.665.000,00 

 

 

187.665.00000 
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  7411  Тековни трансфери од 

нивоа на власт

   741111 Тековни трансфери од други 

нивоа на власт

   741113 Трансфери од буџетите на 

фондовите

   741114 Пренесен вишок од мината 

година

 

Овие приходи се распоредуваат на програмите

 
 
 

За уредување на градежно земјиште

 
Програмата за уредување на градежно земјиште

 
 
  
1.  Ф.АО. ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ
  
             (капитални трошоци)  
 
2. Г.ДО. ПРОЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА
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Тековни трансфери од други 

нивоа на власт 

187.665.

Тековни трансфери од други 

нивоа на власт 

172.627

Трансфери од буџетите на 

фондовите 

5.238

Пренесен вишок од мината 

година 

9.800.000,00

програмите и потпрограмите : 

П Р О Г Р А М А 
уредување на градежно земјиште на Општина

за 2025 година 
 
 

уредување на градежно земјиште се состои од следните

УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 
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187.665.000,00 

 

172.627.000,00 

5.238.000,00 

9.800.000,00 

Општина Карпош 

следните подпрограми: 

ЗЕМЈИШТЕ            
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1.  ФАО -ПОД-ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО 
       ЗЕМЈИШТЕ  (капитални трошоци)
 
РАСХОДИ 

 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставка 

1 2 3 4 
    

48 Капитални расходи

 482  Други градежни објекти

  4829  Изградба на други објекти

   482910 Подготовка на п

   482920 Изградба на други објекти

    А) Изградба на водоводна мрежа и 

проекти 
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ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО  
ЗЕМЈИШТЕ  (капитални трошоци)  

 Видови расходи Износ во денари

5 6 

ВКУПНИ РАСХОДИ 125.199

Капитални расходи 125.199

Други градежни објекти 20.199

Изградба на други објекти 20.199

Подготовка на проекти 7.100

Изградба на други објекти 12.899

А) Изградба на водоводна мрежа и 

 2.000.000,00
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Износ во денари 

 

199.000,00 

199.000,00 

20.199.000,00 

20.199.000,00 

7.100.000,00 

12.899.000,00 

 

2.000.000,00 
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    Договорни обврски спрема 

корисниците кои имаат платено 

надоместок за уредување на 

градежно земјиште

    Б) Изградба

канализација

    Договорни обврски спрема 

корисниците кои имаат платено за 

уредување и надоместок на градежно 

замјиште 

Итни интервенции

атмосферска

територија

 
    В) Изградба

канализација

 

 

 

   Договорни обвски спрема 

корисниците кои имаат платено за 

уредување и надоместок на градежно 

земјиште 

    Е) Изградба

лица со посебни

    - На цела територија на Општина
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Договорни обврски спрема 

корисниците кои имаат платено 

надоместок за уредување на 

градежно земјиште 

Изградба на фекална 

канализација со проекти    8.299.000,00

Договорни обврски спрема 

корисниците кои имаат платено за 

уредување и надоместок на градежно 

замјиште  

           2.299.000,00

интервенции на фекална и 

атмосферска канализација на 

територија на Општина Карпош 

            6.000.000,00

Изградба на атмосферска 

канализација со проекти 2.000

Договорни обвски спрема 

корисниците кои имаат платено за 

вање и надоместок на градежно 

 

Изградба на пристапни патеки за 

посебни потреби 600

ела територија на Општината 
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.000,00 

 

.000,00 

 

.000,00 

 

2.000.000,00 

 

 

600.000,00 
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сите пешачки премини

- Општински објекти, училишта и 

градинки.

   482940 

 

 

Надзор над изградбата

Вршење стручен
и реконструкција
мрежи,фекални
канализации
канализации
територија
 

 

 485  Други нефинансиски средства

(експропријација)

  4854  Нематријални средства

   485420 Надомест за одземен имот
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сите пешачки премини-рампи  

Општински објекти, училишта и 

. 

Надзор над изградбата 200.000,00

стручен надзор над изградба 
реконструкција на водоводни 

фекални 
канализации,атмосферски 
канализации и топловодни мрежи на 
територија на Општина Карпош 

Други нефинансиски средства 

(експропријација) 

105.000

Нематријални средства 105.000

Надомест за одземен имот 105.000
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00.000,00 

 

105.000.000,00  

105.000.000,00             

105.000.000,00 
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2. ГДО- ПРОЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ

РАСХОДИ:              
Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

1 2 3 4 
    ВКУПНО РАСХОДИ

46 Субвенции и трансфери

 464  Разни трансфери

  4649  Разни трансфери

   464990 Други трансфери

-фасади

-лифтови

- кровови

- поставување на системи со 

фотоволтаици на објекти на 

основни училишта

градинки

 Вршење на стручен надзор на 

реконструкција на станбени 

објекти на територијата на 

општина Карпош
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ПРОЕКТИ ЗА ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 

Видови расходи Износ во денари

5 6 

ВКУПНО РАСХОДИ 34.000

трансфери 34.000

Разни трансфери 34.000

Разни трансфери 34.000

Други трансфери 

фасади 

лифтови 

кровови 

поставување на системи со  

фотоволтаици на објекти на 

основни училишта и детските 

градинки 

 

23.000.000,00

4.500.000,00

4.500.000,00

2.000.000,00

Вршење на стручен надзор на 

реконструкција на станбени 

објекти на територијата на 

општина Карпош 

 

 
П Р О Г Р А М А 
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Износ во денари 

 

000.000,00 

.000.000,00 

.000.000,00 

.000.000,00 

23.000.000,00 

4.500.000,00 

4.500.000,00 

2.000.000,00 

 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

За 
комунални дејности на Општина Карпош 

 
 
 
Програма за комунални дејности  се состои о
 
         
1. ВАО- СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА ( КАПИТАЛНИ РАСХОДИ)

2. ВАA- РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕТСКА ГРДИНКА МАЈСКИ ЦВЕТ

3.ЕАО-КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНАТА

4.Ј6О- ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА

УЛИЦИ НА ТЕРИТОРИЈА НА ОПШТИНА

5.ЈДО- ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ 

УЛИЦИ  

6.ЈДА- РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА УЛИЦА ТРНОДОЛ

7.ЈДБ- ИЗГРАДБА НА НОВОПРОЕКТИРАНА 

8.ЈЕО- ИЗГРАДБА НА ПАРКИРАЛИШТА

9.ЈИА-ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ВО С.БАРДОВЦИ

10.ЈИБ-ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ  НА НОВОПРОЕКТИРАНИ УЛИЦИ Е И З 

ВО С.БАРДОВЦИ 

11.ЛАО-СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 

12.НАО- ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ

13.Н10-ОБРАЗОВАНИЕ   
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комунални дејности на Општина Карпош 
За 2025 година 

 

Програма за комунални дејности  се состои од следните Под-програми: 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА ( КАПИТАЛНИ РАСХОДИ)

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕТСКА ГРДИНКА МАЈСКИ ЦВЕТ- ТАФТАЛИЏЕ 1

КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНАТА 

ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И СЕРВИСНИ

ОПШТИНА КАРПОШ 

ДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ 

РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА УЛИЦА ТРНОДОЛ 

ИЗГРАДБА НА НОВОПРОЕКТИРАНА УЛИЦА БР. 6 - БАРДОВЦИ 

ИЗГРАДБА НА ПАРКИРАЛИШТА 

ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ВО С.БАРДОВЦИ  

ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ  НА НОВОПРОЕКТИРАНИ УЛИЦИ Е И З 

ОБРАЗОВАНИЕ  ( КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 

                                                      

Службен гласник на Општина Карпош“     број 5 

  39 

комунални дејности на Општина Карпош  

 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА ( КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 

ТАФТАЛИЏЕ 1 

СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ 

ДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ 

ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ  НА НОВОПРОЕКТИРАНИ УЛИЦИ Е И З 
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1. ВАО- СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА ( КАПИТАЛНИ РАСХОДИ)

РАСХОДИ:  
 

Кат

его

риј

а 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

1 2 3 4 
    

48 Капитални расходи

 482  

  4829  

   482910 

   482940 

   482940 
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СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА ( КАПИТАЛНИ РАСХОДИ)

Потста

 

Видови расходи Износ во 

денари

5 

ВКУПНО РАСХОДИ 13.

Капитални расходи 13.

Други градежни објекти 13.

Други градежни објекти 13.

 Подготвување на проекти 

         2.0

 

 Реконструкција на други објекти 
 

         8.200

 Надзор на други објекти 

3.600.000,00
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СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ЗАШТИТА НА ДЕЦА ( КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 

Износ во 

денари 

6 
.800.000,00 

.800.000,00 

.800.000,00 

.800.000,00 

        

2.000.000,00 

 

8.200.000,00 

          

00.000,00 
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2. 

РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕТСКА ГРДИНКА МАЈСКИ ЦВЕТ

РАСХОДИ:  
 

Кат

его

риј

а 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потста

вка 

1 2 3 4 
    

48 Капитални расходи

 482  

  4829  

   482940 

 

3. ЕАО-КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНАТА

 

РАСХОДИ:  
 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

Потставк

а 
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РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ДЕТСКА ГРДИНКА МАЈСКИ ЦВЕТ- ТАФТАЛИЏ 1 

Потста

 

Видови расходи Износ во 

денари

5 

ВКУПНО РАСХОДИ 

111.512

Капитални расходи 

111.512

Други градежни објекти 

111.512

Други градежни објекти 

111.512

 Реконструкција на други објекти 
 111.512

 

КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНАТА 

Видови расходи Износ во 
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ВАA- 

Износ во 

денари 

6 
      

111.512.000,00 

      

111.512.000,00 

      

111.512.000,00 

      

111.512.000,00 

         

111.512.000,00 

 

Износ во 

денари 
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ставка 

1 2 3 4 
    ВКУПНО РАСХОДИ

   48 Капитални расходи

 481  

  4812 

  481220 Набавка или нова изгр

    (изградба на општинска зграда)

 

 482  Други градежни објекти

  4829  Други градежни објекти

   482940 Надзор над изградбата

Вршење стручен надзор  за 

изведување на завршните работи на 

административен објект на 

локалната самоуправа на Општина 

Карпош
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5 

ВКУПНО РАСХОДИ 54.5

Капитални расходи 54.5

Градежни објекти 53.000

Градежни објекти 53.000.000,00

Набавка или нова изградба на деловни објекти 

(изградба на општинска зграда) 

53.000

Други градежни објекти 

1.

Други градежни објекти 1.

Надзор над изградбата 

1.

Вршење стручен надзор  за 

изведување на завршните работи на 

административен објект на 

локалната самоуправа на Општина 

Карпош 
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6 

54.500.000,00 

54.500.000,00 

53.000.000,00 

53.000.000,00 

53.000.000,00 

 

    

1.500.000,00 

1.500.000,00 

          

1.500.000,00 
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4. Ј6О- ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И СЕРВИСНИ
РАСХОДИ:  

  

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

а 

1 2 3 4 
    ВКУПНО РАСХОДИ

42 Стоки и услуги

 424  Поправки и тековно одржување

  4243  Поправки и тековно 

одржување

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И СЕРВИСНИ

Видови расходи Износ во денари

5 6 

ВКУПНО РАСХОДИ 5.600

Стоки и услуги         5.600

Поправки и тековно одржување 5.600

Поправки и тековно 

одржување 

5.600
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ОДРЖУВАЊЕ И ЗАШТИТА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА И СЕРВИСНИ 

Износ во денари 

 

00.000,00 

600.000,00 

600.000,00 

5.600.000,00 
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   424320 Одржување на автопати, 

улици и патишта

Одржување на  улици и 

патишта

уредување на градежно 

земјиште

-
сообраќајници
(собирни
и
територија
Карпош
период
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Одржување на автопати, 

улици и патишта 

- Зимско одржување 

на улици и патишта 

(ЈП за државни 

патишта) 

Одржување на  улици и 

патишта  од програмата за 

уредување на градежно  

земјиште 

    1.048.000,00

-Одржување  на 
сообраќајници 
собирни,сервисни,станбени 

и пешачки патеки) на 
територија на Општина 
Карпош во зимски услови за 
период од 2024-2025година 
 

2.9
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48.000,00 

 

 

 

 

 

 

                    

 

 

2.981.000,00 
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   424390 Одржување на улици и 

проекти

-
дупки
површини
станбени
патишта
прекопи
Општина

 

 

5.ЈДО- ИЗГРАДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА 

 И   СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ

РАСХОДИ:  
 

Категорија Ставка Основна ставка 

1 2 3 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Одржување на улици и 

проекти 

- Крпење на ударни 

дупки, прокопи од 

програмата за уредување 

на градежно земјиште      

( ЈП за државни патишта) 

-Буџет на општината 

    1.5

 

 

 

-Асфалтирање на ударни 
дупки на јавни сообраќајни 
површини,сервисни и 
станбени улици,локални 
патишта и санација на 
прекопи на територија на 
Општина Карпош 

 

 

ДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА 

И   СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ 

 Потставка Видови расходи 

4 5 
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571.000,00   

 

 

 

ДБА И РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ЛОКАЛНИ ПАТИШТА  

 Износ во 

денари 

6 
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48 

 482  

  4829 

   

   

   

   

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 ВКУПНО РАСХОДИ 

Капитални расходи 

Други градежни објекти 

 Други градежни објекти 

482120 

 

 

 

Изградба на улици, патишта и 

автопати  

(Агенција за државни патишта)

482130 Изградба и реконструкција 
улици, патишта и автопати 
 
Интервенции на оштетени 
улици,тротоари,колско пешачки
патеки и пешачки патеки во
зелена површина на територија
на Општина Карпош 
 
 
Подготовка на проекти  482910 

482940 Надзор над изградбата 

Вршење стручен надзор над 
изградба,реконструкција и 
одржување на локални 
патишта,сeрвисни и станбени 
улици,паркиралишта 
,тротоари,спортски 
игралишта,патеки и пристапни 
рампи на јавни површини на 
територија на Општина Карпош
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18.919.000,00 

18.919.000,00 

18.919.000,00 

18.919.000,00 

Изградба на улици, патишта и 

(Агенција за државни патишта) 

 

    

2.619.000,00 

 

Изградба и реконструкција на 
 

 

12.000.000,00 

пешачки 
во 

територија 

 

 

 

 

 

4.000.000,00 

300.000,00 

Вршење стручен надзор над 
изградба,реконструкција и 

патишта,сeрвисни и станбени 

патеки и пристапни 
јавни површини на 

територија на Општина Карпош 
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6.ЈДА- РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА УЛИЦА ТРНОДОЛ

РАСХОДИ 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

а 

1 2 3 4 
    ВКУПНО РАСХОДИ

48 Капитални расходи

 482  Други 

  4829  Изградба на други објекти

   482130 Реконструкција на улици, 

патишта и автопати

други објекти

 

 

 

7.ЈДБ- ИЗГРАДБА НА НОВОПРОЕКТИРАНА УЛИЦА БР. 6 

РАСХОДИ 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

а 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

РЕХАБИЛИТАЦИЈА НА УЛИЦА ТРНОДОЛ 

Видови расходи Износ во денари

5 6
ВКУПНО РАСХОДИ 3.875

Капитални расходи 3.875

Други градежни објекти 3.875

Изградба на други објекти 3.875

Реконструкција на улици, 

патишта и автопати на 

други објекти 

 

3.875

ИЗГРАДБА НА НОВОПРОЕКТИРАНА УЛИЦА БР. 6 - БАРДОВЦИ

Видови расходи Износ во денари
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Износ во денари 

6 

3.875.000,00 

3.875.000,00 

3.875.000,00 

3.875.000,00 

 

 

3.875.000,00 

БАРДОВЦИ 

Износ во денари 
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1 2 3 4 
    ВКУПНО РАСХОДИ

48 Капитални расходи

 482  Други градежни објекти

  4829  Изградба на други објекти

   482120 Изградба на 

и автопати

(Средствата се доделени од 

Влада на РСМ)

 

 

 

8.ЈЕО- ИЗГРАДБА НА ПАРКИРАЛИШТА

РАСХОДИ 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

а 

1 2 3 4 
    ВКУПНО РАСХОДИ

48 Капитални расходи

 482  Други градежни објекти

  4829  Изградба на други објекти
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5 6
ВКУПНО РАСХОДИ 9.200

Капитални расходи 9.200

Други градежни објекти 9.200

Изградба на други објекти 9.200

Изградба на улици, патишта 

и автопати на други објекти 

(Средствата се доделени од 

Влада на РСМ) 

9.200

ИЗГРАДБА НА ПАРКИРАЛИШТА 

Видови расходи Износ во денари

5 6
ВКУПНО РАСХОДИ 1

Капитални расходи 1

Други градежни објекти 

Изградба на други објекти 
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6 

9.200.000,00 

9.200.000,00 

9.200.000,00 

9.200.000,00 

 

 

9.200.000,00 

Износ во денари 

6 

1.100.000,00 

1.100.000,00 

1.100.000,00 

1.100.000,00 
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   482920 Изградба на други објекти

Изградба на паркиралишта, 

плоштади и платоа

   482940 Надзор над 

Вршење стручен надзор над 

изградба,реконструкција и 

одржување на партерно 

уредување,плоштади,платоа

 

 

9.ЈИА-ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ВО С.БАРДОВЦИ

РАСХОДИ 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

а 

1 2 3 4 
    ВКУПНО РАСХОДИ

48 Капитални расходи

 482  Други градежни објекти

  4829  Изградба на други објекти
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Изградба на други објекти 

Изградба на паркиралишта, 

плоштади и платоа 1

Надзор над изградбата 

Вршење стручен надзор над 

изградба,реконструкција и 

одржување на партерно 

уредување,плоштади,платоа 

ИЗГРАДБА НА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ВО С.БАРДОВЦИ 

Видови расходи Износ во денари

5 6
ВКУПНО РАСХОДИ 

Капитални расходи 

Други градежни објекти 

Изградба на други објекти 
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1.000.000,00 

100.000,00 

 

 

во денари 

6 

2.101.000,00 

2.101.000,00 

2.101.000,00 

2.101.000,00 
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   482920 Изградба на 

(Средствата се доделени од 

Влада на

 

10.ЈИБ-ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ  НА НОВОПРОЕКТИРАНИ УЛИЦИ Е 

И З ВО С.БАРДОВЦИ 

РАСХОДИ 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

а 

1 2 3 4 
    ВКУПНО РАСХОДИ

48 Капитални расходи

 482  Други градежни објекти

  4829  Изградба на други објекти

   482920 Изградба на 

(Средствата се доделени од 

Влада на РСМ)

 

11. ЛАО-СПОРТ И РЕКРЕАЦИЈА 

РАСХОДИ:  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Изградба на  други објекти 

(Средствата се доделени од 

Влада на РСМ) 

ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ  НА НОВОПРОЕКТИРАНИ УЛИЦИ Е 

Видови расходи Износ во денари

5 6
ВКУПНО РАСХОДИ 45.939

расходи 45.939

Други градежни објекти 45.939

Изградба на други објекти 45.939

Изградба на  други објекти 

(Средствата се доделени од 

Влада на РСМ) 45.939
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2.101.000,00 

ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ  НА НОВОПРОЕКТИРАНИ УЛИЦИ Е 

Износ во денари 

6 

45.939.000,00 

45.939.000,00 

45.939.000,00 

45.939.000,00 

 

 

45.939.000,00 
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Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

а 

1 2 3 4 
    ВКУПНО РАСХОДИ

42 Стоки и услуги

48   Капитални расходи

 482  Други градежни објекти

  4829  Поправки и 

градби

   482930 Реконструкција 

 

 

 

 

12. НАО- ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ

РАСХОДИ:  
 

Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

а 

1 2 3 4 
    ВКУПНО РАСХОДИ

48 Капитални расходи

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Видови расходи Износ во денари

5 

ВКУПНО РАСХОДИ 6

Стоки и услуги 6

Капитални расходи 6

Други градежни објекти 6

Поправки и одржување на други 

градби 

6

Реконструкција  на други градби 6

ОБРАЗОВАНИЕ  ( КАПИТАЛНИ РАСХОДИ) 

Видови расходи Износ во 

5 

ВКУПНО РАСХОДИ 2.200

Капитални расходи 2.200
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Износ во денари 

6 

6.000.000,00 

6.000.000,00 

6.000.000,00 

6.000.000,00 

6.000.000,00 

6.000.000,00 

Износ во 

денари 

6 

2.200.000,00 

2.200.000,00 
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 482  Други градежни објекти

  4829  Други градежни објекти

   482910 Подготвување на проекти

   482930 Реконструкција на други објекти

  
Итни

кровови

на

 

Реконструкција

инсталации

основни

други објекти  

Општина

   482940 Надзор над изградбата

 -
реконструкција
училишта
изградба
објекти 
Карпош
 

 

 

13. Н10- ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Други градежни објекти     2.200

Други градежни објекти 2.200

Подготвување на проекти 

Реконструкција на други објекти 2.000

 
Итни интервенции за санација на 

кровови  на објекти во надлежност 

на Општина Карпош 

 

Реконструкција на санитарни јазли и 

инсталации за довод и одвод во 

основни училишта и градинки и 

други објекти  на територија на 

Општина Карпош 

Надзор над изградбата 

-Вршење стручен надзор над 
реконструкција на основни 
училишта, реконструкција и 
изградба на градинки и други 
објекти на територија на Општина 
Карпош 
 

ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ   
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2.200.000,00 

2.200.000,00 

100.000,00 

2.000.000,00 

 

 

100.000,00 
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РАСХОДИ:  
Катег

орија 

Ставка Основ

на 

ставка 

Потставк

а 

1 2 3 4 
    ВКУПНО РАСХОДИ

42 Капитални расходи

 424               Поправки и тековно одржување 

  4242              Одржување на згради

  424210              Одржување на згради

Оджување на училишните објекти

 

 
 
 
 
 

Реализацијата на програмата ќе зависи од остварените приходи, кои ќе се остварат од 
надоместокот за уредување на градежно земјиште, капитални дотации и надоместок за 
утврдување на правен статус на бесправно 
По потреба, во текот на реализација на Програмата, може да се врши прераспоредување на 
средствата на работите од една во друга позиција, за што ќе одлучува Советот на Општина Карпош.
  

 

V. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ
 

1. Трошоците за уредување на г
инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка; трошоци за изградба на 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Видови расходи Износ во денари

5 

ВКУПНО РАСХОДИ 10.0

Капитални расходи 10.0

Поправки и тековно одржување  10.0

Одржување на згради 10.0

Одржување на згради 

Оджување на училишните објекти  

           10.000

Реализацијата на програмата ќе зависи од остварените приходи, кои ќе се остварат од 
надоместокот за уредување на градежно земјиште, капитални дотации и надоместок за 
утврдување на правен статус на бесправно изградени објекти.  

реализација на Програмата, може да се врши прераспоредување на 
средствата на работите од една во друга позиција, за што ќе одлучува Советот на Општина Карпош.

V. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

Трошоците за уредување на градежното земјиште опфаќаат: трошоци за изградба на 
инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка; трошоци за изградба на 
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Износ во денари 

6 

10.000.000,00             

10.000.000,00             

10.000.000,00             

10.000.000,00             

10.000.000,00             

Реализацијата на програмата ќе зависи од остварените приходи, кои ќе се остварат од 
надоместокот за уредување на градежно земјиште, капитални дотации и надоместок за 

реализација на Програмата, може да се врши прераспоредување на 
средствата на работите од една во друга позиција, за што ќе одлучува Советот на Општина Карпош. 

V. ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ТРОШОЦИТЕ ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ 

радежното земјиште опфаќаат: трошоци за изградба на 
инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка; трошоци за изградба на 
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инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка и трошоци за 
подготвување и расчистување.

а) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка 
опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање и изградба на 
објекти од секундарната комунална инфраструктура за заедничка потрошувачка (основни 
комуналии и пречистителна станица) и 
локалитетот (комплекс), каде се гради или е изграден станбен, деловен или друг простор.

 
б) Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална 

потрошувачка опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање 
и изградба на објекти од секундарната
потрошувачка. 
 

в) Трошоците за подготвување и 
опремување на градежно земјиште и за преместување на постојни објекти од комунална 
инфраструктура. 

 
в.1) Трошоците за тековно расчистување на конкретна

општината ги опфаќаат надоместоците за
определуваат согласно Законот за експропријација (Службен весник на РМ бр. 95/12
24/13, 27/14,104/15, 192/16, 178/16 и  Службен весник на Република Северна Македонија 122/21 
и Законот за процена (Службен весник на РМ бр. 115/10
153/15, 192/15 и  30/16). 
 

в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од градежната парцела, се 
пресметуваат со претпоставени количини и тековни цени, според приложениот проект за 
изградба на објекти од комунална инфраструктура.

 
в.3)Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура

инвеститорот. 
Изградените објекти од секундарната

невозможно нивно преместување, а
инвеститорот или под објектите што се градат, мора да бидат заштитени. 
пред отпочнување со изградба на објектот во својата градежна парцела, да побара писмена 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка и трошоци за 
расчистување. 

изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка 
опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање и изградба на 

комунална инфраструктура за заедничка потрошувачка (основни 
пречистителна станица) и се во зависност од погодноста

локалитетот (комплекс), каде се гради или е изграден станбен, деловен или друг простор.

Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална 
: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање 

секундарната комунална инфраструктура за индивидуална 

подготвување и расчистување: трошоци за тековно расчистување и трошоци за 
ање на градежно земјиште и за преместување на постојни објекти од комунална 

в.1) Трошоците за тековно расчистување на конкретната градежна парцела што паѓаат на товар на 
надоместоците за потполна експропријација и за 

определуваат согласно Законот за експропријација (Службен весник на РМ бр. 95/12
,104/15, 192/16, 178/16 и  Службен весник на Република Северна Македонија 122/21 

и Законот за процена (Службен весник на РМ бр. 115/10, 158/11, 185/11 

в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од градежната парцела, се 
пресметуваат со претпоставени количини и тековни цени, според приложениот проект за 

од комунална инфраструктура. 

Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура

секундарната комуналната инфраструктура
невозможно нивно преместување, а кои остануваат во границите на градежната парцела на 

или под објектите што се градат, мора да бидат заштитени. Инвеститорот
пред отпочнување со изградба на објектот во својата градежна парцела, да побара писмена 
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инфраструктурни објекти за индивидуална комунална потрошувачка и трошоци за 

изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална потрошувачка 
опфаќаат: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање и изградба на 

комунална инфраструктура за заедничка потрошувачка (основни 
погодноста-бонитетот на 

локалитетот (комплекс), каде се гради или е изграден станбен, деловен или друг простор. 

Трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална комунална 
: трошоци за расчистување на градежното земјиште, за проектирање 

комунална инфраструктура за индивидуална 

расчистување: трошоци за тековно расчистување и трошоци за 
ање на градежно земјиште и за преместување на постојни објекти од комунална 

градежна парцела што паѓаат на товар на 
потполна експропријација и за службеност што се 

определуваат согласно Законот за експропријација (Службен весник на РМ бр. 95/12, 131/12, 
,104/15, 192/16, 178/16 и  Службен весник на Република Северна Македонија 122/21 ) 

, 158/11, 185/11 ,64/12, 188/14, 104/15, 

в.2) Трошоците за опремување на градежно земјиште, надвор од градежната парцела, се 
пресметуваат со претпоставени количини и тековни цени, според приложениот проект за 

Трошоците за преместување на постојни објекти од комунална инфраструктура, ги сноси 

комуналната инфраструктура во случај кога е 
аат во границите на градежната парцела на 

Инвеститорот е должен, 
пред отпочнување со изградба на објектот во својата градежна парцела, да побара писмена 
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согласност од Општина Карпош за 
сноси инвеститорот. 

 
2. Инвеститорот е должен да обезбеди и достави хидротехнички услови за приклучување на 

објектот на соодветната мрежа за индивидуална потрошувачка. 
 

Средствата потребни за обезбедување на приклучоци на водоводна и фекална канализациона 
мрежа до изведена шахта се остваруваат од надоместок за приклучување што го утврдува 
давателот на услугата Ј.П.„Водовод и канализација” 
снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни води (Службен весник на РМ 
бр.68/04, 28/06, 103/08, 17/11, 54/11,
Северна Македонија 21/21) 

Ј.П. „Водовод и канализација” -
износ на реалните трошоци на целосната изведба на мрежите согласно законската регулатива.
  

За дополнително добиена согласност за приклучување на мрежи од индивидуална 
потрошувачка надоместокот ќе се регулира со анекс
во моментот на склучувањето на анекс

При склучен договор за уредување на градежното земјиште, доколку комуналното 
претпријатие, односно акционерското друштво изврши измена во техничкото решение за веќе 
дадена согласност за изградба на комунална инфраструктура, истото заедно со 
должни да ги сносат трошоците за проектирање и изградба на истата. Претходно направените 
трошоци, комуналното претпријатие односно акционерското друштво и 
да му ги надоместат на Општина  Карпош

VI. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА
 

Надоместок 
За уредување на градежно земјиште се плаќа надоместок за уредување на градежното 

земјиште (во понатамошен текст: надоместок).
Висината на надоместокот се регулира со договор за уредување на градежното земјиште што 

инвеститорот го склучува со Општина Карпош 
утврдена со ДУП. 

Договорот  се склучува во електронска и 
Висината на надоместокот се определува според основица со состојба на ден 01.01.20

изразена во денари/м2 нето изградена површина и истата
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за заштита на тие објекти. Трошоците за заштита на објектите ги 

е должен да обезбеди и достави хидротехнички услови за приклучување на 
објектот на соодветната мрежа за индивидуална потрошувачка.  

обезбедување на приклучоци на водоводна и фекална канализациона 
мрежа до изведена шахта се остваруваат од надоместок за приклучување што го утврдува 
давателот на услугата Ј.П.„Водовод и канализација” – Скопје, согласно член 7 од Законот за 

да за пиење и одведување на урбани отпадни води (Службен весник на РМ 
04, 28/06, 103/08, 17/11, 54/11, 163/13 10/15 и 147/15,31/16 и  Службен весникк на Република 

- Скопје заедно со хидротехничките услови доставува и вкупен 
износ на реалните трошоци на целосната изведба на мрежите согласно законската регулатива.

За дополнително добиена согласност за приклучување на мрежи од индивидуална 
потрошувачка надоместокот ќе се регулира со анекс-договор, и ќе се пресметува по цени кои важат 
во моментот на склучувањето на анекс-договорот.  

При склучен договор за уредување на градежното земјиште, доколку комуналното 
претпријатие, односно акционерското друштво изврши измена во техничкото решение за веќе 

на согласност за изградба на комунална инфраструктура, истото заедно со 
должни да ги сносат трошоците за проектирање и изградба на истата. Претходно направените 
трошоци, комуналното претпријатие односно акционерското друштво и инвеститорот

Општина  Карпош. 
VI. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА

За уредување на градежно земјиште се плаќа надоместок за уредување на градежното 
земјиште (во понатамошен текст: надоместок). 

Висината на надоместокот се регулира со договор за уредување на градежното земјиште што 
Општина Карпош за инфраструктура од значење за 

електронска и писмена форма. 
надоместокот се определува според основица со состојба на ден 01.01.20

нето изградена површина и истата изнесува 33.352,оо денари/
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заштита на тие објекти. Трошоците за заштита на објектите ги 

е должен да обезбеди и достави хидротехнички услови за приклучување на 

обезбедување на приклучоци на водоводна и фекална канализациона 
мрежа до изведена шахта се остваруваат од надоместок за приклучување што го утврдува 

Скопје, согласно член 7 од Законот за 
да за пиење и одведување на урбани отпадни води (Службен весник на РМ 

10/15 и 147/15,31/16 и  Службен весникк на Република 

ите услови доставува и вкупен 
износ на реалните трошоци на целосната изведба на мрежите согласно законската регулатива. 

За дополнително добиена согласност за приклучување на мрежи од индивидуална 
и ќе се пресметува по цени кои важат 

При склучен договор за уредување на градежното земјиште, доколку комуналното 
претпријатие, односно акционерското друштво изврши измена во техничкото решение за веќе 

на согласност за изградба на комунална инфраструктура, истото заедно со инвеститорот се 
должни да ги сносат трошоците за проектирање и изградба на истата. Претходно направените 

инвеститорот, се должни 

VI. ВИСИНА НА НАДОМЕСТОКОТ И НЕГОВАТА РАСПРЕДЕЛБА 

За уредување на градежно земјиште се плаќа надоместок за уредување на градежното 

Висината на надоместокот се регулира со договор за уредување на градежното земјиште што 
за инфраструктура од значење за општината 

надоместокот се определува според основица со состојба на ден 01.01.2025 год. 
,оо денари/м2. 
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Основицата од претходниот став 
мало, објавен од Државниот завод за статистика
на мало, ќе се применува последниот објавен индекс.

Надоместокот може да се плаќа 
100.000,оо денари за физички лица и над 1.000.000,оо денари за правни лица
од 30% до 50% од износот на надоместокот се плаќа веднаш, а 
месечни рати, инвеститорот е должен кај надлежниот 
банкарска гаранција. 

Висината на надоместокот се пресметува во единствен износ за Градот Скопје и општината и 
истата претставува збир на висината на трошоците од точк

1. Трошоци за заедничка комунална потрошувачка
Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална 

потрошувачка се утврдува како процентуален дел од основицата и е дадена во следниот табеларен 
преглед: 

 
 

  

КОМПЛЕКСИ 

1 
 

1. 
 
ДЕЛ -1 

 
2. 

 
ДЕЛ -2 

 
3. 

 
ДЕЛ -3 

 
4. 

 
ДЕЛ -4 
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Основицата од претходниот став месечно се усогласува со промената на индексот на цени на 
, објавен од Државниот завод за статистика. За месеците за кои не е објавен индексот на цен

на мало, ќе се применува последниот објавен индекс. 
се плаќа на 12 (дванаесет) месечни рати, доколку износот е над 

зички лица и над 1.000.000,оо денари за правни лица. Првата рата во висина 
од 30% до 50% од износот на надоместокот се плаќа веднаш, а за остатокот до 11
месечни рати, инвеститорот е должен кај надлежниот општински орган за финансии да 

Висината на надоместокот се пресметува во единствен износ за Градот Скопје и општината и 
истата претставува збир на висината на трошоците од точките 1, 2  и 3  од оваа глава и тоа:

Трошоци за заедничка комунална потрошувачка 
Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална 

потрошувачка се утврдува како процентуален дел од основицата и е дадена во следниот табеларен 

Основни 
комуналии  

Погодност - 
бонитет на 

локалитетот 
(комплекс) 

+ 
пречистите

лна 
станица  

(1%) 

станбе
н 

просто
р 

деловен  
или 
друг 

простор 

2 3 4 
 

22% 
 

4% 
 

10% 
 

20% 
 

2% 
 

8% 
 

18% 
 

1,5% 
 

4% 
 

16% 
 

1% 
 

2% 
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месечно се усогласува со промената на индексот на цени на 
. За месеците за кои не е објавен индексот на цени 

) месечни рати, доколку износот е над 
. Првата рата во висина 

о 11 (единаесет) еднакви 
орган за финансии да достави 

Висината на надоместокот се пресметува во единствен износ за Градот Скопје и општината и 
1, 2  и 3  од оваа глава и тоа: 

Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за заедничка комунална 
потрошувачка се утврдува како процентуален дел од основицата и е дадена во следниот табеларен 
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2. Трошоци за индивидуална комунална потрошувачка

а) Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална 
комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од утврдената основица и тоа за:
 
 Водоводна мрежа------------------------------------------
 Фекална канализациона мрежа

 
Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за 

склучување анекс-договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се пресмета 
во висина од 3,2о % од утврдената основи

Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за ниско
мрежа, при склучување анекс-договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се 
пресмета во висина од 2,3о % од утврдена
 

3. Трошоци за поранешно расчистување
Во висината на надоместокот се пресметуваат и трошоците што инвеститорот

(сопственикот) е должен да ги надомести за поранешно расчистување на градежната парцела 
пресметани во реален износ и по тековни цени.
 

Трошоците за поранешно расчистување на конкретна градежна парцела, исплатени од 
општината опфаќаат: 
 надомест за одземено земјиште и за експроприрана недвижност, што е исплатен;
 трошоци за селидба, уривање на експроприра

расчистување и санација на  теренот на конкретната градежна парцела;
 дополнително утврдените трошоци направени во претходниот период за расчистување на 

конкретна градежна парцела кои не се опфатени со основниот договор и 
анекс-договор. 

 
Во трошоци за расчистување на градежна парцела не се пресметува вредноста на 

општествените станови, направените трошоци за тековното одржување и доведување во исправна 
состојба на становите, односно деловниот простор, да
сопственици или станари. 
 

Дополнителни одредби за определување на висината на надоместокот
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Трошоци за индивидуална комунална потрошувачка 
Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална 

комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од утврдената основица и тоа за:

------------------------------------------1,5о%   
мрежа----------------------- 1,5о%  

Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за топлификациона
договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се пресмета 

о % од утврдената основица, на денот на склучување на истиот
Доколку во основниот договор е пресметан и надоместок за ниско-

договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се 
пресмета во висина од 2,3о % од утврдената основица, на денот на склучување на истиот.

Трошоци за поранешно расчистување 
Во висината на надоместокот се пресметуваат и трошоците што инвеститорот

е должен да ги надомести за поранешно расчистување на градежната парцела 
во реален износ и по тековни цени. 

Трошоците за поранешно расчистување на конкретна градежна парцела, исплатени од 

надомест за одземено земјиште и за експроприрана недвижност, што е исплатен;
трошоци за селидба, уривање на експроприраните, како и евентуални трошоци за 
расчистување и санација на  теренот на конкретната градежна парцела; 
дополнително утврдените трошоци направени во претходниот период за расчистување на 
конкретна градежна парцела кои не се опфатени со основниот договор и 

Во трошоци за расчистување на градежна парцела не се пресметува вредноста на 
општествените станови, направените трошоци за тековното одржување и доведување во исправна 
состојба на становите, односно деловниот простор, дадени за раселување на поранешните 

Дополнителни одредби за определување на висината на надоместокот
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Висината на трошоците за изградба на инфраструктурни објекти за индивидуална 
комунална потрошувачка се утврдува како процентуален дел од утврдената основица и тоа за: 

топлификациона мрежа, при 
договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се пресмета 

ца, на денот на склучување на истиот 
-напонска електрична 

договор за разликата на површина на објектот, овој надоместок ќе се 
та основица, на денот на склучување на истиот. 

Во висината на надоместокот се пресметуваат и трошоците што инвеститорот 
е должен да ги надомести за поранешно расчистување на градежната парцела 

Трошоците за поранешно расчистување на конкретна градежна парцела, исплатени од 

надомест за одземено земјиште и за експроприрана недвижност, што е исплатен; 
ните, како и евентуални трошоци за 

 
дополнително утврдените трошоци направени во претходниот период за расчистување на 
конкретна градежна парцела кои не се опфатени со основниот договор и не се регулирани со 

Во трошоци за расчистување на градежна парцела не се пресметува вредноста на 
општествените станови, направените трошоци за тековното одржување и доведување во исправна 

дени за раселување на поранешните 

Дополнителни одредби за определување на висината на надоместокот 
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расчистувањето на градежни парцели за изградба на објекти од основна и секундарна комунална 
инфраструктура за заедничка и индивидуалната комунална потрошувачка, за проектирање и 
изградба на тие објектите и за уредувањето на заедничкиот градски простор, се наплатува  
надоместок на ниво на Град Скопје и општините во градот Скопје
денари/м2  нето изградена површина, и согласно
градежното земјиште со објекти на комунална инфраструктура
висината на трошоците за уредување
РМ” бр.193/16 и 72/18), Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (“Службен весник на 
РМ” бр. 60/12 ,29/15, 32/16, 114/16 и 211/20),Правилник за урбанистичко планирање ( Службен весник 
на Република северна Македонија број 225/20 и 219/21).

За секој вид на простор што не е опфатен со одредбите на Правилниците од претходната 
алинеа, надоместокот ќе се пресметува по аналогија како за просторот опфатен со Правилниците;

Ако потпокривниот простор се изведува во повеќе нивоа, надоместокот со коефициент 0,
применува само за последното ниво сметано оддолу нагоре;

При пренамена од станбен во деловен простор еднократно се доплаќа разлика до висина на 
надоместокот за уредување на градежно земјиште за деловен простор. Разликата се утврдува 
според табелата за погодност-бонитет на локалитетот (комплексот

За пренамена од деловен  во станбен простор не се 
Доколку инвеститорот нема одобрение за градење, а изградил објект и има доказ за платен 

надоместок (договор и проект со урб
објектот не е отпочнат со градба или не е
важноста, површината не се признава.

Доколку на една градежна парцела покрај предвидениот објект со ДУП веќе по
кои со ДУП се негираат, инвеститорот е должен да ги урне, во рок од две години од денот на 
издавањето на одобрението за градење на објектот планиран со ДУП.

Инвеститорот е должен да достави до Градот Скопје одобрение за градење во рок од 60
(шеесет) дена од денот на склучувањето на договорот за регулирање на надоместокот. Доколку 
инвеститорот не прибави одобрение за градење во претходно наведениот рок, договорот 
престанува да важи (во делот за начинот на пресметување на површината). Платенио
надоместокот, на барање на инвеститорот може да му се врати како паричен износ во номинална 
вредност, или да му се пресмета на ист начин, при повторно барање за пресметување на 
надоместокот. 

За локалитет за кој не е донесен ДУП, а влегува во гра
ГУП, се наплатува надоместок согласно намената според ГУП, по добиена согласност од општината 
за техничката документација (урбанистички проект) и намената планирана со ГУП.
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расчистувањето на градежни парцели за изградба на објекти од основна и секундарна комунална 
индивидуалната комунална потрошувачка, за проектирање и 

изградба на тие објектите и за уредувањето на заедничкиот градски простор, се наплатува  
Скопје и општините во градот Скопје, врз основица изразена во 

ена површина, и согласно Правилникот за степенот на уред
со објекти на комунална инфраструктура и начинот на 
за уредувањето во зависност од степенот на уреденост (“Службен весник на 

), Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (“Службен весник на 
,29/15, 32/16, 114/16 и 211/20),Правилник за урбанистичко планирање ( Службен весник 

на Република северна Македонија број 225/20 и 219/21).  
на простор што не е опфатен со одредбите на Правилниците од претходната 

алинеа, надоместокот ќе се пресметува по аналогија како за просторот опфатен со Правилниците;
Ако потпокривниот простор се изведува во повеќе нивоа, надоместокот со коефициент 0,

рименува само за последното ниво сметано оддолу нагоре; 
При пренамена од станбен во деловен простор еднократно се доплаќа разлика до висина на 

надоместокот за уредување на градежно земјиште за деловен простор. Разликата се утврдува 
бонитет на локалитетот (комплексот). 

а пренамена од деловен  во станбен простор не се враќа разликата во платениот надоместок
ма одобрение за градење, а изградил објект и има доказ за платен 

надоместок (договор и проект со урбанистичка согласност) површината се признава. Доколку
отпочнат со градба или не е изграден, а на одобрението за градење е измината 

важноста, површината не се признава. 
Доколку на една градежна парцела покрај предвидениот објект со ДУП веќе по

кои со ДУП се негираат, инвеститорот е должен да ги урне, во рок од две години од денот на 
издавањето на одобрението за градење на објектот планиран со ДУП. 

нвеститорот е должен да достави до Градот Скопје одобрение за градење во рок од 60
(шеесет) дена од денот на склучувањето на договорот за регулирање на надоместокот. Доколку 
инвеститорот не прибави одобрение за градење во претходно наведениот рок, договорот 
престанува да важи (во делот за начинот на пресметување на површината). Платенио
надоместокот, на барање на инвеститорот може да му се врати како паричен износ во номинална 
вредност, или да му се пресмета на ист начин, при повторно барање за пресметување на 

За локалитет за кој не е донесен ДУП, а влегува во границите на градежниот реон одреден со 
ГУП, се наплатува надоместок согласно намената според ГУП, по добиена согласност од општината 
за техничката документација (урбанистички проект) и намената планирана со ГУП.
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За 
расчистувањето на градежни парцели за изградба на објекти од основна и секундарна комунална 

индивидуалната комунална потрошувачка, за проектирање и 
изградба на тие објектите и за уредувањето на заедничкиот градски простор, се наплатува  

, врз основица изразена во 
Правилникот за степенот на уредувањето на 

и начинот на утврдување на 
на уреденост (“Службен весник на 

), Правилникот за стандарди и нормативи за проектирање (“Службен весник на 
,29/15, 32/16, 114/16 и 211/20),Правилник за урбанистичко планирање ( Службен весник 

на простор што не е опфатен со одредбите на Правилниците од претходната 
алинеа, надоместокот ќе се пресметува по аналогија како за просторот опфатен со Правилниците; 

Ако потпокривниот простор се изведува во повеќе нивоа, надоместокот со коефициент 0,2 се 

При пренамена од станбен во деловен простор еднократно се доплаќа разлика до висина на 
надоместокот за уредување на градежно земјиште за деловен простор. Разликата се утврдува 

враќа разликата во платениот надоместок. 
ма одобрение за градење, а изградил објект и има доказ за платен 

анистичка согласност) површината се признава. Доколку 
изграден, а на одобрението за градење е измината 

Доколку на една градежна парцела покрај предвидениот објект со ДУП веќе постојат објекти, 
кои со ДУП се негираат, инвеститорот е должен да ги урне, во рок од две години од денот на 

нвеститорот е должен да достави до Градот Скопје одобрение за градење во рок од 60 
(шеесет) дена од денот на склучувањето на договорот за регулирање на надоместокот. Доколку 
инвеститорот не прибави одобрение за градење во претходно наведениот рок, договорот 
престанува да важи (во делот за начинот на пресметување на површината). Платениот износ на 
надоместокот, на барање на инвеститорот може да му се врати како паричен износ во номинална 
вредност, или да му се пресмета на ист начин, при повторно барање за пресметување на 

ниците на градежниот реон одреден со 
ГУП, се наплатува надоместок согласно намената според ГУП, по добиена согласност од општината 
за техничката документација (урбанистички проект) и намената планирана со ГУП. 
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инвеститорот изгради поголема површина од 
која е во согласност со постојниот ДУП, да склучи договор.

Кога градежното земјиште делумно се уредува или воопшто не се уредува, инвеститорот на 
земјиштето плаќа надоместок до висината на трошоците за делумн
делумен надоместок или воопшто не плаќа надоместок 
потрошувачка. Во овие случаи, задолжително се плаќа надоместокот за уредување на градежно 
земјиште што се однесува на заедничка комунална потрошувачка
 Површината на објектот што е урнат или ќе се урива, се намалува од пресметаната развиена 
површина на објектот што се гради, по истите норми по кои е пресметана површината при 
склучувањето на договорот за регулирање на надоместокот
 За расчистување на објектот што е урнат или се урива, се пресметуваат трошоците за 
опремување со објекти од заедничка и индивидуалната комунална потрошувачка што ја користел 
објектот-предмет на уривање. 

За расчистување на објекти кои се урнати или се у
парцела за градба на објекти од јавен интерес (улици, тротоари и сл.), а делумно на градежна 
парцела на сопственикот, сопственикот
лоцирани на неговата градежната п
 

VII.  НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА
ФИНАНСИРАЊЕ ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРА

 
Изградбата на инфраструктурата се финансира од средства што се остваруваат преку:
- приходите од надоместок за уредување на градежно земјиште (кои се распределуваат во 

сооднос 60% за Градот Скопје и 40% за општините во градот Скопје)
- капитални дотации, 
- надоместок за утврдување на правен статус на бесправно изгредени објекти,
- средства на јавни претпријатија и о
- самопридонеси согласно закон
- други стредства, 

 кои се уплатуваат на сметка на 
употребуваат само за таа намена. 
 

Трошоците за уредувањето на градежното земјиште ги плаќа 100% Град
инфраструктура (магистрални и собирни улици и други основни инфраструктурни објекти)
општината за секундарната инфраструктура (станбени и сервисни улици и други секундарни 
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инвеститорот изгради поголема површина од договорената, должен е за разликата во површина 
која е во согласност со постојниот ДУП, да склучи договор. 

Кога градежното земјиште делумно се уредува или воопшто не се уредува, инвеститорот на 
земјиштето плаќа надоместок до висината на трошоците за делумно уредување на земјиштето
делумен надоместок или воопшто не плаќа надоместок од индивидуална комунална 

Во овие случаи, задолжително се плаќа надоместокот за уредување на градежно 
земјиште што се однесува на заедничка комунална потрошувачка 

Површината на објектот што е урнат или ќе се урива, се намалува од пресметаната развиена 
површина на објектот што се гради, по истите норми по кои е пресметана површината при 
склучувањето на договорот за регулирање на надоместокот, за новоизградениот објек

на објектот што е урнат или се урива, се пресметуваат трошоците за 
опремување со објекти од заедничка и индивидуалната комунална потрошувачка што ја користел 

За расчистување на објекти кои се урнати или се уриваат, а се наоѓаат делумно на градежна 
парцела за градба на објекти од јавен интерес (улици, тротоари и сл.), а делумно на градежна 

сопственикот го сноси само делот од трошоците за објекти што се 
лоцирани на неговата градежната парцела. 

НАЧИН НА РАСПРЕДЕЛБА НА СРЕДСТВАТА ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ ИЗГРАДБА НА ИНФРАСТРУКТУРА 

Изградбата на инфраструктурата се финансира од средства што се остваруваат преку:
за уредување на градежно земјиште (кои се распределуваат во 

сооднос 60% за Градот Скопје и 40% за општините во градот Скопје), 

надоместок за утврдување на правен статус на бесправно изгредени објекти,
средства на јавни претпријатија и овластени субјекти,  

согласно закон,  

кои се уплатуваат на сметка на Општина Карпош за уредување на градежното земјиште и се 

Трошоците за уредувањето на градежното земјиште ги плаќа 100% Градот Скопје за основната
инфраструктура (магистрални и собирни улици и други основни инфраструктурни објекти)
општината за секундарната инфраструктура (станбени и сервисни улици и други секундарни 
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Ако 
договорената, должен е за разликата во површина 

Кога градежното земјиште делумно се уредува или воопшто не се уредува, инвеститорот на 
о уредување на земјиштето-

од индивидуална комунална 
Во овие случаи, задолжително се плаќа надоместокот за уредување на градежно 

Површината на објектот што е урнат или ќе се урива, се намалува од пресметаната развиена 
површина на објектот што се гради, по истите норми по кои е пресметана површината при 

, за новоизградениот објект. 
на објектот што е урнат или се урива, се пресметуваат трошоците за 

опремување со објекти од заедничка и индивидуалната комунална потрошувачка што ја користел 

риваат, а се наоѓаат делумно на градежна 
парцела за градба на објекти од јавен интерес (улици, тротоари и сл.), а делумно на градежна 

го сноси само делот од трошоците за објекти што се 

 
 

Изградбата на инфраструктурата се финансира од средства што се остваруваат преку: 
за уредување на градежно земјиште (кои се распределуваат во 

надоместок за утврдување на правен статус на бесправно изгредени објекти, 

за уредување на градежното земјиште и се 

от Скопје за основната 
инфраструктура (магистрални и собирни улици и други основни инфраструктурни објекти) и 100% 
општината за секундарната инфраструктура (станбени и сервисни улици и други секундарни 
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инфраструктурни објекти), со едно приклучно место за с
градежна парцела. 
 
 Кога градежното земјиште е уредено со изградена 

локалитетот каде се наоѓа градежната парцела нема донесено ДУП
уредено, а има донесено ДУП
инвеститорот инсистира сам да ја гради инфраструктурна
техничка документација за градење на инфраструктурните објекти со свои средства, должен е 
на Градот и општината да им ги надомести порано направените трошоци во висина од 33% од 
надоместокот одреден во глава ВИ, точка 1, 2 и 3; да 
инфраструктурните мрежи на идните инвеститор
од соодветното комунално претпријатие или овластени субјекти и да ја предаде на Градот 
Скопје или општината без надомест.

 Трошоците за опремување и изградба на објекти од комунална инфраструктура надвор од 
градежната парцела и трошоците за преместување на објекти од комунална инфраструктура 
за заедничка и индивидуална комунална потрошувачка, што инвеститорот ги извел или 
изведува самоиницијативно без учество на Градот и општината, а пред склучување договори 
за регулирање на надоместокот и договор за изведување на објекти од комунална 
инфраструктура од страна на локалната самоуправа, не се признаваат, освен за локалитети 
каде биле бесправно изградени
планови, истите се вклопуваат.

 За овие локалитети, мора да има исправна техничка документација за изградени објекти од 
инфраструктура, заверена од надлежен орган и изградените инфраструктурни мрежи да 
примени од јавните комунални претпријатија и други овластените субјекти. При тоа се 
признаваат само трошоците-делот од надоместокот за изградената инфраструктурна мрежа 
од индивидуална комунална потрошувачка.

 Оваа изградена инфраструктурна мрежа се пред
овозможува приклучување на нови инвеститор
општината. 

 Во изградба на инфраструктурни објекти и мрежи, каде наплатениот надоместок е недоволен 
за локалитети каде не е изградена ин
ќе го решат конечното затворање на финансиската.

 Градот и општината со акт ги отстапуваат објектите од комуналната инфраструктура на 
субјектите кои стопанисуваат со нив, со понатамошна обврска да ги
одржуваат. 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

инфраструктурни објекти), со едно приклучно место за секој објект од инфраструктура за една 

Кога градежното земјиште е уредено со изградена секундарна инфраструктурна мрежа, а за 
локалитетот каде се наоѓа градежната парцела нема донесено ДУП 
уредено, а има донесено ДУП и не е целосно изградена инфраструктурата, доколку 
инвеститорот инсистира сам да ја гради инфраструктурната мрежа, согласно оверена 
техничка документација за градење на инфраструктурните објекти со свои средства, должен е 
на Градот и општината да им ги надомести порано направените трошоци во висина од 33% од 
надоместокот одреден во глава ВИ, точка 1, 2 и 3; да овозможи приклучувања на 

на идните инвеститори на земјиштето; да биде технички примена 
од соодветното комунално претпријатие или овластени субјекти и да ја предаде на Градот 

општината без надомест. 
и изградба на објекти од комунална инфраструктура надвор од 

градежната парцела и трошоците за преместување на објекти од комунална инфраструктура 
за заедничка и индивидуална комунална потрошувачка, што инвеститорот ги извел или 

ез учество на Градот и општината, а пред склучување договори 
за регулирање на надоместокот и договор за изведување на објекти од комунална 
инфраструктура од страна на локалната самоуправа, не се признаваат, освен за локалитети 
каде биле бесправно изградени објекти, а со донесување на нови детални урбанистички 
планови, истите се вклопуваат. 
За овие локалитети, мора да има исправна техничка документација за изградени објекти од 
инфраструктура, заверена од надлежен орган и изградените инфраструктурни мрежи да 
примени од јавните комунални претпријатија и други овластените субјекти. При тоа се 

делот од надоместокот за изградената инфраструктурна мрежа 
од индивидуална комунална потрошувачка. 
Оваа изградена инфраструктурна мрежа се предава на Градот и општината, со што се 
овозможува приклучување на нови инвеститори кои надоместокот го плаќаат на Градот и 

Во изградба на инфраструктурни објекти и мрежи, каде наплатениот надоместок е недоволен 
за локалитети каде не е изградена инфраструктурната мрежа, Градот и општината договорно 
ќе го решат конечното затворање на финансиската. 
Градот и општината со акт ги отстапуваат објектите од комуналната инфраструктура на 
субјектите кои стопанисуваат со нив, со понатамошна обврска да ги
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екој објект од инфраструктура за една 

инфраструктурна мрежа, а за 
 или земјиштето не е 

не е целосно изградена инфраструктурата, доколку 
мрежа, согласно оверена 

техничка документација за градење на инфраструктурните објекти со свои средства, должен е 
на Градот и општината да им ги надомести порано направените трошоци во висина од 33% од 

овозможи приклучувања на 
на земјиштето; да биде технички примена 

од соодветното комунално претпријатие или овластени субјекти и да ја предаде на Градот 

и изградба на објекти од комунална инфраструктура надвор од 
градежната парцела и трошоците за преместување на објекти од комунална инфраструктура 
за заедничка и индивидуална комунална потрошувачка, што инвеститорот ги извел или 

ез учество на Градот и општината, а пред склучување договори 
за регулирање на надоместокот и договор за изведување на објекти од комунална 
инфраструктура од страна на локалната самоуправа, не се признаваат, освен за локалитети 

објекти, а со донесување на нови детални урбанистички 

За овие локалитети, мора да има исправна техничка документација за изградени објекти од 
инфраструктура, заверена од надлежен орган и изградените инфраструктурни мрежи да се 
примени од јавните комунални претпријатија и други овластените субјекти. При тоа се 

делот од надоместокот за изградената инфраструктурна мрежа 

ава на Градот и општината, со што се 
кои надоместокот го плаќаат на Градот и 

Во изградба на инфраструктурни објекти и мрежи, каде наплатениот надоместок е недоволен 
фраструктурната мрежа, Градот и општината договорно 

Градот и општината со акт ги отстапуваат објектите од комуналната инфраструктура на 
субјектите кои стопанисуваат со нив, со понатамошна обврска да ги стопанисуваат и 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

приклучување на новоизградена инфраструктура, мора во целост да се плати надоместокот за 
индивидуална потрошувачка, доколку сопственикот/инвеститорот на објектот не го 
регулирал овој надоместок со претходни договори.

 Трошоците за приклучување на водоводна, фекална и атмосферска канализациона мрежа
регулираат договорно помеѓу Ј.П.”Водовод и канализација” и 
приклучувањето од приклучната шахта во градежната парцела 
приклучното место на уличните инфраструктурни мрежа наведени во хидротехничките 
услови издадени од Ј.П.”Водовод и канализација
работите, но со задолжителен надзор на извршување на работите и примање од страна на 
Ј.П.”Водовод и канализација”, како и по претходно добиено одобрение за прекопување на 
јавна површина. 

 Инвеститорот е должен пред барањето, за испорака на вода, електрична енергија и 
топловодно греење, да овозможи Комисија од Градот и општината да ја утврди дефинитивно 
изградената површина. За дефинитивно утврдената површина правата и обврските се 
уредуваат со анекс-договор. 

 
VIII. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ГРАДЕЊЕ НА

ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ
 

Градот целосно финансира изработка на документација за 

објекти од значење за Градот, утврдена со Генералниот урбанистички план на Град Скопје и 

Одлуката за магистрални и собирни улици (согласно член 10 од Законот за Град Скопје “Службен 

весник на РМ бр. 55/04 и 158/11”), а изработкат

инфраструктурни објекти од значење за

“Службен весник на РМ бр. 55/04 и 158/11

склучени со инвеститорите. 

 
IX. ГРАНИЦИ НА КОМПЛЕКСИТЕ ЗА НАПЛАТА НА НАДОМЕСТОКОТ 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

приклучување на новоизградена инфраструктура, мора во целост да се плати надоместокот за 
индивидуална потрошувачка, доколку сопственикот/инвеститорот на објектот не го 
регулирал овој надоместок со претходни договори.. 

те за приклучување на водоводна, фекална и атмосферска канализациона мрежа
регулираат договорно помеѓу Ј.П.”Водовод и канализација” и инвеститорот
приклучувањето од приклучната шахта во градежната парцела на

о на уличните инфраструктурни мрежа наведени во хидротехничките 
услови издадени од Ј.П.”Водовод и канализација”. Инвеститорот може да избере изведувач на 

со задолжителен надзор на извршување на работите и примање од страна на 
, како и по претходно добиено одобрение за прекопување на 

нвеститорот е должен пред барањето, за испорака на вода, електрична енергија и 
топловодно греење, да овозможи Комисија од Градот и општината да ја утврди дефинитивно 

адената површина. За дефинитивно утврдената површина правата и обврските се 

VIII. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ГРАДЕЊЕ НА
ИНФРАСТРУКТУРНИ ОБЈЕКТИ 

Градот целосно финансира изработка на документација за градење на инфраструктурни 

објекти од значење за Градот, утврдена со Генералниот урбанистички план на Град Скопје и 

Одлуката за магистрални и собирни улици (согласно член 10 од Законот за Град Скопје “Службен 

”), а изработката на другите проекти за изградба на 

од значење за општината (согласно член 15 од Законот за Град Скопје 

и 158/11”), согласно договорите за регулирање на надоместокот 

АНИЦИ НА КОМПЛЕКСИТЕ ЗА НАПЛАТА НА НАДОМЕСТОКОТ 
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 За 
приклучување на новоизградена инфраструктура, мора во целост да се плати надоместокот за 
индивидуална потрошувачка, доколку сопственикот/инвеститорот на објектот не го 

те за приклучување на водоводна, фекална и атмосферска канализациона мрежа се 
инвеститорот, за делот од 

на инвеститорот до 
о на уличните инфраструктурни мрежа наведени во хидротехничките 

нвеститорот може да избере изведувач на 
со задолжителен надзор на извршување на работите и примање од страна на 

, како и по претходно добиено одобрение за прекопување на 

нвеститорот е должен пред барањето, за испорака на вода, електрична енергија и 
топловодно греење, да овозможи Комисија од Градот и општината да ја утврди дефинитивно 

адената површина. За дефинитивно утврдената површина правата и обврските се 

VIII. СРЕДСТВА НАМЕНЕТИ ЗА ИЗРАБОТКА НА ДОКУМЕНТАЦИЈА ЗА ГРАДЕЊЕ НА 

градење на инфраструктурни 

објекти од значење за Градот, утврдена со Генералниот урбанистички план на Град Скопје и 

Одлуката за магистрални и собирни улици (согласно член 10 од Законот за Град Скопје “Службен 

а на другите проекти за изградба на 

општината (согласно член 15 од Законот за Град Скопје 

”), согласно договорите за регулирање на надоместокот 

АНИЦИ НА КОМПЛЕКСИТЕ ЗА НАПЛАТА НА НАДОМЕСТОКОТ  
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Надоместокот се наплатува по комплекси на градежното земјиште зависно од подобностите 

што одреденото земјиште му ги дава на инвеститорот, местоположбата на земјиштето во населбата 
и градот, сообраќајната поврзаност со центарот на градот и опременоста на градежното земјиште 
со комунални објекти за заедничка и индивидуална комунална потрошувачка.

 

Комплексите се утврдени со следните граници: 

КОМПЛЕКС-1 
ДЕЛ-1 (Општина Карпош) 
Подрачјето за овој комплекс се 

06, З 07, З 08, З 09, ЦС 15, Ј 01, Ј 02, Ј 03 и Ј 04,
Карпош. 
 

КОМПЛЕКС-2 

ДЕЛ-2- (Општина Карпош) 
Подрачјето за овој комплекс се состои од 

ССЗ 02 и дел ССИ 03 (по административните граници со Општина Бутел и Општина Чаир
завршува описот на комплекс-2 за Општина Карпош.
 
Границите на комплексите одат по 
граници на општините во ГУП со кои 
 

X.  ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА
 

Динамиката на извршувањето на Програмата ќе зависи од создадените правни претпоставки и 
технички услови, како и од приливот на средствата 
 

XI.  ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ
 

1. За спроведувањето на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на 
 
2. Оваа  Програма влегува во сила 

на Општина Карпош”. 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Надоместокот се наплатува по комплекси на градежното земјиште зависно од подобностите 
што одреденото земјиште му ги дава на инвеститорот, местоположбата на земјиштето во населбата 

врзаност со центарот на градот и опременоста на градежното земјиште 
со комунални објекти за заедничка и индивидуална комунална потрошувачка.

Комплексите се утврдени со следните граници:  

Подрачјето за овој комплекс се состои од следните градски четврти: З 01, З 02, З 03, З 04, З 05, З 
06, З 07, З 08, З 09, ЦС 15, Ј 01, Ј 02, Ј 03 и Ј 04, каде завршува описот на комплекс

Подрачјето за овој комплекс се состои од следните градски четврти:  СЗ 17,  СЗ 19, СЗ 26, ССЗ 01, 
ССЗ 02 и дел ССИ 03 (по административните граници со Општина Бутел и Општина Чаир

2 за Општина Карпош. 

Границите на комплексите одат по дефинираните градски четврти како и административните 
граници на општините во ГУП со кои се одредува комплексот. 

X.  ДИНАМИКА НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 

Динамиката на извршувањето на Програмата ќе зависи од создадените правни претпоставки и 
технички услови, како и од приливот на средствата наменети за финансирање на оваа програма

XI.  ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

За спроведувањето на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на Општина Карпош.

Програма влегува во сила  наредниот ден  од денот на објавувањето во”Службен гласник 
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Надоместокот се наплатува по комплекси на градежното земјиште зависно од подобностите 
што одреденото земјиште му ги дава на инвеститорот, местоположбата на земјиштето во населбата 

врзаност со центарот на градот и опременоста на градежното земјиште 
со комунални објекти за заедничка и индивидуална комунална потрошувачка. 

состои од следните градски четврти: З 01, З 02, З 03, З 04, З 05, З 
каде завршува описот на комплекс-1 за Општина 

следните градски четврти:  СЗ 17,  СЗ 19, СЗ 26, ССЗ 01, 
ССЗ 02 и дел ССИ 03 (по административните граници со Општина Бутел и Општина Чаир), каде 

и како и административните 

 

Динамиката на извршувањето на Програмата ќе зависи од создадените правни претпоставки и 
наменети за финансирање на оваа програма. 

Општина Карпош. 

на објавувањето во”Службен гласник 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Број: 09-3714/8                                                              
Датум 10.04.2025 година                         
Скопје   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

8                                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                 Бранко Ристов
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ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов,с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Програма на изменување и дополнување на 
Општина Карпош во областа на детската, социјалната и здравствената заштита за 2025 година
 
 
1. Се објавува Програма за изменување и дополнување на 
Карпош во областа на детската, социјалната и здравствената заштита за 2025 година
шеесет и четврта седница на Советот на Општина Карпош, 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Виолета Андреевска, с.р. 
 
 
Број: 11-4102/3                                            
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ                        

на изменување и дополнување на Програмата за активностите на 
Општина Карпош во областа на детската, социјалната и здравствената заштита за 2025 година

изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 
Карпош во областа на детската, социјалната и здравствената заштита за 2025 година
шеесет и четврта седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 10  април 
  

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК
                                            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                                Стевчо Јакимовски,с.р.
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

Програмата за активностите на 
Општина Карпош во областа на детската, социјалната и здравствената заштита за 2025 година 

Програмата за активностите на Општина 
Карпош во областа на детската, социјалната и здравствената заштита за 2025 година, донесена на 

10  април 2025 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски,с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 7 и 9
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024) и Програмата за активностите на Општина Карпош 
во областа на детска, социјална и здравствена заштита („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.21/2024), Советот на Општина Карпош, на 64. седница, одржана на 10 април 202
 
 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во об
на детската, социјалната и здравствената заштита за 2025 година

 
 

1. Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на детската, социјалната и 
здравствената заштита за 2025 година                       (,,Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр. 21/24), во точка II. Проектни активности се врши изменување и дополнување на следниот 
начин: 
 

 Во точка 3. Парична помош за лица/семејства во социјален ризик и лекување 
Предвидена финансиска рамка ‘‘ предвидениот износ од ,,3.400.000,00 
нeгово место се запишува износот од ,, 6.000.000, 00 денари  ‘‘.

                По изменувањето и дополнувањето точката  3 гласи :
 

3. 

Опис на активности: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 7 и 9; член 36, став1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024) и Програмата за активностите на Општина Карпош 

оцијална и здравствена заштита („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.21/2024), Советот на Општина Карпош, на 64. седница, одржана на 10 април 202

ПРОГРАМА 
за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во об

на детската, социјалната и здравствената заштита за 2025 година

Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на детската, социјалната и 
здравствената заштита за 2025 година                       (,,Службен гласник на Општина Карпош“ 

Проектни активности се врши изменување и дополнување на следниот 

Во точка 3. Парична помош за лица/семејства во социјален ризик и лекување 
Предвидена финансиска рамка ‘‘ предвидениот износ од ,,3.400.000,00 денари‘‘ се брише, и на 
нeгово место се запишува износот од ,, 6.000.000, 00 денари  ‘‘. 

По изменувањето и дополнувањето точката  3 гласи : 

Парична помош за лица/семејства во социјален 
ризик и лекување       
 Паричен надомест кој се доделува еднаш во 
годината за: 
-лица/семејства во состојба на социјален ризик
- лекување  
За остварување на правото на паричен надомест 
согласно Јавниот повик објавен на веб страната на 
Општина Карпош,во прилог на барањето, потребн
е да се достави соодветна документација .Покрај 
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член 36, став1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024) и Програмата за активностите на Општина Карпош 

оцијална и здравствена заштита („Службен гласник на Општина Карпош“ 
бр.21/2024), Советот на Општина Карпош, на 64. седница, одржана на 10 април 2025 година, донесе 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина Карпош во областа 
на детската, социјалната и здравствената заштита за 2025 година 

Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на детската, социјалната и 
здравствената заштита за 2025 година                       (,,Службен гласник на Општина Карпош“ 

Проектни активности се врши изменување и дополнување на следниот 

Во точка 3. Парична помош за лица/семејства во социјален ризик и лекување во делот ,, 
денари‘‘ се брише, и на 

Парична помош за лица/семејства во социјален 

Паричен надомест кој се доделува еднаш во 

лица/семејства во состојба на социјален ризик 

За остварување на правото на паричен надомест 
согласно Јавниот повик објавен на веб страната на 
Општина Карпош,во прилог на барањето, потребно 
е да се достави соодветна документација .Покрај 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

Стратешки насоки и 
цели: 

Очекувани резултати: 

Целна група: 

Предвидена финансиска
рамка: 
Реализатор: 

Трошоци: 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

ова службите вршат увид  увид во домот на 
барателот . 
Поднесените барања ги разгледува Комисијата за 
доделување на еднократна парична помош 
составена од советници и вработени во 
општинската администрација, а формирана од 
Градоначалникот. 
Покрај паричната помош на граѓаните им се 
пружаат и други видови на поддршка и тоа:
- психо-социјална помош  
-упатување во соодветна институција за 
остварување на нивните права 

Стратешки насоки и  Поддршка за лица/семејства кои во 
моментот  се нашле во состојба на 
социјален ризик, 

 Психо-социјална поддршка 
 Поддршка за лекување 
 Парична помош  

Намалување на бројот на лица/семејства кои се во 
социјален ризик или помош за лекување и 
подобрување на здравствената состојба кај 
болните лица 

Лица/семејства во социјален ризик и болни лица

Предвидена финансиска 6.000.000,оо ден. 
 
Општина Карпош 

Парична помош за лица/семејства: 
-кои се нашле во состојба на социјален ризик                    
-за лекување 
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ова службите вршат увид  увид во домот на 

Поднесените барања ги разгледува Комисијата за 
доделување на еднократна парична помош 
составена од советници и вработени во 

а формирана од 

Покрај паричната помош на граѓаните им се 
пружаат и други видови на поддршка и тоа: 

упатување во соодветна институција за 

лица/семејства кои во 
моментот  се нашле во состојба на 

Намалување на бројот на лица/семејства кои се во 
социјален ризик или помош за лекување и 

на здравствената состојба кај 

Лица/семејства во социјален ризик и болни лица 

социјален ризик                    



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
2. Во делот ,,Вкупна финансика рамка‘‘ и во делот ,,
,,7.520.500,00 денари ‘‘ се брише и на негово место се запишува износот од ,,

 
       3. Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во     
,,Службен гласник на Општина Карпош ‘‘ .

 
 

Број: 09-3714/9                                          
Датум 10.04.2025 година                        
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

2. Во делот ,,Вкупна финансика рамка‘‘ и во делот ,,III Финансирање“, предвидениот износ од 
.500,00 денари ‘‘ се брише и на негово место се запишува износот од ,,10.120

3. Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во     
Службен гласник на Општина Карпош ‘‘ . 

 
                                                                               ПРЕТСЕДАТ

Датум 10.04.2025 година                                                          НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  
                                          Бранко Ристов,
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предвидениот износ од 
10.120.500,оо денари ‘‘. 

3. Оваа програма влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во                               

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Програма на изменување и дополнување на 
Општина Карпош во областа на образованието 

 
 
1. Се објавува Програма за изменување и дополнување
Карпош во областа на образованието за 2025 година
Советот на Општина Карпош, одржана на
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Виолета Андреевска, с.р. 
 
 
Број: 11-4102/4                            
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

изменување и дополнување на Програмата за  активностите на 
Општина Карпош во областа на образованието за 2025 година

изменување и дополнување на Програмата за  активностите на Општина 
Карпош во областа на образованието за 2025 година, донесена на шеесет и четврта 

одржана на 10  април 2025 година. 
  

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК
                                         НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                            Стевчо Јакимовски
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1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

Програмата за  активностите на 
за 2025 година 

Програмата за  активностите на Општина 
донесена на шеесет и четврта седница на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски,с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002  и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024),
Општина Карпош во областа на о
Карпош“ бр.21/2024), Советот на Општина Карпош, на 64. седница, одржана на 10 април 2025 
година, донесе 
 

за изменување и дополнување на Програмата за  активностите на Општина Карпош 
областа на образованието за 2025 година

I. Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на Образованието за 
2025 година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.2
активности се врши измена на следниот начин: 

 Во точка 8: Еднократна финансиска поддршка од областа на образованието“  
делот на Предвидена финансиска рамка
(петстотини илјади  денари) се додаваат 300.000,00 (триста илјади денари)“
менува и вкупната финансиска рамка која изнесува 800.000,00 (осумстотини илјади денари).

 
 

8. Еднократна финансиска поддршка од областа на 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Доделување еднократна финансиска поддршка на
занимават со активности 
ќе бидат наменети за: 

- Поддршка за ученици и наставници за учество на 
меѓународни натпревари,

- Поддршка за ученици и наставници ментори кои освоиле 1 
место на државен акредитиран натп

- Учество како предавачи на стручни симпозиуми и 
конференции од областа на образованието

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

, став 1, точка 8; член 36, став1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002  и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024), а во врска со Програмата за

образованието за 2025 година (,,Службен гласник на Општина 
Советот на Општина Карпош, на 64. седница, одржана на 10 април 2025 

 ПРОГРАМА 
за изменување и дополнување на Програмата за  активностите на Општина Карпош 

областа на образованието за 2025 година 
 
 

Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на Образованието за 
година („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.21/2024), во точка 

активности се врши измена на следниот начин:  
: Еднократна финансиска поддршка од областа на образованието“  

Предвидена финансиска рамка на предвидениот финансиски  износ од 500.000,00 
се додаваат 300.000,00 (триста илјади денари)“

менува и вкупната финансиска рамка која изнесува 800.000,00 (осумстотини илјади денари).

Еднократна финансиска поддршка од областа на 
образованието 

Доделување еднократна финансиска поддршка на лица кои се 
занимават со активности од областа образованието. Средствата 
ќе бидат наменети за:  

Поддршка за ученици и наставници за учество на 
меѓународни натпревари, 
Поддршка за ученици и наставници ментори кои освоиле 1 
место на државен акредитиран натпревар  
Учество како предавачи на стручни симпозиуми и 
конференции од областа на образованието 
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член 36, став1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002  и „Службен весник на 

Програмата за активностите на 
(,,Службен гласник на Општина 

Советот на Општина Карпош, на 64. седница, одржана на 10 април 2025 

за изменување и дополнување на Програмата за  активностите на Општина Карпош во 

Во Програмата за активностите на Општина Карпош во областа на Образованието за 
), во точка II. Проектни 

: Еднократна финансиска поддршка од областа на образованието“  Се менува во 
на предвидениот финансиски  износ од 500.000,00 

се додаваат 300.000,00 (триста илјади денари)“ врз основа на што се 
менува и вкупната финансиска рамка која изнесува 800.000,00 (осумстотини илјади денари). 

Еднократна финансиска поддршка од областа на 

лица кои се 
областа образованието. Средствата 

Поддршка за ученици и наставници за учество на 

Поддршка за ученици и наставници ментори кои освоиле 1 

Учество како предавачи на стручни симпозиуми и 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 

Опис на активности 
 

- Поддршка на наставници 
канцеларијата за родителство 

- Друг вид барања од областа на образованието, 
(триесет илјади) денари. 

Активноста ги опфаќа следниве постапки:
1.Формирање на комисија
2. Записник од увид
3.  Извештај (табеларен преглед)
4. Решение за исплата
-други акти во врска со предметната постапка

Градоначалникот на Општина Карпош формира комисија 
составена од 3 (тројца) 
2 (двајца) вработени во администрацијата
апликациите. 
Право на аплицирање имаат вработени во основните училишта 
во Општина Карпош, како и лица жители на Општина Карпош, 
кои реализираат активности
По реализирање на активноста лицето е должно да достави 
извештај до Одделението за образование за реализираната 
активност.  
Извештајот треба да содржи финансиска рамка со следниот опис: 
-административни и комуникациски трошо
- превоз и покана за 
- материјали за работа 
- хонорар со вклучен персонален данок 

Стратешки насоки и 
цели 

Поддршка и стимулирање за постигнување на подобри резултати 
во образованието.

Очекувани 
резултати 

Подигнување на нивото за едукација на ученици, наставен кадар 
и поединци жители на Општина Карпош. 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Поддршка на наставници – фацилитатори од 
канцеларијата за родителство и  
Друг вид барања од областа на образованието, до 30.000,00 
(триесет илјади) денари.  
носта ги опфаќа следниве постапки: 

1.Формирање на комисија 
Записник од увид 

3.  Извештај (табеларен преглед) 
4. Решение за исплата 
други акти во врска со предметната постапка 

Градоначалникот на Општина Карпош формира комисија 
составена од 3 (тројца) членови на Советот на Oпштина Карпош и 

вработени во администрацијата која ќе ги разгледува 
 

Право на аплицирање имаат вработени во основните училишта 
во Општина Карпош, како и лица жители на Општина Карпош, 
кои реализираат активности од областа на образованието. 
По реализирање на активноста лицето е должно да достави 
извештај до Одделението за образование за реализираната 

Извештајот треба да содржи финансиска рамка со следниот опис: 
административни и комуникациски трошоци  

покана за учество, уплата за акредитација 
материјали за работа  
хонорар со вклучен персонален данок  

Поддршка и стимулирање за постигнување на подобри резултати 
во образованието. 

Подигнување на нивото за едукација на ученици, наставен кадар 
и поединци жители на Општина Карпош.  

                                                      

Службен гласник на Општина Карпош“     број 5 

  70 

фацилитатори од 

до 30.000,00 

Градоначалникот на Општина Карпош формира комисија 
членови на Советот на Oпштина Карпош и 

која ќе ги разгледува 

Право на аплицирање имаат вработени во основните училишта 
во Општина Карпош, како и лица жители на Општина Карпош, 

од областа на образованието.  
По реализирање на активноста лицето е должно да достави 
извештај до Одделението за образование за реализираната 

Извештајот треба да содржи финансиска рамка со следниот опис:  

Поддршка и стимулирање за постигнување на подобри резултати 

Подигнување на нивото за едукација на ученици, наставен кадар 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

Целна група Ученици, наставници други 

Предвидена 
финансиска рамка 

500.000,00  се додаваат
300.000,00  вкупната финансиска рамка 
 800.000,00   денари

Трошоци Трошоци поврзани со финансиска поддршка

 
 
 
III.По измените и дополнувањата на програмата, в
износ од 33.425.000,00 денари (триесетитри милиони четиристотини дваесет и пет илјади) денари, 
се менува и гласи: 
Вкупно предвидената финансиска
седумстотинидваесет и пет илјади денари“.
По измените и дополнувањата на Програмата точка 
 
 
 
 
 IV. Финансирање 
Вкупна предвидена финансиска
седумстотинидваесет и пет илјади денари“.
 
Ова изменување и дополнување на Програмата
објави во „Службен гласник на Општина Карпош“
 
 
 
 
Број: 09-3714/10                                            
Датум 10.04.2025 година                     
Скопје   
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Ученици, наставници други жители на Општина Карпош

се додаваат 
300.000,00  вкупната финансиска рамка изнесува: 

денари  
Трошоци поврзани со финансиска поддршка 

III.По измените и дополнувањата на програмата, вкупната предвидена финансиска
(триесетитри милиони четиристотини дваесет и пет илјади) денари, 

финансиска рамка е: 33.725.000,00 триесетитри милиони 
седумстотинидваесет и пет илјади денари“. 
По измените и дополнувањата на Програмата точка IV Финансирање гласи

финансиска рамка:33.725.000,00 триесетитри милиони 
седумстотинидваесет и пет илјади денари“. 

Ова изменување и дополнување на Програмата влегува во сила со денот на донесувањето,  
„Службен гласник на Општина Карпош“ .    

                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                            НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                     Бранко Ристов
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жители на Општина Карпош 

финансиска рамка во 
(триесетитри милиони четиристотини дваесет и пет илјади) денари, 

: 33.725.000,00 триесетитри милиони 

нсирање гласи: 

33.725.000,00 триесетитри милиони 

влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се 
                                                                   

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов,с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

  
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

                            

за објавување Буџет за изменување и дополнување 

 
 
1. Се објавува Буџет за изменување 
донесен на шеесет и четврта седница на Советот на Општина Карпош, 
година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Виолета Андреевска, с.р. 
 
 
Број: 11-4102/5                            
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

изменување и дополнување на Буџетот на Општина Карпош за 20
година 

 

 и дополнување на Буџетот на Општина Карпош
седница на Советот на Општина Карпош, одржана на

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК
                                         НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                            Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

на Буџетот на Општина Карпош за 2025 

Карпош за 2025 година, 
одржана на 10  април 2025 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски,с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/2002 и Службен весник на 
и член 29 ,став 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/2018 и 

Република  Северна Македонија 244/19, 53/21, 77/21, 15
Општина Карпош  на 64. седница, одржана на 10 април 202
 

ИЗМЕНИ  И ДОПОЛНУВАЊА НА
БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ

1. Општи дел 
 
  Буџетот  на Општина Карпош за 202

 
I. Вкупни приходи            1.550.617.000                 

              Даночни приходи                   650.192.000                        
             Неданочни приходи              90.325
             Капитални приходи                 12.650.000                           1
             Приходи од дотации             672.600.000                        
             Приходи од трансфери          92.695.000                      
             Приходи од донации               32.155.000                       

 
II. Вкупни расходи                    1.580.617
             Од утврдени намени            1.579.417.000       
             Расходи од резерви       1. 200.000                            1.200.000

 
         III.Дефицит                                       -  30.000.000                

IV.Финансирање               30.000
Прилив                          37.000.000                   

              Домашни приливи                                    0                                             0                 
              Приливи од странски заеми                0                                             0

              Депозити                                        
             Одлив            
          Отплата на главница                  

 

 
Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по основни 
намени се утврдени во билансот на расходи
 
 

 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/2002 и Службен весник на на Република  Северна Македонија
и член 29 ,став 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/2018 и 

Република  Северна Македонија 244/19, 53/21, 77/21, 150/21,173/22, 170/24 и 37/25), Советот на 
64. седница, одржана на 10 април 2025 година, донесе 

ИЗМЕНИ  И ДОПОЛНУВАЊА НА 
БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 

ЗА 2025 ГОДИНА 

Буџетот  на Општина Карпош за 2025 година се состои од  

000                 1.667.379.000 
.000                        650.192.000 

90.325.000                           95.575.000 
.000                           12.650.000 
.000                        672.600.000 
.000                        204.207.000 
.000                             32.155.000 

580.617.000                 1.726.375.000 
.000                       1.725.175.000 

1. 200.000                            1.200.000 

.000                -58.996.000 

30.000.000                  58.996.000 
.000                   65.996.000 

Домашни приливи                                    0                                             0                  
од странски заеми                0                                             0 

                                        37.000.000                       65.996.000 
              7.000.000                     7.000.000 

Отплата на главница                      7.000.000                         7.000.000 

Член 2 

Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по основни 
намени се утврдени во билансот на расходи и тоа како што следува: 
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Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на 

на Република  Северна Македонија бр. 202/24) 
и член 29 ,став 1 од Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа (Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15, 209/2018 и  Службен весник на 
173/22, 170/24 и 37/25), Советот на 

Приходите на Буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи, а расходите по основни 



BILANS NA PRIHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka
O     P     I     S

Buxetski prihodi
Prihodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Prihodi od dotacii Prihodi od donacii Prihodi od krediti Vkupni prihodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.00032.155.000676.237.000672.600.00084.575.00079.325.000803.537.000 940.408.000

000650.192.00071 650.192.000 0 0 0 650.192.0000 0 650.192.000DANO^NI PRIHODI

000711 42.250.000 42.250.000 0 0 0 0 0 42.250.000 42.250.000Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

711111 Danok na plati na vraboteni lica kaj korisnicite i
edinkite korisnici na sredstva od buxetot na rm,
edinicite na lokalnata samouprava i gradot skopje i
fondovite osnovani so zakon

8.000.000 8.000.000 00 00 0 0 0 0 8.000.0008.000.000

711112 Danok na plati na vraboteni lica vo trgovski
dru{tva, javni pretprijatija, kaj trgovci i kaj drugi
pravni i fizi~ki lica {to vr{at dejnost koi ne se
korisnici i edinki korisnici na buxetot

26.000.000 26.000.000 00 00 0 0 0 0 26.000.00026.000.000

711114 Danok na plati ostvareni vo stranstvo 6.000.000 6.000.000 00 00 0 0 0 0 6.000.0006.000.000

711133 Danok na dohod od fizi~ki lica koi se zanimavaat so
zanaet~iska dejnost

1.500.000 1.500.000 00 00 0 0 0 0 1.500.0001.500.000

711139 Danok na dohod na Prihodi od zanaet~iska dejnost
spored pau{alno utvrden neto prihod

700.000 700.000 00 00 0 0 0 0 700.000700.000

711140 Kamata za nenavremeno pla}awe na personalen Danok
na dohod od zanaet~iska dejnost

50.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.00050.000

000713 213.370.000 213.370.000 0 0 0 0 0 213.370.000 213.370.000Danoci na imot

713111 Danok na imot od fizicki lica 52.000.000 52.000.000 00 00 0 0 0 0 52.000.00052.000.000

713112 Danok na imot po povisoka stapka 100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

713113 Danok na imot od pravni lica 20.000.000 20.000.000 00 00 0 0 0 0 20.000.00020.000.000

713114 Danok na imot od fizicki lica naplaten po prisilen
pat

100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

713211 Danok na nasledstvo i podarok 12.000.000 12.000.000 00 00 0 0 0 0 12.000.00012.000.000

713311 Danok na promet na nedvi`nosti 64.000.000 64.000.000 00 00 0 0 0 0 64.000.00064.000.000

713312 Danok na promet na nedvi`nosti po povisoka stapka 64.000.000 64.000.000 00 00 0 0 0 0 64.000.00064.000.000

713512 Kamata za nenavremeno pla}awe na Danokot na imot 1.170.000 1.170.000 00 00 0 0 0 0 1.170.0001.170.000

000717 394.272.000 394.272.000 0 0 0 0 0 394.272.000 394.272.000Danoci na specifi~ni uslugi

717111 Komunalna Taksa za privremen prestoj 72.000 72.000 00 00 0 0 0 0 72.00072.000

717112 Komunalna Taksa za istaknuvawe na firma, odnosno
naziv na delovna prostorija

7.000.000 7.000.000 00 00 0 0 0 0 7.000.0007.000.000

717115 Komunalna Taksa za koristewe na ulici so patni~ki,
tovarni, motorni vozila, avtobusi, specijalni vozila
i motorcikli, {to se pla}a pri registracija na
vozilata

7.000.000 7.000.000 00 00 0 0 0 0 7.000.0007.000.000

717116 Komunalna Taksa za koristewe i odr`uvawe na javno
osvetlenie

60.000.000 60.000.000 00 00 0 0 0 0 60.000.00060.000.000

717129 Drugi komunalni Taksi 50.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.00050.000

717131 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot pred
delovni prostorii za vr{ewe na dejnost

4.000.000 4.000.000 00 00 0 0 0 0 4.000.0004.000.000
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717136 Komunalna Taksa za koristewe na prostorot za
parkirawe na motorni vozila

1.000.000 1.000.000 00 00 0 0 0 0 1.000.0001.000.000

717137 Nadomest za ureduvawe na grade`no zemji{te 315.000.000 315.000.000 00 00 0 0 0 0 315.000.000315.000.000

717140 Kamata za nenavremeno pla}awe na komunalni Taksi
koi se prihod na els

150.000 150.000 00 00 0 0 0 0 150.000150.000

000718 300.000 300.000 0 0 0 0 0 300.000 300.000Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost

718134 Nadomest za upravuvawe so otpad na op{tinata,
odnosno gradot skopje

300.000 300.000 00 00 0 0 0 0 300.000300.000

00011.000.00072 11.000.000 79.325.000 84.575.000 0 90.325.0000 0 95.575.000NEDANO^NI PRIHODI

000722 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000Globi, sudski i administrativni taksi

722315 Administrativni Taksi koi se pla}aat za spisite i
dejstvijata kaj organite na op{tinata

2.000.000 2.000.000 00 00 0 0 0 0 2.000.0002.000.000

0084.385.000723 4.000.000 4.000.000 79.135.000 0 0 0 0 83.135.000 88.385.000Taksi i nadomestoci

723111 celodnevna i pret{kolska gri`a 0 0 63.480.00063.480.000 00 0 0 0 0 63.480.00063.480.000

723119 Drugi pomo{ni aktivnosti vo obrazovanieto 0 0 2.319.0002.319.000 00 0 0 0 0 2.319.0002.319.000

723911 Zakupnina od objekti 4.000.000 4.000.000 18.586.00013.336.000 00 0 0 0 0 22.586.00017.336.000

00190.000725 5.000.000 5.000.000 190.000 0 0 0 0 5.190.000 5.190.000Drugi nedano~ni prihodi

725922 Prihodi od osiguruvawe na imot 0 0 100.000100.000 00 0 0 0 0 100.000100.000

725939 Ostanati nedano~ni Prihodi 5.000.000 5.000.000 90.00090.000 00 0 0 0 0 5.090.0005.090.000

00012.650.00073 12.650.000 0 0 0 12.650.0000 0 12.650.000KAPITALNI PRIHODI

000733 12.650.000 12.650.000 0 0 0 0 0 12.650.000 12.650.000Proda`ba na zemji[te i nematerijalni vlo`uvawa

733111 Prihodi od proda`ba na neizgradeno grade`no
zamji{te vo sopstvenost na republika makedonija

10.000.000 10.000.000 00 00 0 0 0 0 10.000.00010.000.000

733115 Prihodi od zakup na zemjodelsko zemji{te vo
sopstvenost na dr`avata

100.000 100.000 00 00 0 0 0 0 100.000100.000

733120 Nadomest za koncesii za eksploatacija na mineralni
surovini (po osnova na eksploatirana  mineralna
surovina)

500.000 500.000 00 00 0 0 0 0 500.000500.000

733131 Prihodi od Nadomest za dolgotraen zakup i vremen
zakup na grade`no zemji{te

50.000 50.000 00 00 0 0 0 0 50.00050.000

733144 Nadomest za utvrduvanje na praven status na
bespravno izgradeni objekti

2.000.000 2.000.000 00 00 0 0 0 0 2.000.0002.000.000

32.155.00032.155.000672.600.000266.566.00074 129.695.000 0 0 676.237.000 834.450.0000 0 974.958.000TRANSFERI I DONACII

0672.600.0000741 129.695.000 266.566.000 0 676.237.000 0 0 0 802.295.000 942.803.000Transferi od drugi nivoa na vlast

741113 Transferi od buxetite na fondovite 5.238.000 5.238.000 00 00 0 0 0 0 5.238.0005.238.000

741114 Prenesen vi{ok na Prihodi od prethodnata godina 37.000.000 62.359.000 00 00 3.637.000 0 0 0 65.996.00037.000.000

741115 Dotacii na op{tinata, od Prihodi od ddv 26.342.000 26.342.000 00 00 0 0 0 0 26.342.00026.342.000

741120 Blok dotacii na op{tinata po oddelni nameni 0 0 00 0672.600.000 672.600.000 0 0 0 672.600.000672.600.000

741211 Kapitalni transferi od drugi nivoa na vlast 61.115.000 172.627.000 00 00 0 0 0 0 172.627.00061.115.000

32.155.00000742 0 0 0 0 32.155.000 0 0 32.155.000 32.155.000Donacii od stranstvo

742119 Drugi op{ti i tekovni donacii 0 0 00 32.155.0000 0 32.155.000 0 0 32.155.00032.155.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

40 PLATI I NADOMESTOCI 138.764.000 138.764.000 0 0 0 0630.696.000 630.696.000 0 0 769.460.000 769.460.000

0401 Osnovni plati 90.833.000 90.833.000 0 435.526.000 435.526.000 0 0 0 0 526.359.000 526.359.000

0Osnovni plati -funkcioneri401110 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 73.000.000 73.000.000 00 0 000 0 73.000.00073.000.000

396.500.000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 7.524.000 7.524.000 00 396.500.000 000 0 404.024.000404.024.000

37.700.000Personalen danok na dohod od plata401310 7.207.000 7.207.000 00 37.700.000 000 0 44.907.00044.907.000

1.326.000Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 1.602.000 1.602.000 00 1.326.000 000 0 2.928.0002.928.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 35.420.000 35.420.000 0 182.900.000 182.900.000 0 0 0 0 218.320.000 218.320.000

119.500.000Osnovni pridonesi za PIO402110 22.600.000 22.600.000 00 119.500.000 000 0 142.100.000142.100.000

51.400.000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 10.260.000 10.260.000 00 51.400.000 000 0 61.660.00061.660.000

3.800.000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 1.020.000 1.020.000 00 3.800.000 000 0 4.820.0004.820.000

8.200.000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 1.540.000 1.540.000 00 8.200.000 000 0 9.740.0009.740.000

0404 Nadomestoci 12.511.000 12.511.000 0 12.270.000 12.270.000 0 0 0 0 24.781.000 24.781.000

12.270.000Nadomest za godi{en odmor404110 4.511.000 4.511.000 00 12.270.000 000 0 16.781.00016.781.000

0Drugi nadomestoci404150 8.000.000 8.000.000 00 0 000 0 8.000.0008.000.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.200.000 1.200.000 0 0 0 00 0 0 0 1.200.000 1.200.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.050.000 1.050.000 0 0 0 0 0 0 0 1.050.000 1.050.000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 1.050.000 1.050.000 00 0 000 0 1.050.0001.050.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

42 STOKI I USLUGI 206.709.000 218.089.000 68.504.000 71.840.000 27.955.000 27.955.00040.396.000 42.362.000 0 0 343.564.000 360.246.000

1.460.000420 Patni i dnevni rashodi 2.370.000 3.270.000 1.460.000 0 0 10.570.000 10.570.000 0 0 14.400.000 15.300.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 0 0 70.00070.000 0 000 0 70.00070.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 65.000 65.000 475.000475.000 0 000 0 540.000540.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 560.000 1.060.000 510.000510.000 0 000 0 1.570.0001.070.000

1



BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 20.000 20.000 65.00065.000 0 000 0 85.00085.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 300.000 300.000 80.00080.000 0 04.500.0004.500.000 0 4.880.0004.880.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 225.000 225.000 130.000130.000 0 04.210.0004.210.000 0 4.565.0004.565.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 1.180.000 1.580.000 100.000100.000 0 01.800.0001.800.000 0 3.480.0003.080.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 20.000 20.000 30.00030.000 0 060.00060.000 0 110.000110.000

6.876.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

31.580.000 32.080.000 7.426.000 31.677.000 31.377.000 750.000 750.000 0 0 70.883.000 71.633.000

8.572.000Elektri~na energija421110 13.800.000 14.300.000 1.865.0001.565.000 8.572.000 000 0 24.737.00023.937.000

2.554.000Vodovod i kanalizacija421120 740.000 740.000 780.000780.000 2.554.000 000 0 4.074.0004.074.000

3.758.000\ubretarina421130 100.000 100.000 440.000440.000 3.758.000 000 0 4.298.0004.298.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 1.010.000 1.010.000 00 0 000 0 1.010.0001.010.000

15.496.000Centralno greewe421210 1.320.000 1.320.000 1.950.0001.700.000 15.796.000 000 0 18.766.00018.816.000

0Te~ni goriva421240 1.800.000 1.800.000 90.00090.000 0 000 0 1.890.0001.890.000

6.000Po{ta421310 400.000 400.000 192.000192.000 6.000 000 0 598.000598.000

885.000Telefon i telefaks421320 4.560.000 4.560.000 1.090.0001.090.000 885.000 000 0 6.535.0006.535.000

50.000Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 40.00040.000 50.000 000 0 90.00090.000

46.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 2.800.000 2.800.000 640.000640.000 46.000 000 0 3.486.0003.486.000

0Registracija na motorni vozila421420 350.000 350.000 97.00097.000 0 000 0 447.000447.000

10.000Transport na lu|e421440 4.700.000 4.700.000 242.000242.000 10.000 0750.000750.000 0 5.702.0005.702.000

41.381.000423 Materijali i siten inventar 16.120.000 16.860.000 41.691.000 1.590.000 1.590.000 1.281.000 1.281.000 0 0 60.372.000 61.422.000

220.000Kancelariski materijali423110 880.000 880.000 1.725.0001.625.000 220.000 0400.000400.000 0 3.225.0003.125.000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 205.000 205.000 655.000655.000 0 000 0 860.000860.000

0Drugi administrativni materijali423190 5.000 5.000 105.000105.000 0 000 0 110.000110.000

0Materijali za AOP423210 820.000 820.000 165.000165.000 0 0200.000200.000 0 1.185.0001.185.000

0Uniformi423310 200.000 200.000 870.000870.000 0 012.00012.000 0 1.082.0001.082.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

0Obuvki423320 10.000 10.000 446.000446.000 0 000 0 456.000456.000

0Postelnina423330 0 0 370.000370.000 0 000 0 370.000370.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 5.350.000 5.350.000 29.135.00029.135.000 0 0115.000115.000 0 34.600.00034.600.000

0Lekovi423510 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0Sanitetski materijali423550 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

0Drugi medicinski materijali423590 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

230.000Nastavno-obrazovni pomagala423610 15.000 15.000 755.000755.000 230.000 097.00097.000 0 1.097.0001.097.000

185.000U~ili{ni materijali423620 25.000 25.000 330.000330.000 185.000 0110.000110.000 0 650.000650.000

350.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 560.000 560.000 2.450.0002.340.000 350.000 025.00025.000 0 3.385.0003.275.000

275.000Materijali za razni popravki423720 60.000 60.000 1.870.0001.770.000 275.000 02.0002.000 0 2.207.0002.107.000

145.000Siten inventar423810 220.000 220.000 1.600.0001.600.000 145.000 000 0 1.965.0001.965.000

0Ambala`a423820 0 0 00 0 050.00050.000 0 50.00050.000

0Rezervni delovi423830 0 0 70.00070.000 0 000 0 70.00070.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 10.000 10.000 185.000185.000 0 000 0 195.000195.000

185.000Drugi materijali423990 7.760.000 8.500.000 875.000875.000 185.000 0270.000270.000 0 9.830.0009.090.000

10.464.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 48.085.000 49.485.000 11.424.000 938.000 938.000 0 0 0 0 59.487.000 61.847.000

36.000Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 3.500.000 3.500.000 470.000470.000 36.000 000 0 4.006.0004.006.000

403.000Odr`uvawe na zgradi424210 12.420.000 13.320.000 6.800.0006.120.000 403.000 000 0 20.523.00018.943.000

0Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 905.000 905.000 222.000222.000 0 000 0 1.127.0001.127.000

65.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 1.005.000 1.005.000 432.000432.000 65.000 000 0 1.502.0001.502.000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 4.000.000 4.000.000 00 0 000 0 4.000.0004.000.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 17.600.000 17.600.000 00 0 000 0 17.600.00017.600.000

0Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 142.000142.000 0 000 0 142.000142.000

314.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 2.530.000 3.030.000 1.168.0001.008.000 314.000 000 0 4.512.0003.852.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

70.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 80.000 80.000 890.000890.000 70.000 000 0 1.040.0001.040.000

50.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 920.000 920.000 1.045.0001.045.000 50.000 000 0 2.015.0002.015.000

0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 0 0 60.0000 0 000 0 60.0000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 5.125.000 5.125.000 195.000135.000 0 000 0 5.320.0005.260.000

4.869.000425 Dogovorni uslugi 19.324.000 27.064.000 5.219.000 5.582.000 7.848.000 12.611.000 12.611.000 0 0 42.386.000 52.742.000

0Iznajmuvawe na magacinski prostor425120 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 674.000 674.000 120.000120.000 0 000 0 794.000794.000

0Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 25.000 25.000 15.00015.000 0 000 0 40.00040.000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 1.000.000 1.000.000 00 0 0574.000574.000 0 1.574.0001.574.000

0Bankarska provizija425220 55.000 55.000 13.00013.000 0 0310.000310.000 0 378.000378.000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 50.000 50.000 30.00030.000 0 020.00020.000 0 100.000100.000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 760.000 1.500.000 130.000130.000 0 000 0 1.630.000890.000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 100.000 100.000 20.00020.000 0 000 0 120.000120.000

0Drugi finansiski uslugi425290 10.000 10.000 37.00037.000 0 065.00065.000 0 112.000112.000

0Pravni uslugi425310 1.520.000 1.520.000 170.000170.000 0 000 0 1.690.0001.690.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Pla}awe na sudski taksi425360 310.000 310.000 195.000195.000 0 02.0002.000 0 507.000507.000

266.000Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 930.000820.000 266.000 000 0 1.196.0001.086.000

0Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena
za{tita

425430 0 0 70.00070.000 0 000 0 70.00070.000

300.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 390.000 390.000 719.000579.000 300.000 05.0005.000 0 1.414.0001.274.000

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0Obuka za tehni~ka kultura425710 0 0 20.00020.000 0 0285.000285.000 0 305.000305.000

0Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa425720 5.000 5.000 70.00070.000 0 000 0 75.00075.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

0Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 0 70.00070.000 0 000 0 70.00070.000

0Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 35.000 35.000 195.000195.000 0 0710.000710.000 0 940.000940.000

135.000Drugi obrazovni uslugi425790 10.000 10.000 405.000405.000 135.000 0305.000305.000 0 855.000855.000

0Preveduva~i425910 50.000 50.000 00 0 01.820.0001.820.000 0 1.870.0001.870.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 520.000 520.000 195.000185.000 0 0295.000295.000 0 1.010.0001.000.000

0Ru{ewe na objekti425940 4.000.000 8.000.000 00 0 000 0 8.000.0004.000.000

300.000Konsultantski uslugi425970 710.000 710.000 200.000200.000 300.000 0220.000220.000 0 1.430.0001.430.000

6.847.000Drugi dogovorni uslugi425990 6.050.000 9.050.000 1.595.0001.505.000 4.581.000 08.000.0008.000.000 0 25.492.00020.136.000

3.454.000426 Drugi tekovni rashodi 11.230.000 11.330.000 4.620.000 609.000 609.000 2.743.000 2.743.000 0 0 18.036.000 19.302.000

0^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 70.000 70.000 10.00010.000 0 000 0 80.00080.000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 420.000 420.000 45.00045.000 0 000 0 465.000465.000

0Rashodi za reprezentacija426210 2.720.000 2.720.000 395.000395.000 0 01.550.0001.550.000 0 4.665.0004.665.000

30.000Seminari i konferencii426310 540.000 540.000 1.200.0001.120.000 30.000 0423.000423.000 0 2.193.0002.113.000

359.000Objavuvawe na oglasi426410 2.300.000 2.300.000 990.000925.000 359.000 000 0 3.649.0003.584.000

220.000Drugi operativni rashodi426990 5.180.000 5.280.000 1.980.000959.000 220.000 0770.000770.000 0 8.250.0007.129.000

0427 Privremeni vrabotuvawa 78.000.000 78.000.000 0 0 0 0 0 0 0 78.000.000 78.000.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 78.000.000 78.000.000 00 0 000 0 78.000.00078.000.000

45 KAMATNI PLA]AWA 2.000.000 2.000.000 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 2.000.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

0Kamata na krediti452410 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 83.120.000 86.999.000 20.000 20.000 3.200.000 3.200.000498.000 2.169.000 0 0 86.838.000 92.388.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 3.550.000 3.800.000 0 0 0 0 0 0 0 3.550.000 3.800.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

0Transferi do sportski klubovi463120 1.850.000 2.100.000 00 0 000 0 2.100.0001.850.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

0Transferi do humanitarni organizacii463160 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

20.000464 Razni transferi 79.570.000 83.199.000 20.000 498.000 2.169.000 3.200.000 3.200.000 0 0 83.288.000 88.588.000

0Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 3.600.000 3.600.000 00 0 000 0 3.600.0003.600.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 15.000.000 15.000.000 20.00020.000 0 000 0 15.020.00015.020.000

0Transferi pri penzionirawe464940 2.700.000 2.700.000 00 0 000 0 2.700.0002.700.000

2.169.000Drugi transferi464990 58.270.000 61.899.000 00 498.000 03.200.0003.200.000 0 67.268.00061.968.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 6.600.000 8.100.000 0 0 0 00 0 0 0 6.600.000 8.100.000

0471 Socijalni nadomestoci 6.600.000 8.100.000 0 0 0 0 0 0 0 6.600.000 8.100.000

0Pomo{ za novoroden~iwa471230 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

0Druga socijalna pomo{471990 6.000.000 7.500.000 00 0 000 0 7.500.0006.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 358.144.000 478.256.000 10.801.000 12.715.000 1.000.000 1.000.0001.010.000 1.010.000 0 0 370.955.000 492.981.000

3.921.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 64.730.000 64.730.000 4.860.000 780.000 780.000 0 0 0 0 69.431.000 70.370.000

205.000Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 400.000300.000 205.000 000 0 605.000505.000

535.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 22.000.000 22.000.000 2.570.0002.075.000 535.000 000 0 25.105.00024.610.000

0Kupuvawe na kujnska oprema480150 10.000 10.000 598.000598.000 0 000 0 608.000608.000

40.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 370.000 370.000 342.000262.000 40.000 000 0 752.000672.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 42.350.000 42.350.000 800.000536.000 0 000 0 43.150.00042.886.000

0Kupuvawe na drugi ma{ini480290 0 0 150.000150.000 0 000 0 150.000150.000

0481 Grade`ni objekti 51.000.000 53.000.000 0 0 0 0 0 0 0 51.000.000 53.000.000

0Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 51.000.000 53.000.000 00 0 000 0 53.000.00051.000.000

0482 Drugi grade`ni objekti 130.033.000 247.345.000 0 0 0 1.000.000 1.000.000 0 0 131.033.000 248.345.000

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 11.819.000 11.819.000 00 0 000 0 11.819.00011.819.000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 15.875.000 15.875.000 00 0 01.000.0001.000.000 0 16.875.00016.875.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 11.100.000 13.700.000 00 0 000 0 13.700.00011.100.000

0Izgradba na drugi objekti482920 71.339.000 71.339.000 00 0 000 0 71.339.00071.339.000
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BILANS NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 16.200.000 127.712.000 00 0 000 0 127.712.00016.200.000

0Nadzor nad izgradbata482940 3.700.000 6.900.000 00 0 000 0 6.900.0003.700.000

6.765.000483 Kupuvawe na mebel 376.000 376.000 7.740.000 230.000 230.000 0 0 0 0 7.371.000 8.346.000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 325.000 325.000 140.000140.000 0 000 0 465.000465.000

230.000Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 51.000 51.000 5.200.0004.415.000 230.000 000 0 5.481.0004.696.000

0Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 2.400.0002.210.000 0 000 0 2.400.0002.210.000

115.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 107.005.000 107.805.000 115.000 0 0 0 0 0 0 107.120.000 107.920.000

0Kompjuterstki softver485230 2.000.000 2.800.000 00 0 000 0 2.800.0002.000.000

0Nadomest za odzemen imot485420 105.000.000 105.000.000 00 0 000 0 105.000.000105.000.000

0Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 5.000 5.000 115.000115.000 0 000 0 120.000120.000

0486 Kupuvawe na vozila 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000

0Kupuvawe na drugi motorni vozila486190 5.000.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.0005.000.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 7.000.000 7.000.000 0 0 0 00 0 0 0 7.000.000 7.000.000

0491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000

0Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od
Svetskata banka

491120 7.000.000 7.000.000 00 0 000 0 7.000.0007.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

A00 SOVET NA OP[TINA 19.870.000 19.870.000 0 0 0 0 0 0 0 0 19.870.000 19.870.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 8.900.000 8.900.000 0 0 0 00 0 0 0 8.900.000 8.900.000

0401 Osnovni plati 900.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 900.000 900.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 900.000 900.000 00 0 000 0 900.000900.000

0404 Nadomestoci 8.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 8.000.000 8.000.000

0Drugi nadomestoci404150 8.000.000 8.000.000 00 0 000 0 8.000.0008.000.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 1.100.000 1.100.000 0 0 0 00 0 0 0 1.100.000 1.100.000

0412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 1.050.000 1.050.000 0 0 0 0 0 0 0 1.050.000 1.050.000

0Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)412110 1.050.000 1.050.000 00 0 000 0 1.050.0001.050.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

42 STOKI I USLUGI 870.000 870.000 0 0 0 00 0 0 0 870.000 870.000

0420 Patni i dnevni rashodi 170.000 170.000 0 0 0 0 0 0 0 170.000 170.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 60.000 60.000 00 0 000 0 60.00060.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

500.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

0Telefon i telefaks421320 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0426 Drugi tekovni rashodi 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Rashodi za reprezentacija426210 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Drugi operativni rashodi426990 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

45 KAMATNI PLA]AWA 2.000.000 2.000.000 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 2.000.000

0452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

0Kamata na krediti452410 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

49 OTPLATA NA GLAVNICA 7.000.000 7.000.000 0 0 0 00 0 0 0 7.000.000 7.000.000

0491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 7.000.000 7.000.000 0 0 0 0 0 0 0 7.000.000 7.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

0Otplata na glavnina po dolgoro~ni zaemi od
Svetskata banka

491120 7.000.000 7.000.000 00 0 000 0 7.000.0007.000.000

A10 IZBORNI AKTIVNOSTI I REFERENDUMI 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 200.000 200.000 0 0 0 00 0 0 0 200.000 200.000

0464 Razni transferi 200.000 200.000 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

0Drugi transferi464990 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

D00 GRADONA^ALNIK 2.626.000 2.626.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.626.000 2.626.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 2.356.000 2.356.000 0 0 0 00 0 0 0 2.356.000 2.356.000

0401 Osnovni plati 1.660.000 1.660.000 0 0 0 0 0 0 0 1.660.000 1.660.000

0Osnovni plati -funkcioneri401110 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

0Personalen danok na dohod od plata401310 160.000 160.000 00 0 000 0 160.000160.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 696.000 696.000 0 0 0 0 0 0 0 696.000 696.000

0Osnovni pridonesi za PIO402110 450.000 450.000 00 0 000 0 450.000450.000

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 16.000 16.000 00 0 000 0 16.00016.000

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 30.000 30.000 00 0 000 0 30.00030.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 100.000 100.000 0 0 0 00 0 0 0 100.000 100.000

0413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 100.000 100.000 0 0 0 0 0 0 0 100.000 100.000

0Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)413110 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

42 STOKI I USLUGI 170.000 170.000 0 0 0 00 0 0 0 170.000 170.000

0420 Patni i dnevni rashodi 170.000 170.000 0 0 0 0 0 0 0 170.000 170.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

D10 MESNA SAMOUPRAVA 1.355.000 1.355.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.355.000 1.355.000

42 STOKI I USLUGI 955.000 955.000 0 0 0 00 0 0 0 955.000 955.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

955.000 955.000 0 0 0 0 0 0 0 955.000 955.000

0Elektri~na energija421110 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Vodovod i kanalizacija421120 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0\ubretarina421130 5.000 5.000 00 0 000 0 5.0005.000

0Centralno greewe421210 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Telefon i telefaks421320 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 400.000 400.000 0 0 0 00 0 0 0 400.000 400.000

0464 Razni transferi 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000

0Drugi transferi464990 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 237.059.000 243.528.000 0 0 0 0 200.000 200.000 0 0 237.259.000 243.728.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 126.700.000 126.700.000 0 0 0 00 0 0 0 126.700.000 126.700.000

0401 Osnovni plati 87.700.000 87.700.000 0 0 0 0 0 0 0 87.700.000 87.700.000

0Osnovni plati - dr`avni slu`benici401120 73.000.000 73.000.000 00 0 000 0 73.000.00073.000.000

0Osnovni plati - drugi vraboteni401130 7.000.000 7.000.000 00 0 000 0 7.000.0007.000.000

0Personalen danok na dohod od plata401310 7.000.000 7.000.000 00 0 000 0 7.000.0007.000.000

0Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 34.500.000 34.500.000 0 0 0 0 0 0 0 34.500.000 34.500.000

0Osnovni pridonesi za PIO402110 22.000.000 22.000.000 00 0 000 0 22.000.00022.000.000

0Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 10.000.000 10.000.000 00 0 000 0 10.000.00010.000.000

0Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

3



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

0404 Nadomestoci 4.500.000 4.500.000 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 4.500.000

0Nadomest za godi{en odmor404110 4.500.000 4.500.000 00 0 000 0 4.500.0004.500.000

42 STOKI I USLUGI 79.859.000 83.609.000 0 0 0 00 0 0 0 79.859.000 83.609.000

0420 Patni i dnevni rashodi 1.125.000 1.625.000 0 0 0 0 0 0 0 1.125.000 1.625.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 500.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.000500.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 250.000 250.000 00 0 000 0 250.000250.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 5.000 5.000 00 0 000 0 5.0005.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

8.610.000 9.110.000 0 0 0 0 0 0 0 8.610.000 9.110.000

0Elektri~na energija421110 1.500.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0001.500.000

0Vodovod i kanalizacija421120 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0\ubretarina421130 80.000 80.000 00 0 000 0 80.00080.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Centralno greewe421210 20.000 20.000 00 0 000 0 20.00020.000

0Po{ta421310 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Telefon i telefaks421320 4.000.000 4.000.000 00 0 000 0 4.000.0004.000.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 1.400.000 1.400.000 00 0 000 0 1.400.0001.400.000

0Registracija na motorni vozila421420 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0Transport na lu|e421440 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0423 Materijali i siten inventar 3.810.000 3.810.000 0 0 0 0 0 0 0 3.810.000 3.810.000

0Kancelariski materijali423110 800.000 800.000 00 0 000 0 800.000800.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Materijali za AOP423210 800.000 800.000 00 0 000 0 800.000800.000

0Uniformi423310 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Materijali za razni popravki423720 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Siten inventar423810 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 10.000 10.000 00 0 000 0 10.00010.000

0Drugi materijali423990 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7.650.000 8.150.000 0 0 0 0 0 0 0 7.650.000 8.150.000

0Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 3.500.000 3.500.000 00 0 000 0 3.500.0003.500.000

0Odr`uvawe na zgradi424210 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 900.000 900.000 00 0 000 0 900.000900.000

0Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 2.500.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0002.500.000

0Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0425 Dogovorni uslugi 9.474.000 11.724.000 0 0 0 0 0 0 0 9.474.000 11.724.000

0Iznajmuvawe na magacinski prostor425120 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 374.000 374.000 00 0 000 0 374.000374.000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

0Bankarska provizija425220 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 750.000 0 00 0 000 0 0750.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Pravni uslugi425310 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

0Sudski ve{ta~ewa425320 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Pla}awe na sudski taksi425360 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Drugi zdravsteveni uslugi425490 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0Preveduva~i425910 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Konsultantski uslugi425970 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 3.000.000 6.000.000 00 0 000 0 6.000.0003.000.000

0426 Drugi tekovni rashodi 10.190.000 10.190.000 0 0 0 0 0 0 0 10.190.000 10.190.000

0^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 40.000 40.000 00 0 000 0 40.00040.000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0Rashodi za reprezentacija426210 2.500.000 2.500.000 00 0 000 0 2.500.0002.500.000

0Seminari i konferencii426310 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Objavuvawe na oglasi426410 2.250.000 2.250.000 00 0 000 0 2.250.0002.250.000

0Drugi operativni rashodi426990 4.500.000 4.500.000 00 0 000 0 4.500.0004.500.000

0427 Privremeni vrabotuvawa 39.000.000 39.000.000 0 0 0 0 0 0 0 39.000.000 39.000.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 39.000.000 39.000.000 00 0 000 0 39.000.00039.000.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 23.900.000 25.119.000 0 0 200.000 200.0000 0 0 0 24.100.000 25.319.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 900.000 900.000 0 0 0 0 0 0 0 900.000 900.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

0Transferi do humanitarni organizacii463160 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0464 Razni transferi 23.000.000 24.219.000 0 0 0 200.000 200.000 0 0 23.200.000 24.419.000

0Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 2.500.000 2.500.000 00 0 000 0 2.500.0002.500.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 15.000.000 15.000.000 00 0 000 0 15.000.00015.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

0Transferi pri penzionirawe464940 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

0Drugi transferi464990 4.800.000 6.019.000 00 0 0200.000200.000 0 6.219.0005.000.000

47 SOCIJALNI BENEFICII 6.600.000 8.100.000 0 0 0 00 0 0 0 6.600.000 8.100.000

0471 Socijalni nadomestoci 6.600.000 8.100.000 0 0 0 0 0 0 0 6.600.000 8.100.000

0Pomo{ za novoroden~iwa471230 600.000 600.000 00 0 000 0 600.000600.000

0Druga socijalna pomo{471990 6.000.000 7.500.000 00 0 000 0 7.500.0006.000.000

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 68.750.000 71.550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 68.750.000 71.550.000

48 KAPITALNI RASHODI 68.750.000 71.550.000 0 0 0 00 0 0 0 68.750.000 71.550.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 8.950.000 8.950.000 0 0 0 0 0 0 0 8.950.000 8.950.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 5.000.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.0005.000.000

0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 350.000 350.000 00 0 000 0 350.000350.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 3.600.000 3.600.000 00 0 000 0 3.600.0003.600.000

0481 Grade`ni objekti 51.000.000 53.000.000 0 0 0 0 0 0 0 51.000.000 53.000.000

0Nabavka ili nova izgradba na delovni objekti481220 51.000.000 53.000.000 00 0 000 0 53.000.00051.000.000

0482 Drugi grade`ni objekti 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000

0Nadzor nad izgradbata482940 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

0483 Kupuvawe na mebel 300.000 300.000 0 0 0 0 0 0 0 300.000 300.000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 2.000.000 2.800.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.800.000

0Kompjuterstki softver485230 2.000.000 2.800.000 00 0 000 0 2.800.0002.000.000

0486 Kupuvawe na vozila 5.000.000 5.000.000 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 5.000.000

0Kupuvawe na drugi motorni vozila486190 5.000.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.0005.000.000

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

42 STOKI I USLUGI 2.000.000 2.000.000 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 2.000.000

0425 Dogovorni uslugi 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

0Izrabotka na prostorni i urbanisti~ki
planovi

425640 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 4.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 8.000.000

42 STOKI I USLUGI 4.000.000 8.000.000 0 0 0 00 0 0 0 4.000.000 8.000.000

0425 Dogovorni uslugi 4.000.000 8.000.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 8.000.000

0Ru{ewe na objekti425940 4.000.000 8.000.000 00 0 000 0 8.000.0004.000.000

FA0 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE
(KAPITALNI TRO[OCI)

122.599.000 125.199.000 0 0 0 0 0 0 0 0 122.599.000 125.199.000

48 KAPITALNI RASHODI 122.599.000 125.199.000 0 0 0 00 0 0 0 122.599.000 125.199.000

0482 Drugi grade`ni objekti 17.599.000 20.199.000 0 0 0 0 0 0 0 17.599.000 20.199.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 4.500.000 7.100.000 00 0 000 0 7.100.0004.500.000

0Izgradba na drugi objekti482920 12.899.000 12.899.000 00 0 000 0 12.899.00012.899.000

0Nadzor nad izgradbata482940 200.000 200.000 00 0 000 0 200.000200.000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 105.000.000 105.000.000 0 0 0 0 0 0 0 105.000.000 105.000.000

0Nadomest za odzemen imot485420 105.000.000 105.000.000 00 0 000 0 105.000.000105.000.000

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI
RAZVOJ

5.905.000 5.905.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.905.000 5.905.000

42 STOKI I USLUGI 25.000 25.000 0 0 0 00 0 0 0 25.000 25.000

0426 Drugi tekovni rashodi 25.000 25.000 0 0 0 0 0 0 0 25.000 25.000

0^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 25.000 25.000 00 0 000 0 25.00025.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 5.880.000 5.880.000 0 0 0 00 0 0 0 5.880.000 5.880.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 800.000 800.000 0 0 0 0 0 0 0 800.000 800.000

0Transferi do zdru`enija na gra|ani i
fondacii

463110 800.000 800.000 00 0 000 0 800.000800.000

0464 Razni transferi 5.080.000 5.080.000 0 0 0 0 0 0 0 5.080.000 5.080.000

0Drugi transferi464990 5.080.000 5.080.000 00 0 000 0 5.080.0005.080.000

GD0 PROEKTI ZA ENERGETSKA EFIKASNOST 32.000.000 34.000.000 0 0 0 0 3.000.000 3.000.000 0 0 35.000.000 37.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

46 SUBVENCII I TRANSFERI 32.000.000 34.000.000 0 0 3.000.000 3.000.0000 0 0 0 35.000.000 37.000.000

0464 Razni transferi 32.000.000 34.000.000 0 0 0 3.000.000 3.000.000 0 0 35.000.000 37.000.000

0Drugi transferi464990 32.000.000 34.000.000 00 0 03.000.0003.000.000 0 37.000.00035.000.000

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 12.000.000

42 STOKI I USLUGI 12.000.000 12.000.000 0 0 0 00 0 0 0 12.000.000 12.000.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 12.000.000 12.000.000 0 0 0 0 0 0 0 12.000.000 12.000.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 12.000.000 12.000.000 00 0 000 0 12.000.00012.000.000

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 15.000.000 15.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 15.000.000

42 STOKI I USLUGI 15.000.000 15.000.000 0 0 0 00 0 0 0 15.000.000 15.000.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

11.000.000 11.000.000 0 0 0 0 0 0 0 11.000.000 11.000.000

0Elektri~na energija421110 11.000.000 11.000.000 00 0 000 0 11.000.00011.000.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 4.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 4.000.000 4.000.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 4.000.000 4.000.000 00 0 000 0 4.000.0004.000.000

J40 JAVNA ^ISTOTA 44.200.000 44.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 44.200.000 44.200.000

42 STOKI I USLUGI 44.200.000 44.200.000 0 0 0 00 0 0 0 44.200.000 44.200.000

0421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

2.400.000 2.400.000 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 2.400.000

0Drugi komunalni taksi i uslugi421190 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 1.400.000 1.400.000 00 0 000 0 1.400.0001.400.000

0423 Materijali i siten inventar 2.800.000 2.800.000 0 0 0 0 0 0 0 2.800.000 2.800.000

0Drugi materijali423990 2.800.000 2.800.000 00 0 000 0 2.800.0002.800.000

0427 Privremeni vrabotuvawa 39.000.000 39.000.000 0 0 0 0 0 0 0 39.000.000 39.000.000

0Privremeni vrabotuvawa427110 39.000.000 39.000.000 00 0 000 0 39.000.00039.000.000

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI
PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM
NA SOOBRAKAJOT

5.600.000 5.600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.600.000 5.600.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

42 STOKI I USLUGI 5.600.000 5.600.000 0 0 0 00 0 0 0 5.600.000 5.600.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 5.600.000 5.600.000 0 0 0 0 0 0 0 5.600.000 5.600.000

0Odr`uvawe na avtopati, ulici i pati{ta424320 4.000.000 4.000.000 00 0 000 0 4.000.0004.000.000

0Odr`uvawe na drugi gradbi424390 1.600.000 1.600.000 00 0 000 0 1.600.0001.600.000

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I
ZELENILO

5.100.000 5.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.100.000 5.100.000

42 STOKI I USLUGI 5.100.000 5.100.000 0 0 0 00 0 0 0 5.100.000 5.100.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 5.100.000 5.100.000 0 0 0 0 0 0 0 5.100.000 5.100.000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 5.100.000 5.100.000 00 0 000 0 5.100.0005.100.000

J80 DRUGI KOMUNALNI USLUGI 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

42 STOKI I USLUGI 150.000 150.000 0 0 0 00 0 0 0 150.000 150.000

0426 Drugi tekovni rashodi 150.000 150.000 0 0 0 0 0 0 0 150.000 150.000

0Drugi operativni rashodi426990 150.000 150.000 00 0 000 0 150.000150.000

JA0 IZGRADBA NA JAVNO OSVETLUVAWE 7.750.000 7.750.000 0 0 0 0 0 0 0 0 7.750.000 7.750.000

48 KAPITALNI RASHODI 7.750.000 7.750.000 0 0 0 00 0 0 0 7.750.000 7.750.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 1.750.000 1.750.000 0 0 0 0 0 0 0 1.750.000 1.750.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 1.750.000 1.750.000 00 0 000 0 1.750.0001.750.000

0482 Drugi grade`ni objekti 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

0Izgradba na drugi objekti482920 5.000.000 5.000.000 00 0 000 0 5.000.0005.000.000

0Nadzor nad izgradbata482940 500.000 500.000 00 0 000 0 500.000500.000

JAA Postavuvawe na LED svetilki na celatata
teritorija

37.000.000 37.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 37.000.000 37.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 37.000.000 37.000.000 0 0 0 00 0 0 0 37.000.000 37.000.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 37.000.000 37.000.000 0 0 0 0 0 0 0 37.000.000 37.000.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 37.000.000 37.000.000 00 0 000 0 37.000.00037.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI
PATI[TA I ULICI

18.919.000 18.919.000 0 0 0 0 1.000.000 1.000.000 0 0 19.919.000 19.919.000

48 KAPITALNI RASHODI 18.919.000 18.919.000 0 0 1.000.000 1.000.0000 0 0 0 19.919.000 19.919.000

0482 Drugi grade`ni objekti 18.919.000 18.919.000 0 0 0 1.000.000 1.000.000 0 0 19.919.000 19.919.000

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 2.619.000 2.619.000 00 0 000 0 2.619.0002.619.000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 12.000.000 12.000.000 00 0 01.000.0001.000.000 0 13.000.00013.000.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 4.000.000 4.000.000 00 0 000 0 4.000.0004.000.000

0Nadzor nad izgradbata482940 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

JDA Rehabilitacija na ulica Trnodol 3.875.000 3.875.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.875.000 3.875.000

48 KAPITALNI RASHODI 3.875.000 3.875.000 0 0 0 00 0 0 0 3.875.000 3.875.000

0482 Drugi grade`ni objekti 3.875.000 3.875.000 0 0 0 0 0 0 0 3.875.000 3.875.000

0Rekonstrukcija na ulici, pati{ta i avtopati482130 3.875.000 3.875.000 00 0 000 0 3.875.0003.875.000

JDB IZGRADBA NA ULICA NOVOPROEKTIRANA
BR 6 -BARDOVCI

9.200.000 9.200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 9.200.000 9.200.000

48 KAPITALNI RASHODI 9.200.000 9.200.000 0 0 0 00 0 0 0 9.200.000 9.200.000

0482 Drugi grade`ni objekti 9.200.000 9.200.000 0 0 0 0 0 0 0 9.200.000 9.200.000

0Izgradba na ulici, pati{ta i avtopati482120 9.200.000 9.200.000 00 0 000 0 9.200.0009.200.000

JDC IZGRDBA NA ULICA NOVOPROEKTIRANA   E I
Z - BARDOVCI

27.739.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 27.739.000 0

48 KAPITALNI RASHODI 27.739.000 0 0 0 0 00 0 0 0 27.739.000 0

0482 Drugi grade`ni objekti 27.739.000 0 0 0 0 0 0 0 0 27.739.000 0

0Izgradba na drugi objekti482920 27.739.000 0 00 0 000 0 027.739.000

JE0 IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.100.000 1.100.000 0 0 0 00 0 0 0 1.100.000 1.100.000

0482 Drugi grade`ni objekti 1.100.000 1.100.000 0 0 0 0 0 0 0 1.100.000 1.100.000

0Izgradba na drugi objekti482920 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

0Nadzor nad izgradbata482940 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

JIA IZGRADBA NA FEKALNA KANALIZACIJA VO
S.BARDOVCI

2.101.000 2.101.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.101.000 2.101.000

48 KAPITALNI RASHODI 2.101.000 2.101.000 0 0 0 00 0 0 0 2.101.000 2.101.000

0482 Drugi grade`ni objekti 2.101.000 2.101.000 0 0 0 0 0 0 0 2.101.000 2.101.000

0Izgradba na drugi objekti482920 2.101.000 2.101.000 00 0 000 0 2.101.0002.101.000

JIB IZGRADBA NA INFRASTRUKTURNI   OBJEKTI
VO  BARDOVCI

18.200.000 45.939.000 0 0 0 0 0 0 0 0 18.200.000 45.939.000

48 KAPITALNI RASHODI 18.200.000 45.939.000 0 0 0 00 0 0 0 18.200.000 45.939.000

0482 Drugi grade`ni objekti 18.200.000 45.939.000 0 0 0 0 0 0 0 18.200.000 45.939.000

0Izgradba na drugi objekti482920 18.200.000 45.939.000 00 0 000 0 45.939.00018.200.000

JM0 PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI
RASHODI)

3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000

48 KAPITALNI RASHODI 3.500.000 3.500.000 0 0 0 00 0 0 0 3.500.000 3.500.000

0482 Drugi grade`ni objekti 3.500.000 3.500.000 0 0 0 0 0 0 0 3.500.000 3.500.000

0Izgradba na drugi objekti482920 3.200.000 3.200.000 00 0 000 0 3.200.0003.200.000

0Nadzor nad izgradbata482940 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.500.000 1.500.000 0 0 0 00 0 0 0 1.500.000 1.500.000

0482 Drugi grade`ni objekti 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000

0Izgradba na drugi objekti482920 1.200.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.0001.200.000

0Nadzor nad izgradbata482940 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 3.800.000 3.800.000 0 0 0 0 0 0 0 0 3.800.000 3.800.000

42 STOKI I USLUGI 2.300.000 2.300.000 0 0 0 00 0 0 0 2.300.000 2.300.000

0425 Dogovorni uslugi 2.300.000 2.300.000 0 0 0 0 0 0 0 2.300.000 2.300.000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 300.000 300.000 00 0 000 0 300.000300.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 1.700.000 1.700.000 00 0 000 0 1.700.0001.700.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.500.000 1.500.000 0 0 0 00 0 0 0 1.500.000 1.500.000

0464 Razni transferi 1.500.000 1.500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 1.500.000

0Drugi transferi464990 1.500.000 1.500.000 00 0 000 0 1.500.0001.500.000

L00 SPORT I REKREACIJA 8.500.000 8.500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 8.500.000 8.500.000

42 STOKI I USLUGI 2.810.000 2.450.000 0 0 0 00 0 0 0 2.810.000 2.450.000

0420 Patni i dnevni rashodi 800.000 1.200.000 0 0 0 0 0 0 0 800.000 1.200.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 800.000 1.200.000 00 0 000 0 1.200.000800.000

0423 Materijali i siten inventar 1.260.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 1.260.000 500.000

0Drugi materijali423990 1.260.000 500.000 00 0 000 0 500.0001.260.000

0425 Dogovorni uslugi 700.000 700.000 0 0 0 0 0 0 0 700.000 700.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 700.000 700.000 00 0 000 0 700.000700.000

0426 Drugi tekovni rashodi 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 50.000 50.000

0Rashodi za reprezentacija426210 50.000 50.000 00 0 000 0 50.00050.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 5.690.000 6.050.000 0 0 0 00 0 0 0 5.690.000 6.050.000

0463 Transferi do nevladini organizacii 1.850.000 2.100.000 0 0 0 0 0 0 0 1.850.000 2.100.000

0Transferi do sportski klubovi463120 1.850.000 2.100.000 00 0 000 0 2.100.0001.850.000

0464 Razni transferi 3.840.000 3.950.000 0 0 0 0 0 0 0 3.840.000 3.950.000

0Stipendii za poddr{ka na mladi talenti464120 1.100.000 1.100.000 00 0 000 0 1.100.0001.100.000

0Drugi transferi464990 2.740.000 2.850.000 00 0 000 0 2.850.0002.740.000

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI
TRO[OCI)

6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 6.000.000 6.000.000 0 0 0 00 0 0 0 6.000.000 6.000.000

0482 Drugi grade`ni objekti 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 6.000.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 6.000.000 6.000.000 00 0 000 0 6.000.0006.000.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 32.058.000 33.848.000 12.484.000 15.820.000 460.600.000 461.971.000 25.260.000 25.260.000 0 0 530.402.000 536.899.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 808.000 808.000 0 0 0 0435.762.000 435.762.000 0 0 436.570.000 436.570.000

0401 Osnovni plati 573.000 573.000 0 303.026.000 303.026.000 0 0 0 0 303.599.000 303.599.000

276.500.000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 524.000 524.000 00 276.500.000 000 0 277.024.000277.024.000

25.700.000Personalen danok na dohod od plata401310 47.000 47.000 00 25.700.000 000 0 25.747.00025.747.000

826.000Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 2.000 2.000 00 826.000 000 0 828.000828.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 224.000 224.000 0 125.300.000 125.300.000 0 0 0 0 125.524.000 125.524.000

83.500.000Osnovni pridonesi za PIO402110 150.000 150.000 00 83.500.000 000 0 83.650.00083.650.000

33.400.000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 60.000 60.000 00 33.400.000 000 0 33.460.00033.460.000

2.600.000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 4.000 4.000 00 2.600.000 000 0 2.604.0002.604.000

5.800.000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 10.000 10.000 00 5.800.000 000 0 5.810.0005.810.000

0404 Nadomestoci 11.000 11.000 0 7.436.000 7.436.000 0 0 0 0 7.447.000 7.447.000

7.436.000Nadomest za godi{en odmor404110 11.000 11.000 00 7.436.000 000 0 7.447.0007.447.000

42 STOKI I USLUGI 25.550.000 27.040.000 12.464.000 15.800.000 25.260.000 25.260.00023.370.000 23.070.000 0 0 86.644.000 91.170.000

680.000420 Patni i dnevni rashodi 105.000 105.000 680.000 0 0 9.360.000 9.360.000 0 0 10.145.000 10.145.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 15.000 15.000 245.000245.000 0 000 0 260.000260.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 40.000 40.000 200.000200.000 0 000 0 240.000240.000

0Patuvawe vo zemjata - sporedni rashodi420140 0 0 65.00065.000 0 000 0 65.00065.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 20.00020.000 0 04.500.0004.500.000 0 4.520.0004.520.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 15.000 15.000 70.00070.000 0 04.000.0004.000.000 0 4.085.0004.085.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 30.000 30.000 40.00040.000 0 0800.000800.000 0 870.000870.000

0Patuvawe vo stranstvo - sporedni  rashodi420240 5.000 5.000 30.00030.000 0 060.00060.000 0 95.00095.000

2.482.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

7.915.000 7.915.000 3.032.000 20.213.000 19.913.000 750.000 750.000 0 0 31.360.000 31.610.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

4.732.000Elektri~na energija421110 1.000.000 1.000.000 815.000515.000 4.732.000 000 0 6.547.0006.247.000

1.800.000Vodovod i kanalizacija421120 90.000 90.000 260.000260.000 1.800.000 000 0 2.150.0002.150.000

3.070.000\ubretarina421130 15.000 15.000 220.000220.000 3.070.000 000 0 3.305.0003.305.000

9.700.000Centralno greewe421210 1.000.000 1.000.000 1.150.000900.000 10.000.000 000 0 11.850.00011.900.000

0Te~ni goriva421240 1.800.000 1.800.000 90.00090.000 0 000 0 1.890.0001.890.000

6.000Po{ta421310 0 0 117.000117.000 6.000 000 0 123.000123.000

595.000Telefon i telefaks421320 10.000 10.000 180.000180.000 595.000 000 0 785.000785.000

0Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 80.00080.000 0 000 0 80.00080.000

10.000Transport na lu|e421440 4.000.000 4.000.000 120.000120.000 10.000 0750.000750.000 0 4.880.0004.880.000

3.421.000423 Materijali i siten inventar 6.750.000 6.750.000 3.731.000 1.500.000 1.500.000 1.281.000 1.281.000 0 0 12.952.000 13.262.000

220.000Kancelariski materijali423110 80.000 80.000 555.000455.000 220.000 0400.000400.000 0 1.255.0001.155.000

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 5.000 5.000 135.000135.000 0 000 0 140.000140.000

0Drugi administrativni materijali423190 5.000 5.000 105.000105.000 0 000 0 110.000110.000

0Materijali za AOP423210 20.000 20.000 165.000165.000 0 0200.000200.000 0 385.000385.000

0Uniformi423310 0 0 50.00050.000 0 012.00012.000 0 62.00062.000

0Obuvki423320 10.000 10.000 46.00046.000 0 000 0 56.00056.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 5.000.000 5.000.000 35.00035.000 0 0115.000115.000 0 5.150.0005.150.000

0Sanitetski materijali423550 0 0 5.0005.000 0 000 0 5.0005.000

0Drugi medicinski materijali423590 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

200.000Nastavno-obrazovni pomagala423610 15.000 15.000 385.000385.000 200.000 097.00097.000 0 697.000697.000

185.000U~ili{ni materijali423620 25.000 25.000 330.000330.000 185.000 0110.000110.000 0 650.000650.000

350.000Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 60.000 60.000 630.000520.000 350.000 025.00025.000 0 1.065.000955.000

215.000Materijali za razni popravki423720 10.000 10.000 440.000340.000 215.000 02.0002.000 0 667.000567.000

145.000Siten inventar423810 20.000 20.000 350.000350.000 145.000 000 0 515.000515.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

0Ambala`a423820 0 0 00 0 050.00050.000 0 50.00050.000

0Rezervni delovi423830 0 0 10.00010.000 0 000 0 10.00010.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 125.000125.000 0 000 0 125.000125.000

185.000Drugi materijali423990 1.500.000 1.500.000 345.000345.000 185.000 0270.000270.000 0 2.300.0002.300.000

1.860.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 10.115.000 10.115.000 2.820.000 532.000 532.000 0 0 0 0 12.507.000 13.467.000

203.000Odr`uvawe na zgradi424210 10.000.000 10.000.000 1.400.000720.000 203.000 000 0 11.603.00010.923.000

0Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 5.000 5.000 150.000150.000 0 000 0 155.000155.000

65.000Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 5.000 5.000 172.000172.000 65.000 000 0 242.000242.000

264.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 30.000 30.000 558.000398.000 264.000 000 0 852.000692.000

0Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 30.000 30.000 270.000270.000 0 000 0 300.000300.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 20.000 20.000 75.00075.000 0 000 0 95.00095.000

0Odr`uvawe na zeleni povr{ini okolu zgradi424510 0 0 60.0000 0 000 0 60.0000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 25.000 25.000 135.00075.000 0 000 0 160.000100.000

2.359.000425 Dogovorni uslugi 450.000 1.940.000 2.709.000 616.000 616.000 11.326.000 11.326.000 0 0 14.751.000 16.591.000

0Iznajmuvawe na kancelariska oprema425140 25.000 25.000 15.00015.000 0 000 0 40.00040.000

0Iznajmuvawe na druga oprema i oprema za
specijalni nameni

425190 0 0 00 0 0574.000574.000 0 574.000574.000

0Bankarska provizija425220 5.000 5.000 13.00013.000 0 0310.000310.000 0 328.000328.000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 0 0 00 0 020.00020.000 0 20.00020.000

0Osiguruvawe na nedvi`nosti i prava425250 10.000 1.500.000 130.000130.000 0 000 0 1.630.000140.000

0Drugi finansiski uslugi425290 10.000 10.000 37.00037.000 0 065.00065.000 0 112.000112.000

0Pravni uslugi425310 20.000 20.000 140.000140.000 0 000 0 160.000160.000

0Pla}awe na sudski taksi425360 10.000 10.000 35.00035.000 0 02.0002.000 0 47.00047.000

0Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 250.000140.000 0 000 0 250.000140.000

300.000Drugi zdravsteveni uslugi425490 40.000 40.000 609.000469.000 300.000 05.0005.000 0 954.000814.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

0Obuka za tehni~ka kultura425710 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0Uslugi za razvoj na nastavniot plan i programa425720 5.000 5.000 70.00070.000 0 000 0 75.00075.000

0Dopolnitelni aktivnosti425740 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0Uslugi za vonu~ili{ni obrazovni aktivnosti425750 0 0 70.00070.000 0 000 0 70.00070.000

0Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 35.000 35.000 195.000195.000 0 0710.000710.000 0 940.000940.000

135.000Drugi obrazovni uslugi425790 10.000 10.000 405.000405.000 135.000 0305.000305.000 0 855.000855.000

0Preveduva~i425910 0 0 00 0 01.820.0001.820.000 0 1.820.0001.820.000

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 20.000 20.000 105.00095.000 0 0295.000295.000 0 420.000410.000

0Konsultantski uslugi425970 10.000 10.000 70.00070.000 0 0220.000220.000 0 300.000300.000

181.000Drugi dogovorni uslugi425990 250.000 250.000 525.000435.000 181.000 07.000.0007.000.000 0 7.956.0007.866.000

1.662.000426 Drugi tekovni rashodi 215.000 215.000 2.828.000 509.000 509.000 2.543.000 2.543.000 0 0 4.929.000 6.095.000

0^lenarini vo me|unarodni organizacii426110 5.000 5.000 10.00010.000 0 000 0 15.00015.000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 20.000 20.000 33.00033.000 0 000 0 53.00053.000

0Rashodi za reprezentacija426210 70.000 70.000 345.000345.000 0 01.550.0001.550.000 0 1.965.0001.965.000

0Seminari i konferencii426310 40.000 40.000 430.000350.000 0 0423.000423.000 0 893.000813.000

319.000Objavuvawe na oglasi426410 50.000 50.000 510.000445.000 319.000 000 0 879.000814.000

190.000Drugi operativni rashodi426990 30.000 30.000 1.500.000479.000 190.000 0570.000570.000 0 2.290.0001.269.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 5.700.000 6.000.000 20.000 20.000 0 0498.000 2.169.000 0 0 6.218.000 8.189.000

20.000464 Razni transferi 5.700.000 6.000.000 20.000 498.000 2.169.000 0 0 0 0 6.218.000 8.189.000

0Pla}awe po sudski re{enija464910 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0Transferi pri penzionirawe464940 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

2.169.000Drugi transferi464990 4.700.000 5.000.000 00 498.000 000 0 7.169.0005.198.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 0970.000 970.000 0 0 970.000 970.000

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 740.000 740.000 0 0 0 0 740.000 740.000

205.000Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 00 205.000 000 0 205.000205.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

535.000Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 00 535.000 000 0 535.000535.000

0483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 230.000 230.000 0 0 0 0 230.000 230.000

230.000Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 00 230.000 000 0 230.000230.000

0485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 0 0 00 0 000 0 00

NA0 KAPITALNI RASHODI ZA OSNOVNO
OBRAZOVANIE

19.311.000 19.311.000 3.361.000 5.275.000 0 0 0 0 0 0 22.672.000 24.586.000

48 KAPITALNI RASHODI 19.311.000 19.311.000 3.361.000 5.275.000 0 00 0 0 0 22.672.000 24.586.000

2.381.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 17.030.000 17.030.000 3.320.000 0 0 0 0 0 0 19.411.000 20.350.000

0Kupuvawe na kancelariska oprema480110 0 0 400.000300.000 0 000 0 400.000300.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 17.000.000 17.000.000 2.000.0001.505.000 0 000 0 19.000.00018.505.000

0Kupuvawe na kujnska oprema480150 10.000 10.000 70.00070.000 0 000 0 80.00080.000

0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 20.000 20.000 200.000120.000 0 000 0 220.000140.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 650.000386.000 0 000 0 650.000386.000

0482 Drugi grade`ni objekti 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 0 0 0 2.200.000 2.200.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0Nadzor nad izgradbata482940 100.000 100.000 00 0 000 0 100.000100.000

865.000483 Kupuvawe na mebel 76.000 76.000 1.840.000 0 0 0 0 0 0 941.000 1.916.000

0Kupuvawe na kancelariski mebel483110 25.000 25.000 140.000140.000 0 000 0 165.000165.000

0Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 51.000 51.000 1.300.000515.000 0 000 0 1.351.000566.000

0Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 400.000210.000 0 000 0 400.000210.000

115.000485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 5.000 5.000 115.000 0 0 0 0 0 0 120.000 120.000

0Knigi za biblioteki i u~ebnici485710 5.000 5.000 115.000115.000 0 000 0 120.000120.000

Q00 ZA[TITA I SPASUVAWE 5.000.000 7.100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000.000 7.100.000

42 STOKI I USLUGI 5.000.000 7.100.000 0 0 0 00 0 0 0 5.000.000 7.100.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

0423 Materijali i siten inventar 1.500.000 3.000.000 0 0 0 0 0 0 0 1.500.000 3.000.000

0Drugi materijali423990 1.500.000 3.000.000 00 0 000 0 3.000.0001.500.000

0424 Popravki i tekovno odr`uvawe 3.100.000 3.600.000 0 0 0 0 0 0 0 3.100.000 3.600.000

0Odr`uvawe na zgradi424210 1.700.000 2.200.000 00 0 000 0 2.200.0001.700.000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

0426 Drugi tekovni rashodi 400.000 500.000 0 0 0 0 0 0 0 400.000 500.000

0Drugi operativni rashodi426990 400.000 500.000 00 0 000 0 500.000400.000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 4.550.000 4.550.000 0 0 0 0 0 0 0 0 4.550.000 4.550.000

42 STOKI I USLUGI 400.000 400.000 0 0 0 00 0 0 0 400.000 400.000

0425 Dogovorni uslugi 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 400.000 400.000

0Drugi dogovorni uslugi425990 400.000 400.000 00 0 000 0 400.000400.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 4.150.000 4.150.000 0 0 0 00 0 0 0 4.150.000 4.150.000

0464 Razni transferi 4.150.000 4.150.000 0 0 0 0 0 0 0 4.150.000 4.150.000

0Drugi transferi464990 4.150.000 4.150.000 00 0 000 0 4.150.0004.150.000

V10 DETSKI GRADINKI 2.720.000 3.120.000 56.040.000 56.040.000 212.000.000 214.266.000 2.695.000 2.695.000 0 0 273.455.000 276.121.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 0 0 0 0 0 0194.934.000 194.934.000 0 0 194.934.000 194.934.000

0401 Osnovni plati 0 0 0 132.500.000 132.500.000 0 0 0 0 132.500.000 132.500.000

120.000.000Osnovni plati - drugi vraboteni401130 0 0 00 120.000.000 000 0 120.000.000120.000.000

12.000.000Personalen danok na dohod od plata401310 0 0 00 12.000.000 000 0 12.000.00012.000.000

500.000Personalen danok na dohod od nadomestoci401320 0 0 00 500.000 000 0 500.000500.000

0402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 0 0 0 57.600.000 57.600.000 0 0 0 0 57.600.000 57.600.000

36.000.000Osnovni pridonesi za PIO402110 0 0 00 36.000.000 000 0 36.000.00036.000.000

18.000.000Osnovni pridonesi za zdravstvo402210 0 0 00 18.000.000 000 0 18.000.00018.000.000

1.200.000Osnoven pridones za profesionalno
zaboluvawe

402220 0 0 00 1.200.000 000 0 1.200.0001.200.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

2.400.000Osnovni prodonesi do Agencijata za
vrabotuvawe

402310 0 0 00 2.400.000 000 0 2.400.0002.400.000

0404 Nadomestoci 0 0 0 4.834.000 4.834.000 0 0 0 0 4.834.000 4.834.000

4.834.000Nadomest za godi{en odmor404110 0 0 00 4.834.000 000 0 4.834.0004.834.000

42 STOKI I USLUGI 720.000 1.120.000 56.040.000 56.040.000 2.695.000 2.695.00017.026.000 19.292.000 0 0 76.481.000 79.147.000

780.000420 Patni i dnevni rashodi 0 0 780.000 0 0 1.210.000 1.210.000 0 0 1.990.000 1.990.000

0Patuvawe vo zemjata - hranarina (dnevnica)420110 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

0Patuvawe vo zemjata - patni rashodi420120 0 0 230.000230.000 0 000 0 230.000230.000

0Patuvawe vo zemjata - smestuvawe420130 0 0 310.000310.000 0 000 0 310.000310.000

0Patuvawe vo stranstvo - hranarina (dnevnica)420210 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

0Patuvawe vo stranstvo - patni rashodi420220 0 0 60.00060.000 0 0210.000210.000 0 270.000270.000

0Patuvawe vo stranstvo - smestuvawe420230 0 0 60.00060.000 0 01.000.0001.000.000 0 1.060.0001.060.000

4.394.000421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i
transport

200.000 200.000 4.394.000 11.464.000 11.464.000 0 0 0 0 16.058.000 16.058.000

3.840.000Elektri~na energija421110 0 0 1.050.0001.050.000 3.840.000 000 0 4.890.0004.890.000

754.000Vodovod i kanalizacija421120 0 0 520.000520.000 754.000 000 0 1.274.0001.274.000

688.000\ubretarina421130 0 0 220.000220.000 688.000 000 0 908.000908.000

5.796.000Centralno greewe421210 0 0 800.000800.000 5.796.000 000 0 6.596.0006.596.000

0Po{ta421310 0 0 75.00075.000 0 000 0 75.00075.000

290.000Telefon i telefaks421320 0 0 910.000910.000 290.000 000 0 1.200.0001.200.000

50.000Drugi tro{oci za komunikacija421390 0 0 40.00040.000 50.000 000 0 90.00090.000

46.000Goriva i masla (motorni vozila)421410 0 0 560.000560.000 46.000 000 0 606.000606.000

0Registracija na motorni vozila421420 0 0 97.00097.000 0 000 0 97.00097.000

0Transport na lu|e421440 200.000 200.000 122.000122.000 0 000 0 322.000322.000

37.960.000423 Materijali i siten inventar 0 0 37.960.000 90.000 90.000 0 0 0 0 38.050.000 38.050.000

0Kancelariski materijali423110 0 0 1.170.0001.170.000 0 000 0 1.170.0001.170.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

0Spisanija, vesnici i drugi izdanija za
koristewe od strana na vrabotenite

423120 0 0 520.000520.000 0 000 0 520.000520.000

0Uniformi423310 0 0 820.000820.000 0 000 0 820.000820.000

0Obuvki423320 0 0 400.000400.000 0 000 0 400.000400.000

0Postelnina423330 0 0 370.000370.000 0 000 0 370.000370.000

0Prehranbeni produkti i pijalaci423410 0 0 29.100.00029.100.000 0 000 0 29.100.00029.100.000

0Lekovi423510 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0Drugi medicinski materijali423590 0 0 40.00040.000 0 000 0 40.00040.000

30.000Nastavno-obrazovni pomagala423610 0 0 370.000370.000 30.000 000 0 400.000400.000

0Sredstva za odr`uvawe na higiena423710 0 0 1.820.0001.820.000 0 000 0 1.820.0001.820.000

60.000Materijali za razni popravki423720 0 0 1.430.0001.430.000 60.000 000 0 1.490.0001.490.000

0Siten inventar423810 0 0 1.250.0001.250.000 0 000 0 1.250.0001.250.000

0Rezervni delovi423830 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

0Drugi materijali za specijalna namena423910 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000

0Drugi materijali423990 0 0 530.000530.000 0 000 0 530.000530.000

8.604.000424 Popravki i tekovno odr`uvawe 520.000 920.000 8.604.000 406.000 406.000 0 0 0 0 9.530.000 9.930.000

36.000Popravki i servisirawe na lesni vozila
• (vklu~uva • rezervni delovi, gumi)

424110 0 0 470.000470.000 36.000 000 0 506.000506.000

200.000Odr`uvawe na zgradi424210 520.000 920.000 5.400.0005.400.000 200.000 000 0 6.520.0006.120.000

0Uslugi za obezbeduvawe na objekti424220 0 0 72.00072.000 0 000 0 72.00072.000

0Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija424230 0 0 260.000260.000 0 000 0 260.000260.000

0Popravki i odr`uvawe na mebel424410 0 0 142.000142.000 0 000 0 142.000142.000

50.000Popravki i odr`uvawe na softverska i
hardverska oprema

424420 0 0 610.000610.000 50.000 000 0 660.000660.000

70.000Popravki i odr`uvawe na ma{ini424430 0 0 620.000620.000 70.000 000 0 690.000690.000

50.000Popravki i odr`uvawe na druga oprema424440 0 0 970.000970.000 50.000 000 0 1.020.0001.020.000

0Odr`uvawe na drugi zeleni povr{ini424590 0 0 60.00060.000 0 000 0 60.00060.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

2.510.000425 Dogovorni uslugi 0 0 2.510.000 4.966.000 7.232.000 1.285.000 1.285.000 0 0 8.761.000 11.027.000

0Iznajmuvawe na drug tip na prostor425130 0 0 120.000120.000 0 000 0 120.000120.000

0Osiguruvawe na vraboteni (nesre}i, `ivot)425230 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

0Osiguruvawe na motorni vozila425260 0 0 20.00020.000 0 000 0 20.00020.000

0Pravni uslugi425310 0 0 30.00030.000 0 000 0 30.00030.000

0Pla}awe na sudski taksi425360 0 0 160.000160.000 0 000 0 160.000160.000

266.000Primarna zdravstvena za{tita425420 0 0 680.000680.000 266.000 000 0 946.000946.000

0Specijalisti~ko - konsultativna zdravstvena
za{tita

425430 0 0 70.00070.000 0 000 0 70.00070.000

0Drugi zdravsteveni uslugi425490 0 0 110.000110.000 0 000 0 110.000110.000

0Obuka za tehni~ka kultura425710 0 0 00 0 0285.000285.000 0 285.000285.000

0Prevozni uslugi vo obrazovanieto425760 0 0 00 0 000 0 00

0Uslugi za kopirawe, pe~atewe i izdavawe425920 0 0 90.00090.000 0 000 0 90.00090.000

300.000Konsultantski uslugi425970 0 0 130.000130.000 300.000 000 0 430.000430.000

6.666.000Drugi dogovorni uslugi425990 0 0 1.070.0001.070.000 4.400.000 01.000.0001.000.000 0 8.736.0006.470.000

1.792.000426 Drugi tekovni rashodi 0 0 1.792.000 100.000 100.000 200.000 200.000 0 0 2.092.000 2.092.000

0^lenarini vo doma{ni organizacii426120 0 0 12.00012.000 0 000 0 12.00012.000

0Rashodi za reprezentacija426210 0 0 50.00050.000 0 000 0 50.00050.000

30.000Seminari i konferencii426310 0 0 770.000770.000 30.000 000 0 800.000800.000

40.000Objavuvawe na oglasi426410 0 0 480.000480.000 40.000 000 0 520.000520.000

30.000Drugi operativni rashodi426990 0 0 480.000480.000 30.000 0200.000200.000 0 710.000710.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 2.000.000 2.000.000 0 0 0 00 0 0 0 2.000.000 2.000.000

0464 Razni transferi 2.000.000 2.000.000 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 2.000.000

0Transferi pri penzionirawe464940 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

0Drugi transferi464990 1.000.000 1.000.000 00 0 000 0 1.000.0001.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 0 0 0 040.000 40.000 0 0 40.000 40.000
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PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

0480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 0 40.000 40.000 0 0 0 0 40.000 40.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 00 0 000 0 00

40.000Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 00 40.000 000 0 40.00040.000

0483 Kupuvawe na mebel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 00 0 000 0 00

VA0 KAPITALNI RASHODI ZA DETSKI GRADINKI 10.600.000 13.800.000 7.440.000 7.440.000 0 0 0 0 0 0 18.040.000 21.240.000

48 KAPITALNI RASHODI 10.600.000 13.800.000 7.440.000 7.440.000 0 00 0 0 0 18.040.000 21.240.000

1.540.000480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 0 0 1.540.000 0 0 0 0 0 0 1.540.000 1.540.000

0Kupuvawe na informati~ka i video oprema480140 0 0 570.000570.000 0 000 0 570.000570.000

0Kupuvawe na kujnska oprema480150 0 0 528.000528.000 0 000 0 528.000528.000

0Kupuvawe na oprema za greewe i klimatizacija480160 0 0 142.000142.000 0 000 0 142.000142.000

0Kupuvawe na druga oprema480190 0 0 150.000150.000 0 000 0 150.000150.000

0Kupuvawe na drugi ma{ini480290 0 0 150.000150.000 0 000 0 150.000150.000

0482 Drugi grade`ni objekti 10.600.000 13.800.000 0 0 0 0 0 0 0 10.600.000 13.800.000

0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na
drugi objekti

482910 2.000.000 2.000.000 00 0 000 0 2.000.0002.000.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 8.200.000 8.200.000 00 0 000 0 8.200.0008.200.000

0Nadzor nad izgradbata482940 400.000 3.600.000 00 0 000 0 3.600.000400.000

5.900.000483 Kupuvawe na mebel 0 0 5.900.000 0 0 0 0 0 0 5.900.000 5.900.000

0Kupuvawe na u~ili{en mebel483120 0 0 3.900.0003.900.000 0 000 0 3.900.0003.900.000

0Kupuvawe na drug mebel483190 0 0 2.000.0002.000.000 0 000 0 2.000.0002.000.000

VAA REKONSTRUKCIJA NA GRDINKA MAJSKI
CVET TAFTALIXE 1

0 111.512.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 111.512.000

48 KAPITALNI RASHODI 0 111.512.000 0 0 0 00 0 0 0 0 111.512.000

0482 Drugi grade`ni objekti 0 111.512.000 0 0 0 0 0 0 0 0 111.512.000

0Rekonstrukcija na drugi objekti482930 0 111.512.000 00 0 000 0 111.512.0000

23



PREGLED  NA RASHODI - rebalans

Nivo na:  Potstavka i potprogrami

Kategorija

Stavka O     P     I     S

Buxetski rashodi
Rashodi od

samofinansira~ki
aktivnosti

Rashodi od dotacii Rashodi od donacii Rashodi od krediti Vkupni rashodi

Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans Buxet Rebalans

1.587.617.000 1.733.375.0000 032.155.000676.237.000672.600.00079.325.000803.537.000 940.408.000 84.575.000 32.155.000

Potstavka

X10 RODOVA EDNAKVOST 1.700.000 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 1.700.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 1.700.000 1.700.000 0 0 0 00 0 0 0 1.700.000 1.700.000

0464 Razni transferi 1.700.000 1.700.000 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 1.700.000

0Drugi transferi464990 1.700.000 1.700.000 00 0 000 0 1.700.0001.700.000

24
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ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
 Буџет за изменување  и дополнувањето Буџетот на општина Карпош за 202
денот на донесувањето, а ќе се објави  во     ”Службен гласник на општина Карпош”.
 
 

 

Број: 09-3714/10                                           
Датум 10.04.2025 година                       
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

 
Член 3 

Буџет за изменување  и дополнувањето Буџетот на општина Карпош за 2025 година влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави  во     ”Службен гласник на општина Карпош”.

 
                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ 

                                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  
                           Бранко Ристов,с.р.
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година влегува во сила со 
денот на донесувањето, а ќе се објави  во     ”Службен гласник на општина Карпош”. 

КАРПОШ,                   
,с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за изменување и дополнување на 
на Општина Карпош за 20

 
 
1. Се објавува Одлука за изменување и дополнување
Општина Карпош за 2025 година, донесена на шеесет и четврта 
Карпош, одржана на 10  април 2025 година.
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Виолета Андреевска, с.р. 
 
 
Број: 11-4102/6                            
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

изменување и дополнување на Одлуката за извршување на 
на Општина Карпош за 2025 година 

 

изменување и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на 
донесена на шеесет и четврта седница на Советот на Општина 
година. 

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК
                                     НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                        Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

Одлуката за извршување на Буџетот 

Одлуката за извршување на Буџетот на 
седница на Советот на Општина 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски,с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на 36 став 1, точка 2 и член 62
Република Македонија” бр. 05/2002
бр.202/2024), а во врска со член 23, 
самоуправа („Службен весник на Република
и „Службен весник на Република Северна
член 25 од Законот за вработените во
27/14, 199/14, 27/16, 35/18 и 198/18 и 
14/20 и 208/24),  член 105, став 1, 2 и 
Македонија“ бр. 62/05, 106/08, 161/08, 114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 
25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16, 120/18 
Северна Македонија“ бр. 110/19, 267/20, 151/21, 288/21, 111/23, 39/25 
колективен договор за јавниот сектор
154/2023),  а во врска со член 4 од Законот
(Службен весник бр. 11/2012, 30/2014, 180/2014, 81/2015, 129/2015, 132/2017, 85/2018, 140/2018, 
124/2019, 239/2019, 41/2022),  Советот на Општината Карпош на 64. 
2025 година, донесе 

за изменување и дополнување на Одлуката за 

Со оваа одлука се врши изменување и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Карпош за 2025 година бр
брише износот 28,11 и на негово место се запишува износот 2
    

Оваа Одлука влегува во сила од денот кога ќе се 
ќе се применува за пресметка на плата за месец Април 2025 година.
 

Број: 09-3714/12                                            
Датум 10.04.2025 година                        
Скопје   

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

и член 62 од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија” бр. 05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

 став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 
Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24 

во јавен сектор („Службен весник на Република
„Службен весник на Република Северна Македонија“
 3 од Законот за работни односи („Службен

. 62/05, 106/08, 161/08, 114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 
25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16, 120/18 и „Службен 

. 110/19, 267/20, 151/21, 288/21, 111/23, 39/25 и 74/25),
сектор (“Службен весник на Република Северна
Законот за минимална плата во Република

. 11/2012, 30/2014, 180/2014, 81/2015, 129/2015, 132/2017, 85/2018, 140/2018, 
Советот на Општината Карпош на 64. седница, 

 
ОДЛУКА 

изменување и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Карпош
2025 година 

 
Член 1 

Со оваа одлука се врши изменување и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на 
бр.09-8851/19 од 17.12.2024 година, на начин што во член 9, став 

ово место се запишува износот 29,31.                                                               

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила од денот кога ќе се објави во “Службен гласник на Општина Карпош”
ќе се применува за пресметка на плата за месец Април 2025 година.  

 
                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ

                                             НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 
                                      Бранко Ристов
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од Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

став 8 од Законот за финансирање на единиците на локалната 
. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 

. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24 и 37/25), 
Република Македонија“ бр. 

Македонија“ бр. 143/19, 
Службен весник на Република 

. 62/05, 106/08, 161/08, 114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 
 весник на Република 
, член 14 од Општиот 
Северна Македонија“ 

Република Северна Македонија 
. 11/2012, 30/2014, 180/2014, 81/2015, 129/2015, 132/2017, 85/2018, 140/2018, 

 одржанa на 10 април 

извршување на Буџетот на Општина Карпош за 

Со оваа одлука се врши изменување и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на 
на начин што во член 9, став 4 се 

1.                                                                

во “Службен гласник на Општина Карпош” а 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за донесување
урбанистички план за градска четврт

на р. Вардар, бул. „Македонија“ и ул
– Скопје (O

 

 
1. Се објавува Одлука за донесување на 
план за градска четврт З 03 – опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. 
„Македонија“ и ул. „Московска“, плански период 2013

8826/6 од 3.12.2015 год.) , донесена на шеесет и четврта 
одржана на 10  април 2025 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Виолета Андреевска, с.р. 
 
 
Број: 11-4102/7                            
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

донесување на Tехничка исправка за ГП З.03.2.72 
четврт З 03 – опфат помеѓу бул. „Партизански

ул. „Московска“, плански период 2013-2018, 
(Oдлука     бр. 08-8826/6 од 3.12.2015 год.) 

за донесување на Tехничка исправка за ГП З.03.2.72 од Детален урбанистички 
опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. 

„Македонија“ и ул. „Московска“, плански период 2013-2018, Општина Карпош – Скопје (Oдлука бр. 08

донесена на шеесет и четврта седница на Советот на Општина Карпош

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК
                                       НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                          Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

.03.2.72 од Детален 
Партизански одреди“, корито 

2018, Општина Карпош 

Tехничка исправка за ГП З.03.2.72 од Детален урбанистички 
опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. 

Скопје (Oдлука бр. 08-

седница на Советот на Општина Карпош, 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 2
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 36
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.32/2020, 111/23, 73/24 , 171/24, 224/24 и 
40/25), Советот на Општина Карпош, на
 
 

за донесување на Tехничка исправка за ГП З.03.2.72 од Детален урбанист
четврт З 03 – опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и 
ул. „Московска“, плански период 2013
3.12.2015 год.). 
 
 

Со  оваа Одлука се донесува 
план за градска четврт З 03 – опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. 
„Македонија“ и ул. „Московска“, плански период 2013
08-8826/6 од 3.12.2015 год.), изработена од Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ 
ДОО Скопје, со технички број 39/25
урбанизам, по добиеното позитивно мислење со бро
за урбанизам на Општина Карпош, формирана врз основа на одредбите на член 38 од Законот за 
урбанистичко планирање со Решение за формирање на Комисија за урбанизам, донесено од 
Градоначалникот на Општина Општина Карпош со бр. 11

 

Tехничката исправка за ГП З.03.2.72 од Детален урбанистички план за градска четврт З 03 
опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и ул. „Московска“, 
плански период 2013-2018, Општина Кар
изработена од Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје, со технички 
број 39/25-У од март 2025 година, е составен дел од 
„Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и ул. „Московска“, плански период 

2013-2018, Општина Карпош –
    

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

, став 1, точка 2; член 36 и член 62 од Законот за локалната самоуправа  
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 36, став 6 од Законот за урбанистичко планирање 

к на Република Северна Македонија“ бр.32/2020, 111/23, 73/24 , 171/24, 224/24 и 
40/25), Советот на Општина Карпош, на 64. седница,  одржана на 10 април 2025 година, донесе

О Д Л У К А 
Tехничка исправка за ГП З.03.2.72 од Детален урбанистички план за градска 

опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и 
ул. „Московска“, плански период 2013-2018, Општина Карпош – Скопје (Oдлука бр. 08

Член 1 
 

Со  оваа Одлука се донесува Tехничка исправка за ГП З.03.2.72 од Детален урбанистички 
опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. 

„Македонија“ и ул. „Московска“, плански период 2013-2018, Општина Карпош 
изработена од Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ 

/25-У од март 2025 година, постапка бр. 70141 во системот е
урбанизам, по добиеното позитивно мислење со број 45-2619/4 од 28.03.2025 година од Комисијата 
за урбанизам на Општина Карпош, формирана врз основа на одредбите на член 38 од Законот за 
урбанистичко планирање со Решение за формирање на Комисија за урбанизам, донесено од 
Градоначалникот на Општина Општина Карпош со бр. 11-295/1 од 14.01.2025 година.

Член 2 
 

исправка за ГП З.03.2.72 од Детален урбанистички план за градска четврт З 03 
опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и ул. „Московска“, 

2018, Општина Карпош – Скопје (Oдлука бр. 08-8826/6 од 3.12.2015 год.)
изработена од Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје, со технички 

е составен дел од ДУП за градска четврт З 03 
и одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и ул. „Московска“, плански период 

– Скопје, донесен со Oдлука бр. 08-8826/6 од 3.12.2015 год.
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член 36 и член 62 од Законот за локалната самоуправа  
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на Република Северна 

став 6 од Законот за урбанистичко планирање 
к на Република Северна Македонија“ бр.32/2020, 111/23, 73/24 , 171/24, 224/24 и 

64. седница,  одржана на 10 април 2025 година, донесе 

ички план за градска 
опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и 

Скопје (Oдлука бр. 08-8826/6 од 

Tехничка исправка за ГП З.03.2.72 од Детален урбанистички 
опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. 

2018, Општина Карпош – Скопје (Oдлука бр. 
изработена од Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ 

постапка бр. 70141 во системот е-
година од Комисијата 

за урбанизам на Општина Карпош, формирана врз основа на одредбите на член 38 од Законот за 
урбанистичко планирање со Решение за формирање на Комисија за урбанизам, донесено од 

година. 

исправка за ГП З.03.2.72 од Детален урбанистички план за градска четврт З 03 – 
опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и ул. „Московска“, 

8826/6 од 3.12.2015 год.), 
изработена од Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје, со технички 

ДУП за градска четврт З 03 – опфат помеѓу бул. 
и одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и ул. „Московска“, плански период  

8826/6 од 3.12.2015 год.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Слу
Општина Карпош“. 
 
 

Број: 09-3714/13                                           
Датум 10.04.2025 година                         
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член 3 
 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Слу

 
                                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ

                                               НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 
                                          Бранко Ристов
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Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов,с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

                            

за објавување Одлука за донесување на 
урбанистички план за градска четврт З 03 
на р. Вардар, бул. „Македонија“ и ул. „Московска“, плански период 2013
– Скопје (Oдлука бр. 08-8826/6 од 3.12.2015 год.)
 
 
1. Се објавува Одлука за донесување на
урбанистички план за градска четврт З 03 
Вардар, бул. „Македонија“ и ул. „Московска“, плански период 2013
(Oдлука бр. 08-8826/6 од 3.12.2015 год.)
Општина Карпош, одржана на 10 април 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Виолета Андреевска, с.р. 
 
 
Број: 11-4102/8                            
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 
а Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за донесување на Tехничка исправка за ГП З.03.
урбанистички план за градска четврт З 03 – опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито 
на р. Вардар, бул. „Македонија“ и ул. „Московска“, плански период 2013-2018, Општина Карпош 

8826/6 од 3.12.2015 год.). 

донесување на Tехничка исправка за ГП З.03.
урбанистички план за градска четврт З 03 – опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. 
Вардар, бул. „Македонија“ и ул. „Московска“, плански период 2013-2018, Општина Карпош 

8826/6 од 3.12.2015 год.), донесена на шеесет и четврта седница на Советот на 
април 2025 година. 

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК
                                    НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                      Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 

бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

Tехничка исправка за ГП З.03.2.226 од Детален 
опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито 

2018, Општина Карпош 

Tехничка исправка за ГП З.03.2.226 од Детален 
опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. 

2018, Општина Карпош – Скопје 
шеесет и четврта седница на Советот на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски,с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 2
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.32/2020, 111/23, 73/24 , 171/24, 224/24 и 
40/25), Советот на Општина Карпош, на
 
 
 

за донесување на Tехничка испр
градска четврт З 03 – опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. 
„Македонија“ и ул. „Московска“, плански период 2013
бр. 08-8826/6 од 3.12.2015 год.). 
 
 
 

Со  оваа Одлука се донесува Tехничка исправка за ГП З.03.
градска четврт З 03 – опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и 
ул. „Московска“, плански период 2013

3.12.2015 год.), изработена од Друштво за планирање, проектирање и инженеринг ТАЈФА
ДОО Скопје, со технички број 012/03/25 од 
урбанизам, по добиеното позитивно мислење со број 45
за урбанизам на Општина Карпош, формирана врз основа на одредбите на член 38 од Законот за 
урбанистичко планирање со Решение за формирање на Комисија за урбанизам, донесено од 
Градоначалникот на Општина Општина Карпош со бр. 11
 

 

Tехничката исправка за ГП З.03
опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и ул. „Московска“, 
плански период 2013-2018, Општина Карпош 
изработена од Друштво за планирање, проектирање и инженеринг ТАЈФА
технички број 012/03/25 од март 2025 година, 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

став 1, точка 2; член 36 и член 62 од Законот за локалната самоуправа  
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на Република 

), а во врска со член 36, став 6 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.32/2020, 111/23, 73/24 , 171/24, 224/24 и 
40/25), Советот на Општина Карпош, на 64. седница,  одржана на 10 април 2025 година, донесе

О Д Л У К А 
Tехничка исправка за ГП З.03.2.226 од Детален урбанистички план за 

опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. 
„Македонија“ и ул. „Московска“, плански период 2013-2018, Општина Карпош 

Член 1 
 

Tехничка исправка за ГП З.03.2.226 од Детален урбанистички план за 
опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и 

ул. „Московска“, плански период 2013-2018, Општина Карпош – Скопје (Oдлука бр. 08

од Друштво за планирање, проектирање и инженеринг ТАЈФА
ДОО Скопје, со технички број 012/03/25 од март 2025 година, постапка бр. 703
урбанизам, по добиеното позитивно мислење со број 45-2205/4 од 28.03.2025 година од Комисијата 

низам на Општина Карпош, формирана врз основа на одредбите на член 38 од Законот за 
урбанистичко планирање со Решение за формирање на Комисија за урбанизам, донесено од 
Градоначалникот на Општина Општина Карпош со бр. 11-295/1 од 14.01.2025 година.

Член 2 
 

исправка за ГП З.03.2.226 од Детален урбанистички план за градска четврт З 03 
опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и ул. „Московска“, 

2018, Општина Карпош – Скопје (Oдлука бр. 08-8826/6 од 3.12.2015 год.)
од Друштво за планирање, проектирање и инженеринг ТАЈФА-ПЛАН ДОО Скопје, со 

2025 година, е составен дел од ДУП за градска четврт З 03 
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член 36 и член 62 од Законот за локалната самоуправа  
Службен  весник на Република Северна 

урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.32/2020, 111/23, 73/24 , 171/24, 224/24 и 

седница,  одржана на 10 април 2025 година, донесе 

од Детален урбанистички план за 
опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. 

2018, Општина Карпош – Скопје (Oдлука 

од Детален урбанистички план за 
опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и 

Скопје (Oдлука бр. 08-8826/6 од 

од Друштво за планирање, проектирање и инженеринг ТАЈФА-ПЛАН 
постапка бр. 70336 во системот е-

година од Комисијата 
низам на Општина Карпош, формирана врз основа на одредбите на член 38 од Законот за 

урбанистичко планирање со Решение за формирање на Комисија за урбанизам, донесено од 
година. 

од Детален урбанистички план за градска четврт З 03 – 
опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и ул. „Московска“, 

8826/6 од 3.12.2015 год.), 
ПЛАН ДОО Скопје, со 

ДУП за градска четврт З 03 – опфат  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и ул. „М
плански период 2013-2018, Општина Карпош 
год.      

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број: 09-3714/14                                          
Датум 10.04.2025 година                        
Скопје                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и ул. „М
2018, Општина Карпош – Скопје, донесен со Oдлука бр. 08

Член 3 
 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

                                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                             НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                                                    Бранко Ристов
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помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и ул. „Московска“, 
Oдлука бр. 08-8826/6 од 3.12.2015 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов,с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

                            

за објавување Одлука за донесување на 
урбанистички план за градска четврт З 03 
на р. Вардар, бул. „Македонија“ и ул. „Московска“, пла
– Скопје (Oдлука бр. 08-8826/6 од 3.12.2015 год.)
 
 
1. Се објавува Одлука за донесување на 
урбанистички план за градска четврт З 03 
Вардар, бул. „Македонија“ и ул. „Московска“, плански период 2013
(Oдлука бр. 08-8826/6 од 3.12.2015 год.)
Општина Карпош, одржана на 10  април 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Виолета Андреевска, с.р. 
 
Број: 11-4102/9                            
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за донесување на Tехничка исправка за ГП З.03.
урбанистички план за градска четврт З 03 – опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито 
на р. Вардар, бул. „Македонија“ и ул. „Московска“, плански период 2013-2018, Општина Карпош 

8826/6 од 3.12.2015 год.) 

донесување на Tехничка исправка за ГП З.03.
урбанистички план за градска четврт З 03 – опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. 
Вардар, бул. „Македонија“ и ул. „Московска“, плански период 2013-2018, Општина Карпош 

8826/6 од 3.12.2015 год.), донесена на шеесет и четврта седница на Советот на 
10  април 2025 година. 

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК
                                        НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                          Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 

 23/2022 и 2/2023), 

Tехничка исправка за ГП З.03.1.279 од Детален 
опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито 

2018, Општина Карпош 

Tехничка исправка за ГП З.03.1.279 од Детален 
опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. 

2018, Општина Карпош – Скопје 
шеесет и четврта седница на Советот на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски,с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 2
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 36
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.32/2020, 111/23, 73/24 , 171/24, 224/24 и 
40/25), Советот на Општина Карпош, на 64.седница,  одржана на 10 април 2025 година, донесе
 
 
 

за донесување на Tехничка исправка за ГП З.03.
четврт З 03 – опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и 
ул. „Московска“, плански период 2013
3.12.2015 год.) 
 
 
 

Со  оваа Одлука се донесува 
план за градска четврт З 03 – опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. 
„Македонија“ и ул. „Московска“, плански период 
08-8826/6 од 3.12.2015 год.), изработена од Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ 
ДОО Скопје, со технички број 45/25
урбанизам, по добиеното позитивно мислење со број 45
за урбанизам на Општина Карпош, формирана врз основа на одредбите на член 38 од Законот за 
урбанистичко планирање со Решение за формирање на Комисија за урбанизам, донесено од 
Градоначалникот на Општина Општина Карпош со бр. 11

 
 
 

Tехничката исправка за ГП З.03.
опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и
плански период 2013-2018, Општина Карпош 
изработена од Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје, со технички 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

, став 1, точка 2; член 36 и член 62 од Законот за локалната самоуправа  
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2024), а во врска со член 36, став 6 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.32/2020, 111/23, 73/24 , 171/24, 224/24 и 
40/25), Советот на Општина Карпош, на 64.седница,  одржана на 10 април 2025 година, донесе

О Д Л У К А 
исправка за ГП З.03.1.279 од Детален урбанистички план за градска 

опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и 
ул. „Московска“, плански период 2013-2018, Општина Карпош – Скопје (Oдлука бр. 08

Член 1 
 

Со  оваа Одлука се донесува Tехничка исправка за ГП З.03.1.279 од Детален урбанистички 
опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. 

„Македонија“ и ул. „Московска“, плански период 2013-2018, Општина Карпош 
изработена од Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ 

/25-У од март 2025 година, постапка бр. 70308 во системот е
то позитивно мислење со број 45-2395/4 од 28.03.2025 година од Комисијата 

за урбанизам на Општина Карпош, формирана врз основа на одредбите на член 38 од Законот за 
урбанистичко планирање со Решение за формирање на Комисија за урбанизам, донесено од 

ачалникот на Општина Општина Карпош со бр. 11-295/1 од 14.01.2025 година.

Член 2 
 

исправка за ГП З.03.1.279 од Детален урбанистички план за градска четврт З 03 
опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и

2018, Општина Карпош – Скопје (Oдлука бр. 08-8826/6 од 3.12.2015 год.)
изработена од Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје, со технички 
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член 36 и член 62 од Законот за локалната самоуправа  
(„Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на Република Северна 

урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.32/2020, 111/23, 73/24 , 171/24, 224/24 и 
40/25), Советот на Општина Карпош, на 64.седница,  одржана на 10 април 2025 година, донесе 

од Детален урбанистички план за градска 
опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и 

Скопје (Oдлука бр. 08-8826/6 од 

од Детален урбанистички 
опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. 

2018, Општина Карпош – Скопје (Oдлука бр. 
изработена од Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ 

постапка бр. 70308 во системот е-
година од Комисијата 

за урбанизам на Општина Карпош, формирана врз основа на одредбите на член 38 од Законот за 
урбанистичко планирање со Решение за формирање на Комисија за урбанизам, донесено од 

година. 

од Детален урбанистички план за градска четврт З 03 – 
опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и ул. „Московска“, 

8826/6 од 3.12.2015 год.), 
изработена од Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје, со технички  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

број 45/25-У од март 2025 година, 
помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и ул. „Московска“, 
плански период 2013-2018, Општина Карпош 
год.      

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 

 

Број: 09-3714/15                                           
Датум 10.04.2025 година                         
Скопје   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

2025 година, е составен дел од ДУП за градска четврт З 03 
помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и ул. „Московска“, 

2018, Општина Карпош – Скопје, донесен со Oдлука бр. 08

Член 3 
 

влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

 
                                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ

                                                 НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 
                                            Бранко Ристов
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П за градска четврт З 03 – опфат 
помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и ул. „Московска“, 

Oдлука бр. 08-8826/6 од 3.12.2015 

влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов,с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за утврдување
места на подрачјето на Општина Карпош 

границите на ГУП на Град Скопје (кои претставуваат делови од КО Бардовци)

1. Се објавува Одлука за утврдување
подрачјето на Општина Карпош - с.
Град Скопје (кои претставуваат делови
Советот на Општина Карпош, одржана на
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
 
Број: 11-4102/10                            
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за утврдување надоместок за градежно земјиште за населените 
места на подрачјето на Општина Карпош - с.Бардовци, односно населените места вон 

границите на ГУП на Град Скопје (кои претставуваат делови од КО Бардовци)
 
 
 
 

утврдување надоместок за градежно земјиште за 
.Бардовци, односно населените места вон 

делови од КО Бардовци), донесена на шеесет и четврта
одржана на 10 април 2025 година. 

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК
                                             НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                             Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

надоместок за градежно земјиште за населените 
с.Бардовци, односно населените места вон 

границите на ГУП на Град Скопје (кои претставуваат делови од КО Бардовци) 

 населените места на 
 границите на ГУП на 

донесена на шеесет и четврта седница на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22 став 1, точка1, и член  36 став 1 точка 3 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02 и 
Северна Македонија“ бр.202/24), Советот на Општина Карпош 
2025 година донесе 

за утврдување надоместок за градежно земјиште за населените места на подрачјето на 
Општина Карпош - с.Бардовци, односно населените места вон границите на ГУП на Град 

Скопје (кои претставуваат д
 

Со оваа Одлука се утврдува надоместок за градежно земјиште за населените места на подрачјето 
на Општина Карпош - с.Бардовци, односно населените места вон границите на ГУП на Град Скопје 
(кои претставуваат делови од КО Бардовци).

Со оваа одлука се утврдува видот, износот на надоместокот, начинот на плаќање и наменското 
користење на средствата прибрани од плаќањето на надоместокот.

  
                                                                    

Градежното земјиште е опфатено со граници на плански опфат утврдени со урбанистичката 
документација за населено место, урбанистички план за село, урбанистички план вон населено 
место, друга усвоена планска документација и урбанистички проекти.
                                                                                                 
 
                                                                                 
За издавање одобрение за градење на градежно земјиште врз основа на проектна документац
барање од физички и правни лица се определуваат следните видови надоместоци:

1.Надоместок за изградба на деловни и комерцијални објекти, земјоделски објекти и објекти 
од класа на намена Е 

-  Надоместок за објектите од група на класи на намени Г
2. Надоместок за изградба на објекти со намена домување во станбени куќи со посебен 

режим на користење и заштита –
заедничко (групно) домување -А3 и објекти за времен престој  

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22 став 1, точка1, и член  36 став 1 точка 3 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен  весник на Р

бр.202/24), Советот на Општина Карпош на 64. седница одржана на 10 април 

 
ОДЛУКА  

надоместок за градежно земјиште за населените места на подрачјето на 
с.Бардовци, односно населените места вон границите на ГУП на Град 

Скопје (кои претставуваат делови од КО Бардовци) 

Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува надоместок за градежно земјиште за населените места на подрачјето 

с.Бардовци, односно населените места вон границите на ГУП на Град Скопје 
Бардовци). 

 
Член 2 

Со оваа одлука се утврдува видот, износот на надоместокот, начинот на плаќање и наменското 
користење на средствата прибрани од плаќањето на надоместокот. 

                                                                    Член 3 
ното земјиште е опфатено со граници на плански опфат утврдени со урбанистичката 

документација за населено место, урбанистички план за село, урбанистички план вон населено 
место, друга усвоена планска документација и урбанистички проекти. 

                                                                                

                                                                                 Член 4 
За издавање одобрение за градење на градежно земјиште врз основа на проектна документац
барање од физички и правни лица се определуваат следните видови надоместоци:

1.Надоместок за изградба на деловни и комерцијални објекти, земјоделски објекти и објекти 

Надоместок за објектите од група на класи на намени Г 
доместок за изградба на објекти со намена домување во станбени куќи со посебен 

– А0, домување во станбени куќи со дворови 
А3 и објекти за времен престој  - А4. 
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Врз основа на член 22 став 1, точка1, и член  36 став 1 точка 3 и член 62 од Законот за локалната 
Службен  весник на Република 

на 64. седница одржана на 10 април 

надоместок за градежно земјиште за населените места на подрачјето на 
с.Бардовци, односно населените места вон границите на ГУП на Град 

 

Со оваа Одлука се утврдува надоместок за градежно земјиште за населените места на подрачјето 
с.Бардовци, односно населените места вон границите на ГУП на Град Скопје 

Со оваа одлука се утврдува видот, износот на надоместокот, начинот на плаќање и наменското 

ното земјиште е опфатено со граници на плански опфат утврдени со урбанистичката 
документација за населено место, урбанистички план за село, урбанистички план вон населено 

За издавање одобрение за градење на градежно земјиште врз основа на проектна документација и 
барање од физички и правни лица се определуваат следните видови надоместоци: 

1.Надоместок за изградба на деловни и комерцијални објекти, земјоделски објекти и објекти 

доместок за изградба на објекти со намена домување во станбени куќи со посебен 
А0, домување во станбени куќи со дворови - А1, објекти за 
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3.Надоместок за изградба на јавни објекти: училишта, здравствени објекти (болници, 
клиники, здравствени станици, амбуланти, аптеки) објекти од областа на културата и уметноста, 
шумарството,градежништвото и друго 

4.Надоместок за изградба на помошни објекти 
 
                                                                       
По истиот распоред се определува износот на таксата и  тоа:

          1.За изградба на деловни и комерцијални објекти, земјоделски објекти, здравствени и 
објекти                                                                                     
6.150,00 ден м2 нето развиена површина.

● За објектите од група на класи на намени Г ( Г2 лесна и незагадувачка индустрија, Г3 сервиси и
стоваришта) во износ од  307,500 денари/ м2 нето развиена површина (висината на трошоците за 
уредување на градежното земјиште, во зависност од степенот
земјиште, се пресметува по метар квадратен на новата корисна површина што ќе се гради, што 
претставува збир на нето површините на подовите на сите простори во објектот, согласно 
заверениот основен проект и/или анекс на основниот

 
                                2. За изградба на објекти со намена:
 

● домување во станбени куќи со посебен режим на користење и заштита 
денари / м2 нето развиена површина

● домување во станбени куќи со дворови 
површина 

● објекти за заедничко (групно) домување 
површина и  

● објекти за времен престој 
трошоците за уредување на градежното земјиште, во зависност од степенот на уреденост на 
градежното земјиште, се пресметува по метар квадратен на новата корисна површина што ќе се 
гради, што претставува збир на нето површините на подови
согласно заверениот основен проект и/или анекс на основниот проект, помножен со коефициент 
0,05). 

3.Надоместок за изградба на јавни објекти: училишта, здравствени објекти   (болници, клиники, 
здравствени станици, амбуланти,
шумарството,градежништвото и друго  ќе бидат ослободени од обврската за плаќање комунална 
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дба на јавни објекти: училишта, здравствени објекти (болници, 
клиники, здравствени станици, амбуланти, аптеки) објекти од областа на културата и уметноста, 
шумарството,градежништвото и друго  

4.Надоместок за изградба на помошни објекти - гаражи, шупи и останати помошни објекти .

                                                                 Член 5 
По истиот распоред се определува износот на таксата и  тоа: 

1.За изградба на деловни и комерцијални објекти, земјоделски објекти, здравствени и 
                                                                                    од класа на намена Е се предвидува износ од 

шина. 
За објектите од група на класи на намени Г ( Г2 лесна и незагадувачка индустрија, Г3 сервиси и

307,500 денари/ м2 нето развиена површина (висината на трошоците за 
уредување на градежното земјиште, во зависност од степенот на уреденост на градежното 
земјиште, се пресметува по метар квадратен на новата корисна површина што ќе се гради, што 
претставува збир на нето површините на подовите на сите простори во објектот, согласно 
заверениот основен проект и/или анекс на основниот проект, помножен со коефициент 0,01).

2. За изградба на објекти со намена: 

домување во станбени куќи со посебен режим на користење и заштита 
денари / м2 нето развиена површина 

ни куќи со дворови - А1, во износ од 3.085,00 денари / м2 нето развиена 

објекти за заедничко (групно) домување -А3, во износ од 3.085,00 денари/ м2 нето развиена 

објекти за времен престој - А4, во износ од 61.500,00/ м2 нето развиена п
трошоците за уредување на градежното земјиште, во зависност од степенот на уреденост на 
градежното земјиште, се пресметува по метар квадратен на новата корисна површина што ќе се 
гради, што претставува збир на нето површините на подовите на сите простори во објектот, 
согласно заверениот основен проект и/или анекс на основниот проект, помножен со коефициент 

3.Надоместок за изградба на јавни објекти: училишта, здравствени објекти   (болници, клиники, 
здравствени станици, амбуланти, аптеки) објекти од областа на културата и уметноста, 
шумарството,градежништвото и друго  ќе бидат ослободени од обврската за плаќање комунална 
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дба на јавни објекти: училишта, здравствени објекти (болници, 
клиники, здравствени станици, амбуланти, аптеки) објекти од областа на културата и уметноста, 

анати помошни објекти . 

1.За изградба на деловни и комерцијални објекти, земјоделски објекти, здравствени и 
од класа на намена Е се предвидува износ од 

За објектите од група на класи на намени Г ( Г2 лесна и незагадувачка индустрија, Г3 сервиси и  Г4 
307,500 денари/ м2 нето развиена површина (висината на трошоците за 

на уреденост на градежното 
земјиште, се пресметува по метар квадратен на новата корисна површина што ќе се гради, што 
претставува збир на нето површините на подовите на сите простори во објектот, согласно 

проект, помножен со коефициент 0,01). 

домување во станбени куќи со посебен режим на користење и заштита  – А0 во износ од 3.085,00 

А1, во износ од 3.085,00 денари / м2 нето развиена 

А3, во износ од 3.085,00 денари/ м2 нето развиена 

А4, во износ од 61.500,00/ м2 нето развиена површина (висината на 
трошоците за уредување на градежното земјиште, во зависност од степенот на уреденост на 
градежното земјиште, се пресметува по метар квадратен на новата корисна површина што ќе се 

те на сите простори во објектот, 
согласно заверениот основен проект и/или анекс на основниот проект, помножен со коефициент 

3.Надоместок за изградба на јавни објекти: училишта, здравствени објекти   (болници, клиники, 
аптеки) објекти од областа на културата и уметноста, 

шумарството,градежништвото и друго  ќе бидат ослободени од обврската за плаќање комунална 
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доколку се ослободени од закон, во спротивно комуналната такса ќе изнесува 2.276,00 денари/м2 
нето развиена површина. 
               
 4. Надоместок за изградба на помошни објекти 
1.200,00 денари/м2 нето развиена површина. 

 
 

                                                                                        
Подносителот на барањето врши уплата на жиро сметка на Буџетот на Општина Карпош, 

врз основа на изготвена пресметка од страна на Секторот за урбанизам на Општина
Уплатата на средствата наведени во член 5 на оваа Одлука се врши еднократно.
Подносителите на барањето по достава на признаница за уплатен надоместок добиваат 

согласност за продолжување на постапката за реализација на проектната документација.
 
                                                                                          
              Средствата собрани по основ на овие надоместоци од член 1 на оваа Одлука се приход на 
Општина Карпош и наменски се користат за комунални дејности ко
за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Карпош. 
 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 

                                                            
Со донесување на оваа одлука престануваат да важат одредбите кои се однесуваат на с.Бардовци, 
односно населените места вон границите на ГУП на Град Скопје (кои претставуваат делови од КО 
Бардовци) во Одлуката за утврдување на надоместо
подрачјето на Општина Карпош вон границите на ГУП на Град Скопје бр.09
(Службен гласник на Опптина Карпош бр.9/2022).

 
 
Број 09-3714/16                                    
Датум 10.04.2025 година                       
Скопје   
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доколку се ослободени од закон, во спротивно комуналната такса ќе изнесува 2.276,00 денари/м2 

4. Надоместок за изградба на помошни објекти - гаражи, шупи и останати помошни објекти 
1.200,00 денари/м2 нето развиена површина.  

                                                                                        Член 6 
на барањето врши уплата на жиро сметка на Буџетот на Општина Карпош, 

врз основа на изготвена пресметка од страна на Секторот за урбанизам на Општина
Уплатата на средствата наведени во член 5 на оваа Одлука се врши еднократно.
Подносителите на барањето по достава на признаница за уплатен надоместок добиваат 

согласност за продолжување на постапката за реализација на проектната документација.

                                                                                       Член 7 
Средствата собрани по основ на овие надоместоци од член 1 на оваа Одлука се приход на 

Општина Карпош и наменски се користат за комунални дејности кои се содржани во Програмата 
за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина Карпош.  

Член 8 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 

 
              Член 9 

Со донесување на оваа одлука престануваат да важат одредбите кои се однесуваат на с.Бардовци, 
односно населените места вон границите на ГУП на Град Скопје (кои претставуваат делови од КО 
Бардовци) во Одлуката за утврдување на надоместок за градежно земјиште за населените места на 
подрачјето на Општина Карпош вон границите на ГУП на Град Скопје бр.09
(Службен гласник на Опптина Карпош бр.9/2022). 

                                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                       Бранко Ристов,с.р.
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такса, 
доколку се ослободени од закон, во спротивно комуналната такса ќе изнесува 2.276,00 денари/м2 

гаражи, шупи и останати помошни објекти -      во износ од 

на барањето врши уплата на жиро сметка на Буџетот на Општина Карпош, 
врз основа на изготвена пресметка од страна на Секторот за урбанизам на Општина Карпош 

Уплатата на средствата наведени во член 5 на оваа Одлука се врши еднократно. 
Подносителите на барањето по достава на признаница за уплатен надоместок добиваат 

согласност за продолжување на постапката за реализација на проектната документација. 

Средствата собрани по основ на овие надоместоци од член 1 на оваа Одлука се приход на 
и се содржани во Програмата 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен гласник на 

Со донесување на оваа одлука престануваат да важат одредбите кои се однесуваат на с.Бардовци, 
односно населените места вон границите на ГУП на Град Скопје (кои претставуваат делови од КО 

к за градежно земјиште за населените места на 
подрачјето на Општина Карпош вон границите на ГУП на Град Скопје бр.09-3848/5 од 10.05.2022 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов,с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување План на програми за развој на Општина Карпош за 2025

1. Се објавува План на програми за развој на Општина Карпош за 2025
шеесет и четврта седница на Советот на Општина Карпош, 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
 
Број: 11-4102/11                            
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
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50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

План на програми за развој на Општина Карпош за 2025
 
 

План на програми за развој на Општина Карпош за 2025-2035 година
седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 април

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК
                                           НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                             Стевчо Јакимовски
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50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

План на програми за развој на Општина Карпош за 2025-2035 година 

2035 година, донесен на 
10 април 2025 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски,с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

Врз основа на член 22, став 1, точка 2, член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за
самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и ,,Службен весник на 
Република Северна Македонија бр.202/2024),
на 10 април 2025 година, донесе  

 

НА ОПШ

 

Согласно потребите од областа на Екологијата и Енергетската ефикасност се утврдува превземање 
на одредени активности со цел подобрување на условите на јавното осветлување во општина 
Карпош и тоа: 

 

1. Развојна програма - доделување на договор за воспоставување на јавно приватно 
партнерство за давање на услуги на јавно осветлување во Општина Карпош
од програма ГД  

Секторот за екологија и енергетска ефикасност преку изработка и имплементација на  
квалитетна и издржана програма за 2025 година ќе придонесе кон спроведување на 
законските одредби  кои произлегуваат од Законот за локална самоуправа, Законот за заштита 
на животната средина, Законот за енергетика, Законот за енергетска ефикасност, 
Националните стратегии за енергетска ефикасност и обновливи извори на енергија  и 
усвоените програми од Советот на Општина Карпош (ЛЕАП, Програма за ЕЕ), а воедно и 
имплементација на мерки и активности во поглед на подобрување и заштита на животната 
средина. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2, член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за
самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и ,,Службен весник на 
Република Северна Македонија бр.202/2024), Советот на Општина Карпош на 

ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ 

НА ОПШТИНА КАРПОШ ЗА  2025-2035 ГОДИНА 

Согласно потребите од областа на Екологијата и Енергетската ефикасност се утврдува превземање 
на одредени активности со цел подобрување на условите на јавното осветлување во општина 

доделување на договор за воспоставување на јавно приватно 
партнерство за давање на услуги на јавно осветлување во Општина Карпош

Секторот за екологија и енергетска ефикасност преку изработка и имплементација на  
ана програма за 2025 година ќе придонесе кон спроведување на 

законските одредби  кои произлегуваат од Законот за локална самоуправа, Законот за заштита 
на животната средина, Законот за енергетика, Законот за енергетска ефикасност, 

енергетска ефикасност и обновливи извори на енергија  и 
усвоените програми од Советот на Општина Карпош (ЛЕАП, Програма за ЕЕ), а воедно и 
имплементација на мерки и активности во поглед на подобрување и заштита на животната 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2, член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и ,,Службен весник на 

Советот на Општина Карпош на 64.седница, одржана 

2035 ГОДИНА  

Согласно потребите од областа на Екологијата и Енергетската ефикасност се утврдува превземање 
на одредени активности со цел подобрување на условите на јавното осветлување во општина 

доделување на договор за воспоставување на јавно приватно 
партнерство за давање на услуги на јавно осветлување во Општина Карпош–2025-2035 

Секторот за екологија и енергетска ефикасност преку изработка и имплементација на  
ана програма за 2025 година ќе придонесе кон спроведување на 

законските одредби  кои произлегуваат од Законот за локална самоуправа, Законот за заштита 
на животната средина, Законот за енергетика, Законот за енергетска ефикасност, 

енергетска ефикасност и обновливи извори на енергија  и 
усвоените програми од Советот на Општина Карпош (ЛЕАП, Програма за ЕЕ), а воедно и 
имплементација на мерки и активности во поглед на подобрување и заштита на животната 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

Програмата предвидува и реализација на  мерките и обврските за енергетска ефикасност кои 
Општината Карпош ги потпиша и се обврза за нивно спроведување во Конвенцијата на 
Градоначалници на Европски Градови и Општини.

 

1.1  Договор за воспоставување на јавно приватно партнерство за давање на услуги на 
јавно осветлување во Општина Карпош

Со реализацијата на оваа активност се предвидува во текот на наредните 10 (десет)  години да се  
подобри квалитетот на јавното осветлување и
потрошувачката на енергија на месечно и годишно ниво.

 

Реализацијата на оваа активност треба да донесе повеќе бенефити за општината, меѓу кои и 
следните цели кои треба да се остварат со доделувањето на договорот

- зголемување на квалитетот и опфатот на услугата јавното осветлување;
- дополнителна заштеда на електрична енергија;
- намалување на расходите во буџетот на општината наменети за јавно осветлување; 
- ослободување на фискален простор за нови проекти во областа на животната 

средина/енергетската ефикасност и сл.; 
- поголема безбедност на улиците и јавните површини; и
-     намалување на дефекти на светилките и мрежите за јавно осветлување. 

 

 

● Помала потрошувачка на електрична енергија и средства за јавно осветлување ефикасен 
систем и функционирање на мрежата без дефекти  на улиците и јавните површини за 
граѓаните. 

● Ефикасно јавно осветлување, односно осветлени сите јавни содржини и површини со 
минимална потрошувачка на електрична енергија

● Мониторинг и управување со потрошувачката на електрична енергија за улично 
осветлување и спортски и детски игралишта

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

и реализација на  мерките и обврските за енергетска ефикасност кои 
Општината Карпош ги потпиша и се обврза за нивно спроведување во Конвенцијата на 
Градоначалници на Европски Градови и Општини. 

Договор за воспоставување на јавно приватно партнерство за давање на услуги на 
јавно осветлување во Општина Карпош 

Со реализацијата на оваа активност се предвидува во текот на наредните 10 (десет)  години да се  
подобри квалитетот на јавното осветлување и значителните заштеди во одржувањето, како и 
потрошувачката на енергија на месечно и годишно ниво. 

Реализацијата на оваа активност треба да донесе повеќе бенефити за општината, меѓу кои и 
следните цели кои треба да се остварат со доделувањето на договорот за  ЈПП  се:

зголемување на квалитетот и опфатот на услугата јавното осветлување;
дополнителна заштеда на електрична енергија; 
намалување на расходите во буџетот на општината наменети за јавно осветлување; 
ослободување на фискален простор за нови проекти во областа на животната 
средина/енергетската ефикасност и сл.;  
поголема безбедност на улиците и јавните површини; и 
намалување на дефекти на светилките и мрежите за јавно осветлување. 

потрошувачка на електрична енергија и средства за јавно осветлување ефикасен 
систем и функционирање на мрежата без дефекти  на улиците и јавните површини за 

Ефикасно јавно осветлување, односно осветлени сите јавни содржини и површини со 
а потрошувачка на електрична енергија 

Мониторинг и управување со потрошувачката на електрична енергија за улично 
осветлување и спортски и детски игралишта 
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и реализација на  мерките и обврските за енергетска ефикасност кои 
Општината Карпош ги потпиша и се обврза за нивно спроведување во Конвенцијата на 

Договор за воспоставување на јавно приватно партнерство за давање на услуги на 

Со реализацијата на оваа активност се предвидува во текот на наредните 10 (десет)  години да се  
значителните заштеди во одржувањето, како и 

Реализацијата на оваа активност треба да донесе повеќе бенефити за општината, меѓу кои и 
за  ЈПП  се: 

зголемување на квалитетот и опфатот на услугата јавното осветлување; 

намалување на расходите во буџетот на општината наменети за јавно осветлување;  
ослободување на фискален простор за нови проекти во областа на животната 

намалување на дефекти на светилките и мрежите за јавно осветлување.  

потрошувачка на електрична енергија и средства за јавно осветлување ефикасен 
систем и функционирање на мрежата без дефекти  на улиците и јавните површини за 

Ефикасно јавно осветлување, односно осветлени сите јавни содржини и површини со 

Мониторинг и управување со потрошувачката на електрична енергија за улично 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

● Со реализација на оваа проект се отвара простор во наредниот временски период 
целосно    да се реши п
општината, мониторинг и управување со потрошувачката на електрична енергија за 
улично осветлување, спортски и детски игралишта на вкупно 157мерни места. За таа цел 
ќе бидат поставени нови командни ормар
ЛЕД светилки како и ново ожичување во самите столбови.

● Исправна инсталација за јавно осветлување на целата територија на Општината Карпош
 

 

Вкупната вредност на овој проект се планира да изнесува:

 

147.470.000,00  денари за 10(десет) годишен период со вклучен ДДВ

124.974.926,00  денари за 10(десет) годишен период без ДДВ

22.495.073,00 денари ДДВ 

 

14.747.000,00 денари за 1(една) година со вклучен ДДВ

12.497.492,00 денари за 1(една) година без  ДДВ

2.249.508,00 денари ДДВ 

 

1.228.916,60 денари месечно со вклучен ДДВ

1.041.457,00 денари месечно без ДДВ

187.459,00 денари ДДВ 

 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Со реализација на оваа проект се отвара простор во наредниот временски период 
целосно    да се реши проблемот со функционирањето на јавното осветлување во 
општината, мониторинг и управување со потрошувачката на електрична енергија за 
улично осветлување, спортски и детски игралишта на вкупно 157мерни места. За таа цел 
ќе бидат поставени нови командни ормари со софистициран управувачки систем,нови 
ЛЕД светилки како и ново ожичување во самите столбови. 
Исправна инсталација за јавно осветлување на целата територија на Општината Карпош

Вкупната вредност на овој проект се планира да изнесува: 

денари за 10(десет) годишен период со вклучен ДДВ 

денари за 10(десет) годишен период без ДДВ 

денари за 1(една) година со вклучен ДДВ 

денари за 1(една) година без  ДДВ 

денари месечно со вклучен ДДВ 

денари месечно без ДДВ 

                                                      

Службен гласник на Општина Карпош“     број 5 

  93 

Со реализација на оваа проект се отвара простор во наредниот временски период 
роблемот со функционирањето на јавното осветлување во 

општината, мониторинг и управување со потрошувачката на електрична енергија за 
улично осветлување, спортски и детски игралишта на вкупно 157мерни места. За таа цел 

и со софистициран управувачки систем,нови 

Исправна инсталација за јавно осветлување на целата територија на Општината Карпош 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

големиот обем и висината на потребните финансиски средствата кои се потребни за реализација 
на оваа развојна програма, реконструкција 
реализира во фази. 

 

       Предмет на Договорот за ЈПП е:  

- Замена на 10.000 м' подземна инсталација од постоечките 112000 м’; 
- Замена на 10.000 м'  воздушна инсталација од постоечките 44000 м’
- Замена и одржување на 5.5м столбови, 1230 парчиња од вкупно 4500; 
- Замена и одржување на 8м метални столбови, 20 парчиња од вкупно 550; 
- Замена и одржување 8м дрвени столбови, 300 парчиња од вкупно 1100;
- Бојадисување и означување на сите 4500  метални столбови; 
- Означување на сите 1100 дрвени столбови со метална плочка со бројки и букви;
- Сечење на гранки на околу 2.000 дрва најмалку еднаш годишно; 
- Замена на светилки и тоа: 

ТИП 1 : LED интелигентна светилка   со LED модули 10W + 25W и  комуникатор во 
NEMA кутија над самиот капак, 430 парчиња; 

ТИП 2 : LED интелигентна светилка   со LED модули 25W + 50W и  комуникатор во 
NEMA кутија над самиот капак, 20 парчиња; 

- Одржување на систем, сервер и негово хостирање, комуникација за GSM во ормари ,  
како и одржување на ел

- Финансирање на Договорот за ЈПП од страна на приватниот партнер;      
 

Реализацијата на поединечните фази на изградба, ќе се одвива на следниот начин:

- Во  2026 година се планира изведба на работи  во износ од 
- Во  2027 година се планира изведба на работи  во износ од 
- Во  2028 година се планира изведба на работи  во износ од 
- Во  2029 година се планира изведба на работи  во износ од 
- Во  2030 година се планира изведба на работи  во износ од 
- Во  2031 година се планира изведба на работи  во износ од 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

големиот обем и висината на потребните финансиски средствата кои се потребни за реализација 
на оваа развојна програма, реконструкција на јавното осветлување во Oпштина Карпош

 

Замена на 10.000 м' подземна инсталација од постоечките 112000 м’; 
Замена на 10.000 м'  воздушна инсталација од постоечките 44000 м’

ње на 5.5м столбови, 1230 парчиња од вкупно 4500; 
Замена и одржување на 8м метални столбови, 20 парчиња од вкупно 550; 
Замена и одржување 8м дрвени столбови, 300 парчиња од вкупно 1100;
Бојадисување и означување на сите 4500  метални столбови;  
Означување на сите 1100 дрвени столбови со метална плочка со бројки и букви;
Сечење на гранки на околу 2.000 дрва најмалку еднаш годишно;  
Замена на светилки и тоа:  
ТИП 1 : LED интелигентна светилка   со LED модули 10W + 25W и  комуникатор во 

над самиот капак, 430 парчиња;  

ТИП 2 : LED интелигентна светилка   со LED модули 25W + 50W и  комуникатор во 
NEMA кутија над самиот капак, 20 парчиња;  

Одржување на систем, сервер и негово хостирање, комуникација за GSM во ормари ,  
како и одржување на елементи во управувачкиот систем во период од 10 години; 
Финансирање на Договорот за ЈПП од страна на приватниот партнер;      

Реализацијата на поединечните фази на изградба, ќе се одвива на следниот начин:

година се планира изведба на работи  во износ од 14.747.000,00
година се планира изведба на работи  во износ од 14.747.000,00
година се планира изведба на работи  во износ од 14.747.000,00

а изведба на работи  во износ од 14.747.000,00
година се планира изведба на работи  во износ од 14.747.000,00
година се планира изведба на работи  во износ од 14.747.000,00
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Поради 
големиот обем и висината на потребните финансиски средствата кои се потребни за реализација 

на јавното осветлување во Oпштина Карпош ќе се 

Замена на 10.000 м' подземна инсталација од постоечките 112000 м’;  
Замена на 10.000 м'  воздушна инсталација од постоечките 44000 м’ 

ње на 5.5м столбови, 1230 парчиња од вкупно 4500;  
Замена и одржување на 8м метални столбови, 20 парчиња од вкупно 550;  
Замена и одржување 8м дрвени столбови, 300 парчиња од вкупно 1100; 

Означување на сите 1100 дрвени столбови со метална плочка со бројки и букви; 
 

ТИП 1 : LED интелигентна светилка   со LED модули 10W + 25W и  комуникатор во 

ТИП 2 : LED интелигентна светилка   со LED модули 25W + 50W и  комуникатор во 

Одржување на систем, сервер и негово хостирање, комуникација за GSM во ормари ,  
ементи во управувачкиот систем во период од 10 години;  

Финансирање на Договорот за ЈПП од страна на приватниот партнер;       

Реализацијата на поединечните фази на изградба, ќе се одвива на следниот начин: 

14.747.000,00 денари  
14.747.000,00 денари  
14.747.000,00 денари 
14.747.000,00 денари 
14.747.000,00 денари 
14.747.000,00 денари 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

2032 година се планира изведба на работи
- Во  2033 година се планира изведба на работи  во износ од 
- Во  2034 година се планира изведба на работи  во износ од 
- Во  2035 година се планира изведба на работи  во износ од 

 

Почетокот на имплементација на овој проект се предвидува од 
комплетно завршување се предвидува до 

 

Напомена:Исплатата на предвидените финансиски средства ќе

 

За реализација на оваа развојна програма планираните средства ќе се од Буџетот на Општина 
Карпош за 2026 година. 

 

Овој План на Програми за развој влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Карпош”. 

 

 
Број 09-3714/17                                    
Датум 10.04.2025 година                         
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

година се планира изведба на работи  во износ од 14.747.000,00 денари
година се планира изведба на работи  во износ од 14.747.000,00
година се планира изведба на работи  во износ од 14.747.000,00
година се планира изведба на работи  во износ од 14.747.000,00

Почетокот на имплементација на овој проект се предвидува од 01.06.2025
комплетно завршување се предвидува до 01.06.2035 година.  

Напомена:Исплатата на предвидените финансиски средства ќе започне на 01.01.2026 година  

За реализација на оваа развојна програма планираните средства ќе се од Буџетот на Општина 

Овој План на Програми за развој влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Карпош”.  

                                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                                      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                                Бранко Ристов,
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- Во  
денари 

14.747.000,00 денари 
14.747.000,00 денари  и 

.747.000,00 денари 

01.06.2025 година, а негово 

започне на 01.01.2026 година   

За реализација на оваа развојна програма планираните средства ќе се од Буџетот на Општина 

Овој План на Програми за развој влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

Бранко Ристов, с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за формирање 
едногодишни Акционени планови за спроведување на мерки и активности дефинирани со 

ЛЕАП 3 (Локален Еколошки Акционен План
 
 
 
1.Се објавува Решение за формирање на комисија за изработка, следење и 
едногодишни Акционени планови за спроведување на мерки и активности дефинирани со ЛЕАП 3 
(Локален Еколошки Акционен План
Општина Карпош, одржана на 10 април
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ 
 
Број: 11-4102/12    
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за формирање на комисија за изработка, следење и спроведување на 
едногодишни Акционени планови за спроведување на мерки и активности дефинирани со 

ЛЕАП 3 (Локален Еколошки Акционен План) 

за формирање на комисија за изработка, следење и 
едногодишни Акционени планови за спроведување на мерки и активности дефинирани со ЛЕАП 3 
(Локален Еколошки Акционен План), донесено на шеесет и четврта седница

10 април 2025 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК
                                                    НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                                      Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

на комисија за изработка, следење и спроведување на 
едногодишни Акционени планови за спроведување на мерки и активности дефинирани со 

за формирање на комисија за изработка, следење и спроведување на 
едногодишни Акционени планови за спроведување на мерки и активности дефинирани со ЛЕАП 3 

седница на Советот на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/2024) и согласно одредбите од Законот за животна средина („Службен весник
Македонија“ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 
129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 89/22, 171/22 и 
3/25), Советот на Општина Карпош, на 64. седница, одржана на 10 
 
 

за формирање на комисија за изработка, следење и спроведување на едногодишни Акционени 
планови за спроведување на мерки и активности дефинирани со ЛЕАП 3 (Локален Еколошки 

Со ова Решение се формира комисија за изработка, следење и спроведување на едногодишни 
Акционени планови за спроведување на мерки и активности дефинирани со ЛЕАП 3 (Локален 
Еколошки Акционен План, во следниот состав:
 

● Стевчо Јакимовски - Градоначалник на општина Карпош;

● Петар Теов - Раководител на Сектор за екологија и енергетска ефикасност;

● Јованче Цветаноски - Раководител на одделение за екологија;

● Марина Филиповска - Соработник во одделението за екологија;

● Емилија Попагиновска - Сектор за екологија и енергетска ефикасност.

 Со комисијата раководи градоначалникот на Општина Карпош.

Комисијата е должна да ја следи имплементацијата на локалниот еколошки акционен план ЛЕАП 
3 за општина Карпош и да предлага промени во 
да го известува органот на управата надлежен за работите од областа на животната средина.
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/2024) и согласно одредбите од Законот за животна средина („Службен весник
Македонија“ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 
129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 89/22, 171/22 и 

ош, на 64. седница, одржана на 10 април 2025 година, донесе

 РЕШЕНИЕ 
за формирање на комисија за изработка, следење и спроведување на едногодишни Акционени 
планови за спроведување на мерки и активности дефинирани со ЛЕАП 3 (Локален Еколошки 

Акционен План) 
 

Член 1 
комисија за изработка, следење и спроведување на едногодишни 

Акционени планови за спроведување на мерки и активности дефинирани со ЛЕАП 3 (Локален 
Еколошки Акционен План, во следниот состав: 

Градоначалник на општина Карпош; 

Раководител на Сектор за екологија и енергетска ефикасност;

Раководител на одделение за екологија; 

Соработник во одделението за екологија; 

Сектор за екологија и енергетска ефикасност.

 
Член 2 

Со комисијата раководи градоначалникот на Општина Карпош. 
 

Член 3 
Комисијата е должна да ја следи имплементацијата на локалниот еколошки акционен план ЛЕАП 
3 за општина Карпош и да предлага промени во локалниот акционен план и за тоа еднаш годишно 
да го известува органот на управата надлежен за работите од областа на животната средина.
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Врз основа на член 22, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.05/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/2024) и согласно одредбите од Законот за животна средина („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 
129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 89/22, 171/22 и 

2025 година, донесе   

за формирање на комисија за изработка, следење и спроведување на едногодишни Акционени 
планови за спроведување на мерки и активности дефинирани со ЛЕАП 3 (Локален Еколошки 

комисија за изработка, следење и спроведување на едногодишни 
Акционени планови за спроведување на мерки и активности дефинирани со ЛЕАП 3 (Локален 

Раководител на Сектор за екологија и енергетска ефикасност; 

Сектор за екологија и енергетска ефикасност. 

Комисијата е должна да ја следи имплементацијата на локалниот еколошки акционен план ЛЕАП 
локалниот акционен план и за тоа еднаш годишно 

да го известува органот на управата надлежен за работите од областа на животната средина. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број 09-3714/18                                    
Датум 10.04.2025 година                        
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член  4 
Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                              Бранко Ристов,с.р.
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Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов,с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

                                                                     
за објавување на Одлука за усвојување
план за спроведување на мерки и активности дефинирани со ЛЕАП 3 (Локален Еколошки 

Акционен План) за 2025 година

 
 
1. Се објавува Одлука за усвојување
спроведување на мерки и активности
за 2025 година, донесена на шеесет и четврта 
10  април 2025 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
 
Број: 11-4102/13                            
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
 

                                                                                      РЕШЕНИЕ 
објавување на Одлука за усвојување на Едногодишен краткорочен еколошки  Акционен 

план за спроведување на мерки и активности дефинирани со ЛЕАП 3 (Локален Еколошки 
Акционен План) за 2025 година 

 

усвојување на Едногодишен краткорочен еколошки
активности дефинирани со ЛЕАП 3 (Локален Еколошки

донесена на шеесет и четврта седница на Советот на Општина Карпош, 

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК
                                            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                               Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

на Едногодишен краткорочен еколошки  Акционен 
план за спроведување на мерки и активности дефинирани со ЛЕАП 3 (Локален Еколошки 

еколошки  Акционен план за 
Еколошки Акционен План) 

седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски,с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 2; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24,) а согласно одредбите од Законот 
весник на Република Македонија“ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 
93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 89/22, 171/22 и 3/25)
април 2025 година донесе 
                                                        

за усвојување на Едногодишен краткорочен еколошки  Акционен план за спроведување на 
мерки и активности дефинирани со ЛЕАП 3 (Локален Еколошки Акционен План) за 2025 

Со оваа Одлука се усвојува Едногодишен краткорочен еколошки  Акционен план за спроведување 
на мерки и активности дефинирани со ЛЕАП 3 (Локален Еколошки Акционен План) з

Составен дел на оваа Одлука е Едногодишниот краткорочен еколошки  Акционен план за 
спроведување на мерки и активности дефинирани со ЛЕАП 3 (Локален Еколошки Акционен План) 
за 2025 година.                                              

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“.    
           
 
Број: 09-3714/19                                               
Датум 10.04.2025 година                         
Скопје   
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 2; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија бр. 5/02 и „Службен весник на Република 

согласно одредбите од Законот за животната средина („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 
93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен весник на Република Северна 

1/22 и 3/25), Советот на Општина Карпош на 64. седница одржана на 

ОДЛУКА 
за усвојување на Едногодишен краткорочен еколошки  Акционен план за спроведување на 

активности дефинирани со ЛЕАП 3 (Локален Еколошки Акционен План) за 2025 
година 

 
Член 1 

Со оваа Одлука се усвојува Едногодишен краткорочен еколошки  Акционен план за спроведување 
на мерки и активности дефинирани со ЛЕАП 3 (Локален Еколошки Акционен План) з

 
Член 2 

Составен дел на оваа Одлука е Едногодишниот краткорочен еколошки  Акционен план за 
спроведување на мерки и активности дефинирани со ЛЕАП 3 (Локален Еколошки Акционен План) 

                                                                   
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                     
                                                                   

                                                                              ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                               НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                        Бранко Ристов

                                                      

Службен гласник на Општина Карпош“     број 5 

  100 

Врз основа на член 22, став 1, точка 2; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија бр. 5/02 и „Службен весник на Република 

за животната средина („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 
93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен весник на Република Северна 

седница одржана на 10 

за усвојување на Едногодишен краткорочен еколошки  Акционен план за спроведување на 
активности дефинирани со ЛЕАП 3 (Локален Еколошки Акционен План) за 2025 

Со оваа Одлука се усвојува Едногодишен краткорочен еколошки  Акционен план за спроведување 
на мерки и активности дефинирани со ЛЕАП 3 (Локален Еколошки Акционен План) за 2025 година. 

Составен дел на оваа Одлука е Едногодишниот краткорочен еколошки  Акционен план за 
спроведување на мерки и активности дефинирани со ЛЕАП 3 (Локален Еколошки Акционен План) 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во „Службен гласник на 
 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов,с.р.  
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Едногодишен краткорочен еколошки  
Акционен план за спроведување на мерки и 
активности дефинирани со ЛЕАП 3 (Локален 

Еколошки Акционен План)  
за 2025 година 
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Во согласност со Законот за локална самоуправа (Службен весник на Р.М. бр. 
5/2002), една од надлежностите на општините е „заштита на животната 
средина и природата преку мерки за заштита и спречување од загадување на 
водата, земјиштето, заштита на природата, заштита од бучавата и 
нејонизирачкото зрачење“.  
 
Според Законот за животна средина (Службен весник на Р.М. бр. 53/2005, 
24/07, 159/08, 83/09 и измени 124/10, 51/11) “Советот на општината, на градот 
Скопје и на општините во градот Скопје, врз основа на оцената на своите 
специфични состојби и потреби, а во согласност со Националниот акционен 
план за животната средина, донесуваат локални акциони планови за 
животната средина во согласност со утврдена методологија”.  
 
Почитувајќи ги овие законски обврски, преку веќе донесениот ЛЕАП3 на 
Општина Карпош во кој се идентификувани клучните проблеми поврзани со 
заштитата на животната средина опфатени во следните тематски области: 

1) Води,  
2) Воздух,  
3) Почва и користење на земјиште, 
4) Природа и биолошка разновидност, 
5) Бучава емитирана во животната средина, 
6) Отпад, 
7) Енергетска ефикасност. 

Анкетата спроведена на идентификуваните 21 проблеми од сите тематски 
области посочи 6 клучни проблеми кои се предмет на дејствување со 
акциските планови во шестгодишниот период на реализација на овој 
стратешки документ. 
Акцискиот план за 2025 година претставува предлог мерки и активности кои 
се однесуваат на овие наведени проблеми што треба да почнат или целосно да 
се реализираат во 2025 година. Во програма за работа на Секторот за екологија 
и енергетска ефикасност за 2025 година е предвиден буџет од 2.000.000,00 
денари за реализација на истите. 
 
Методологија за реализација на активностите 
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Врз основа на ДПСИР методологијата (Driving force - движечка сила, Pressure - 
притисок, State - состојба, Impact - влијание, Response - одговор/реакција) 
преку која се дефинира движечките сили кои имаат влијание на животната 
средина, притисокот кој ја модифицира состојбата на медиумите и животната 
средина, сегашната состојба и влијанието како и дефинирање на соодветен 
одговор/акција за решавање на проблемите.  
 
Имајќи ја во предвид ДПСИР методологијата во целост Акциониот план е 
базиран на истата и се фокусира на следниот методолошки пристап на 
реализација на активностите со следниот редослед: 
 

- Дефинирање на проблемот; 
- Дефинирање на мерки за разрешување; 
- Идентификација на акциите кои треба да се превземат за спроведување 

на предложените мерки; 
- Одговорни лица за спроведување на активностите; 
- Временска квартална реализација на активности; 
- Предвидени средства за реализација и  
- Идентификација на можни надворешни извори за финансирање.  

 
За секој од предложените проекти за реализација се предвидува и план за 
набљудување и оценување кој ги содржи: 
 

1. Очекување резултати; 
2. Показатели и успех; 
3. Фреквенција на следење; 
4. Одговорно лице за набљудување и оценување на успешноста на 

реализацијата на мерките и акциите во ЛЕАП за Општина Карпош. 
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Мерки и активности за реализација – табеларен приказ 
Тематска област: Воздух 

Проблеми Мерки Акции 
Одговорни лица за 

реализација 
Предвиден 

буџет (денари) 
Време на 

реализација 
Можни извори на 

финансирање 
Загадување на 
амбиенталниот 
воздух од 
сообраќајот 

Намалување на 
емисиите на 
загадувачки 
материи (NOx, 
PM10, VOC, SO2) 
кои потекнуваат 
од сообраќајот 
над граничните 
вредности на 
заштита на 
животната 
средина за 
секоја 
загадувачка 
материја 
поединечно 

Поставување на т.н. 
“Зелен ѕид за 
прочистување на 
воздухот”во ООУ 
„Војдан 
Чернодрински“ 

Секторот екологија и 
енергетска 
ефикасност  

400.000,00 
денари 

2025  година 
 

Средства од 
буџетот на 
Општина Карпош 

Забелешка: 
Со овие мерки опфатени се 1 поважни проблеми од листата на евидентирани проблеми 
во донесениот ЛЕАП на Општина Карпош 

Вкупно средства за реализација: 
400.000,00 денари 

 
 
 
 
 

Тематска област: Енергетска Ефикасност 
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Проблеми Мерки Акции 
Одговорни лица за 

реализација 
Предвиден 

буџет (денари) 
Време на 

реализација 
Можни извори на 

финансирање 
Незаинтересираност 
и мал степен на 
познавање кај 
граѓанскиот и 
приватниот сектор 
за можностите и 
технологиите за 
користење на 
алтернативни 
извори за енергија 

Стимулација  за 
имплементација 
на мерки за 
енергетска 
ефикасност 

”Изградба на 
фотоволтаична 
централа во ООУ 
„Христијан 
Тодоровски Карпош“ 

Сектор за екологија и 
енергетска 
ефикасност 

1.000.000,00 
денари 

2025  година 
 

Средства од 
буџетот на 
Општина Карпош 

Стимулација  за 
имплементација 
на мерки за 
енергетска 
ефикасност 

Програма за 
енергетска 
ефикасност (2026 -
2028) година 

Сектор за екологија и 
енергетска 
ефикасност 

300.000,00 
денари  

2025 година  Средства од 
буџетот на 
Општина Карпош 

Забелешка: 
Со овие мерки опфатени се 2 поважни проблеми од листата на евидентирани проблеми 
во донесениот ЛЕАП на Општина Карпош 

Вкупно средства за реализација: 
1.300.000,00 денари 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Тематска област: Отпад  

Проблеми Мерки Акции 
Одговорни лица за 

реализација 
Предвиден 

буџет (денари) 
Време на 

реализација 
Можни извори на 

финансирање 
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Примарна селекција 
на отпад на место на 
генерирање од 
домаќинства и 
правни субјекти 

Пристап кон 
податоци за 
создавачи на 
сите видови 
отпад и начин на 
негово 
употребување  

 Награда за 
најголемо 
количество 
произведен компост 
во општинските 
основни училишта  

Секторот екологија и 
енергетска 
ефикасност  

100.000,00 
денари 

2025  година 
 

Средства од 
буџетот на 
Општина Карпош 

Забелешка: 
Со овие мерки опфатени се 1 поважни проблеми од листата на евидентирани проблеми 
во донесениот ЛЕАП на Општина Карпош 

Вкупно средства за реализација: 
100.000,00 денари 

 

Тематска област: Вода 

Проблеми Мерки Акции 
Одговорни лица за 

реализација 
Предвиден 

буџет (денари) 
Време на 

реализација 
Можни извори на 

финансирање 
Користење на 
плитка вода за 
пиење за полевање 
на зеленило и 
цветни култури и 
како техничка вода 

Подигнување на 
свеста кај 
населението за 
важноста од 
заштитата на 
водата и водните 
ресурси и 
рационалното 
користење на 
водните ресурси 

 Поддршка од 
Здружение на 
граѓани за 
едукативни и 
информативни 
содржини за сите 
медиуми за деца во 
школска возраст  

Секторот екологија и 
енергетска 
ефикасност  

200.000,00 
денари 

2025  година 
 

Средства од 
буџетот на 
Општина Карпош 

Забелешка: 
Со овие мерки опфатени се 1 поважни проблеми од листата на евидентирани проблеми 
во донесениот ЛЕАП на Општина Карпош 

Вкупно средства за реализација: 
200.000,00 денари 
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Финансиски импликации 
 

Општина Карпош во рамките на својот финансиски и кадровски 
потенцијал, а во соработка со Министерството за животна средина и 
просторно планирање и останатите општини во Град Скопје, вложува напори 
да го одржи и поправи нивото на квалитетот на животната средина. Во 
согласност со финансиските можности како средства во буџетот за 
реализација на овој акциски план во 2025 година се проектирани вкупно 
2.000.000,00 денари. Овие средства ќе бидат искористени за најнеопходните 
мерки и активности што треба да ги превземе општината кои се дадени во 
текстот подолу. 

За спроведување на предложените активности се предвидени следниве 
потребни средства: 
 

1. Поставување на т.н. “Зелен ѕид за прочистување на 
воздухот” во ООУ„Војдан Чернодрински“ ......................     400.000,00 денари 

2. ”Изградба на фотоволтаична централа во ООУ 
„Христијан Тодоровски Карпош“.........................................  1.000.000,00 денари 

3. Програма за енергетска ефикасност ............................... 300.000.00 денари 

4. Награда за најголемо количество произведен 
компост во општинските основни училишта  ................ 100.000,00 денари 

5. Проекти за Невладини организации ................................... 200.000,00 денари 

 

Вкупно.......................................................................................... 2.000.000,00 денари 

                                                   
Овој Акционен план обезбедува успешна реализација на современиот 

приод при креирањето и спроведувањето на политиката за заштита на 
животната средина и планирањето на одржливиот развој кој не е можен без 
квалитетни, исцрпни и ажурни информации за изворите на загадувањето, за 
состојбата во животната средина и просторот, за техничко – технолошките 
решенија кои се на располагање и за економско – финансиските односи во 
фазите на инвестирање и реализирање на производство. 
 

Поттикнати од законските обврски, но и свесни за состојбите со 
животната средина и желбата истата да се унапреди, Општина Карпош во 
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континуитет ќе продолжи со спроведување на ЛЕАП-от како план на мерки и 
активности за решавање на проблемите во животната средина и зачувување 
на постојните природни убавини и релативно чиста животна средина. 
 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

                                                                     
за објавување на Одлука за усвојување на Социјален план на Општина Карпош 

                                                                 
 
1. Се објавува Одлука за усвојување на Социјален план на Општина Карпош
четврта седница на Советот на Општина Карпош, 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Виолета Андреевска, с.р. 
 
 
Број: 11-4102/14                            
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
 

                                                                                           РЕШЕНИЕ 
Одлука за усвојување на Социјален план на Општина Карпош 

за усвојување на Социјален план на Општина Карпош, 
седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 10  април 2025 година.

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК
                                      НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                         Стевчо Јакимовски

                                                      

Службен гласник на Општина Карпош“     број 5 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

Одлука за усвојување на Социјален план на Општина Карпош  

 донесена на шеесет и 
година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски,с.р 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 7
самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24,) а врз основа на член 142 од Законот за социјална заштита 
(,,Службен весник на Република Северна Македонија 
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 99/22, 236/22 и 65/23)
Општина Карпош на 64. седница одржана на 10 април 2025 година донесе
                                                        

за усвојување на Социјален план на Општина Карпош 
                                                                 

Со оваа Одлука се усвојува Социјален план на Општина Карпош.

Социјалниот план содржи мапирање на социјалните проблеми и ранливите групи во општината, 
анализа на капацитетите и расположливите социјални услуги како и специфичните потреби за 
развој на социјалните услуги во општината.

Одлуката влегува во сила со денот на
Општина Карпош“.    

 

Број: 09-3714/20                                              
Датум 10.04.2025 година                       
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24,) а врз основа на член 142 од Законот за социјална заштита 

ик на Република Северна Македонија („Службен весник на Република Северна 
104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 99/22, 236/22 и 65/23)

Општина Карпош на 64. седница одржана на 10 април 2025 година донесе 

ОДЛУКА 
за усвојување на Социјален план на Општина Карпош 

Член 1 
Со оваа Одлука се усвојува Социјален план на Општина Карпош. 

 
Член 2 

иот план содржи мапирање на социјалните проблеми и ранливите групи во општината, 
анализа на капацитетите и расположливите социјални услуги како и специфичните потреби за 
развој на социјалните услуги во општината. 

Член 3 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето,  а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                     
 

 
                                                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ

                                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 
                                         Бранко Ристов
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на Република Македонија бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.202/24,) а врз основа на член 142 од Законот за социјална заштита 

(„Службен весник на Република Северна 
104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 163/21, 294/21, 99/22, 236/22 и 65/23), Советот на 

за усвојување на Социјален план на Општина Карпош  

иот план содржи мапирање на социјалните проблеми и ранливите групи во општината, 
анализа на капацитетите и расположливите социјални услуги како и специфичните потреби за 

а ќе се објави во „Службен гласник на 
 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување на Решение за давање согласност на 
поголем односно помал број на деца од законск

jавната установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“ Карпош

 

 
1. Се објавува Решение за давање 
односно помал број на деца од законски
општинска детска градинка „Мајски
на Советот на Општина Карпош, одржана на
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Виолета Андреевска, с.р. 
 
 
Број: 11-4102/15                            
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ                         

за давање согласност на Одлуката за формирање на групи со 
поголем односно помал број на деца од законски предвидениот број на деца во групите  во 

jавната установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“ Карпош

 согласност на Одлуката за формирање 
законски предвидениот број на деца во групите

Мајски Цвет“ Карпош-Скопје, донесено на шеесет и четврта 
одржана на 10  април 2025 година. 

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                      ГРАДОНАЧАЛНИК
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локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

Одлуката за формирање на групи со 
и предвидениот број на деца во групите  во 

jавната установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“ Карпош-Скопје 

 на групи со поголем 
групите  во jавната установа 

донесено на шеесет и четврта седница 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 7
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024)
децата („Службен весник на Република Македонија“
23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15,
Република Северна Македонија“ бр.
21.01.2025 година Советот на Општина Карпош, на 64. седница, одржана на 10 април 2025 година, 
донесе 
 
 

за давање согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на 
деца од законски предвидениот број на деца во групите  во jавната установа општинска 

детска градинка „Мајски Цвет“ Карпош

1. Се дава согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на деца 
од законски предвидениот број на деца во групите 
„Мајски Цвет“ Карпош-Скопје, бр.02
јавната установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“
Барањето бр.54-661/1 од 21.01.2025 година доставено од установата.

2. Решението да се достави до јавната установа општинска детска градника „Мајски Цвет“ Карпош
Скопје. 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Карпош”. 

Број: 09-3714/21                                          
Датум 10.04.2025 година                         
Скопје   
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002 и 

бр.202/2024), а во врска со член 60, став 3 од Законот за заштита на 
н весник на Република Македонија“Службен весник на Република Македонија” бр. 

23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и
Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20 и 294/21) и Барањето бр.54
21.01.2025 година Советот на Општина Карпош, на 64. седница, одржана на 10 април 2025 година, 

РЕШЕНИЕ 
Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на 

предвидениот број на деца во групите  во jавната установа општинска 
детска градинка „Мајски Цвет“ Карпош-Скопје 

 

Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на деца 
од законски предвидениот број на деца во групите во  jавната установа општинска детска градинка 

, бр.02-16/3 од 16.01.2025 година, донесена од Управниот одбор на 
јавната установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“-Општина Карпош

21.01.2025 година доставено од установата. 

2. Решението да се достави до јавната установа општинска детска градника „Мајски Цвет“ Карпош

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 

 
                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ

                                              НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
бр.05/2002 и „Службен весник на 

а во врска со член 60, став 3 од Законот за заштита на 
Службен весник на Република Македонија” бр. 

27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на 
и Барањето бр.54-661/1 од 

21.01.2025 година Советот на Општина Карпош, на 64. седница, одржана на 10 април 2025 година, 

Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на 
предвидениот број на деца во групите  во jавната установа општинска 

Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на деца 
во  jавната установа општинска детска градинка 

16/3 од 16.01.2025 година, донесена од Управниот одбор на 
Општина Карпош-Скопје врз основа на 

2. Решението да се достави до јавната установа општинска детска градника „Мајски Цвет“ Карпош-

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување на Решение за давање согласност на 
поголем односно помал број на деца од законски предвидениот број на деца во групите  во 

jавната установа општинска детска градинка „Орце Николов“ Карпош

 
1. Се објавува Решение за давање 
односно помал број на деца од законски
општинска детска градинка „Орце Николов“
на Советот на Општина Карпош, одржана на
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Виолета Андреевска, с.р. 
 
 
Број: 11-4102/16                            
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ             

за давање согласност на Одлуката за формирање на групи со 
поголем односно помал број на деца од законски предвидениот број на деца во групите  во 

авната установа општинска детска градинка „Орце Николов“ Карпош
 

 согласност на Одлуката за формирање 
законски предвидениот број на деца во групите

Николов“ Карпош-Скопје, донесено на шеесет и четврта 
одржана на 10  април 2025 година. 

  
влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                   ГРАДОНАЧАЛНИК
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

Одлуката за формирање на групи со 
поголем односно помал број на деца од законски предвидениот број на деца во групите  во 

авната установа општинска детска градинка „Орце Николов“ Карпош-Скопје 

 на групи со поголем 
групите  во jавната установа 

донесено на шеесет и четврта седница 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски,с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 7
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 
од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“
Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15,
198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.
294/21) и Барањето бр.54-931/1 од 29
одржана на 10 април2025 година, донесе
 

за давање согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на 
деца од законски предвидениот број на деца во групите  во 

детска градинка „Орце Николов“ Карпош
1. Се дава согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на деца 
од законски предвидениот број на деца во групите во
„Орце Николов“ Карпош-Скопје, бр.02
јавната установа општинска детска градинка „Орце Николов“
на Барањето бр.54-931/1 од 29.01.2025 година доставено од уст
2. Решението да се достави до јавната установа општинска детска градника „Орце Николов“ 
Карпош-Скопје. 
3. Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Карпош”. 

Број: 09-3714/22                                           
Датум 10.04.2025 година                        
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002), а во врска со член 60, став 3 
од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“
Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15,

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20 и 
/1 од 29.01.2025 година Советот на Општина Карпош, на 64. седница, 

одржана на 10 април2025 година, донесе 

РЕШЕНИЕ 
Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на 

деца од законски предвидениот број на деца во групите  во jавната установа општинска 
детска градинка „Орце Николов“ Карпош-Скопје 

1. Се дава согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на деца 
од законски предвидениот број на деца во групите во  jавната установа општинска детска 

Скопје, бр.02-29/3 од 27.01.2025 година, донесена од Управниот одбор на 
јавната установа општинска детска градинка „Орце Николов“-Општина Карпош

931/1 од 29.01.2025 година доставено од установата. 
2. Решението да се достави до јавната установа општинска детска градника „Орце Николов“ 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
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                                                НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
а во врска со член 60, став 3 

од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“Службен весник на 
Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 

104/19, 146/19, 275/19, 311/20 и 
.01.2025 година Советот на Општина Карпош, на 64. седница, 

Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на 
ната установа општинска 

1. Се дава согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на деца 
jавната установа општинска детска градинка 

29/3 од 27.01.2025 година, донесена од Управниот одбор на 
Општина Карпош-Скопје, врз основа 

2. Решението да се достави до јавната установа општинска детска градника „Орце Николов“ 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување на Решение за давање согласност на 
поголем односно помал број на деца од законски предвидениот број на деца во групите  во 

jавната установа општинска детска градинка „Пролет“ Карпош

 
1. Се објавува Решение за давање согласност на 
односно помал број на деца од законски предвидениот број на деца во групите  во 
општинска детска градинка „Пролет“ Карпош
Советот на Општина Карпош, одржана на
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Виолета Андреевска, с.р. 
 
 
Број: 11-4102/17                            
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ                  

за давање согласност на Одлуката за формирање на групи со 
поголем односно помал број на деца од законски предвидениот број на деца во групите  во 

авната установа општинска детска градинка „Пролет“ Карпош
 
 

за давање согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем 
односно помал број на деца од законски предвидениот број на деца во групите  во 
општинска детска градинка „Пролет“ Карпош-Скопје, донесено на шеесет и четврта седница на 

одржана на 10 април 2025 година. 
  

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

Одлуката за формирање на групи со 
поголем односно помал број на деца од законски предвидениот број на деца во групите  во 

авната установа општинска детска градинка „Пролет“ Карпош-Скопје 

Одлуката за формирање на групи со поголем 
односно помал број на деца од законски предвидениот број на деца во групите  во jавната установа 

донесено на шеесет и четврта седница на 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски,с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 7
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 
од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“
Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15,
198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.
294/21) и Барањето бр.54-931/1 од 29.01.2025 година Советот на Опш
одржана на 10 април 2025 година, донесе
 

за давање согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на 
деца од законски предвидениот број на деца во групите  во 

детска градинка „Пролет“ Карпош

1. Се дава согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на деца 
од законски предвидениот број на деца во групите во  jавната установа општинска детска градинка 
„Пролет “ Карпош-Скопје, бр.02-22/5 од 27.01.2025 година, донесена од Управниот одбор на јавната 
установа општинска детска градинка „Пролет“
бр.54-835/1 од 27.01.2025 година доставено од установата.

2. Решението да се достави до јавна
Скопје. 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Карпош”. 

Број: 09-3714/23                                        
Датум 10.04.2025 година                      
Скопје   
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002), а во врска со член 60, став 3 
од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“

кедонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15,
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20 и 

/1 од 29.01.2025 година Советот на Општина Карпош, на 64. седница, 
одржана на 10 април 2025 година, донесе 

РЕШЕНИЕ 
Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на 

деца од законски предвидениот број на деца во групите  во jавната установа општинска 
а градинка „Пролет“ Карпош-Скопје 

 
Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на деца 

од законски предвидениот број на деца во групите во  jавната установа општинска детска градинка 
22/5 од 27.01.2025 година, донесена од Управниот одбор на јавната 

установа општинска детска градинка „Пролет“-Општина Карпош-Скопје врз основа на 
835/1 од 27.01.2025 година доставено од установата. 

2. Решението да се достави до јавната установа општинска детска градника „Пролет“ Карпош

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
а во врска со член 60, став 3 

од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“Службен весник на 
кедонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 

104/19, 146/19, 275/19, 311/20 и 
тина Карпош, на 64. седница, 

Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на 
авната установа општинска 

Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на деца 
од законски предвидениот број на деца во групите во  jавната установа општинска детска градинка 

22/5 од 27.01.2025 година, донесена од Управниот одбор на јавната 
Скопје врз основа на Барањето 

та установа општинска детска градника „Пролет“ Карпош-

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од 
Република Македонија“ бр.5/2002
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за давање согласност на 
односно помал број на деца од законски предвидениот број на деца во групите  во 

установа општинска детска градинка „Распеана Младост“ Карпош

 
1. Се објавува Решение за давање 
односно помал број на деца од законски
општинска детска градинка „Распеана
седница на Советот на Општина Карпош, 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Виолета Андреевска, с.р. 
 
 
Број: 11-4102/18                            
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем 
односно помал број на деца од законски предвидениот број на деца во групите  во 

установа општинска детска градинка „Распеана Младост“ Карпош

 

 согласност на Одлуката за формирање 
законски предвидениот број на деца во групите
Распеана Младост“ Карпош-Скопје, донесено на шеесет и четврта 

седница на Советот на Општина Карпош, одржана на 10  април 2025 година. 
  

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
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Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 

, а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

Одлуката за формирање на групи со поголем 
односно помал број на деца од законски предвидениот број на деца во групите  во jавната 

установа општинска детска градинка „Распеана Младост“ Карпош-Скопје 

 на групи со поголем 
групите  во jавната установа 

донесено на шеесет и четврта 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски,с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 7
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ 
од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“
Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15,
198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.
294/21) и Барањето бр.54-931/1 од 29.01
одржана на 10 април2025 година, донесе
 

за давање согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на 
деца од законски предвидениот број на деца во групите  во 

детска градинка „Распеана Младост“ Карпош

1. Се дава согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на деца 
од законски предвидениот број на деца во групите во  
„Распеана Младост“ Карпош-Скопје
на јавната установа општинска детска градинка „Распеана Младост“
основа на Барањето бр.54-931/1 од 29.01.2025 година доставено
2. Решението да се достави до јавната установа општинска детска градника „Распеана Младост“ 
Карпош-Скопје. 
3. Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 
Општина Карпош”. 

Број: 09-3714/24                                 
Датум 10.04.2025 година                       
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002), а во врска со член 60, став 3 
од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“
Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15,

„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20 и 
/1 од 29.01.2025 година, Советот на Општина Карпош, на 64. седница, 

одржана на 10 април2025 година, донесе 

РЕШЕНИЕ 
Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на 

деца од законски предвидениот број на деца во групите  во jавната установа општинска 
детска градинка „Распеана Младост“ Карпош-Скопје 

 
Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на деца 

од законски предвидениот број на деца во групите во  jавната установа општинска детска 
Скопје, бр.02-29/3 од 27.01.2025 година, донесена од Управниот одбор 

на јавната установа општинска детска градинка „Распеана Младост“-Општина Карпош
/1 од 29.01.2025 година доставено од установата. 

2. Решението да се достави до јавната установа општинска детска градника „Распеана Младост“ 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 

   
 

                                                                                ПРЕТСЕДАТЕЛ
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
а во врска со член 60, став 3 

од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија“Службен весник на 
Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 

104/19, 146/19, 275/19, 311/20 и 
.2025 година, Советот на Општина Карпош, на 64. седница, 

Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на 
та установа општинска 

 

Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на деца 
авната установа општинска детска градинка 

29/3 од 27.01.2025 година, донесена од Управниот одбор 
Општина Карпош-Скопје врз 

 
2. Решението да се достави до јавната установа општинска детска градника „Распеана Младост“ 

3. Ова решение влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во “Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов,с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за давање 
на Правилникот за систематизација на работните места во jавната установа општинска 

детска градинка „Распеана Младост“ Карпош

 
 
1.Се објавува Решение за давање согласност на Правилникот за 
Правилникот за систематизација на работните места во jавната установа општинска детска 
градинка „Распеана Младост“ Карпош
на Општина Карпош, одржана на 10 април
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-4102/19    
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување 
на Правилникот за систематизација на работните места во jавната установа општинска 

детска градинка „Распеана Младост“ Карпош-Скопје 
 

за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за систематизација на работните места во jавната установа општинска детска 
градинка „Распеана Младост“ Карпош-Скопје,  донесено на шеесет и четврта

10 април 2025 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК
                                             НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                                Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

согласност на Правилникот за изменување и дополнување 
на Правилникот за систематизација на работните места во jавната установа општинска 

 

изменување и дополнување на 
Правилникот за систематизација на работните места во jавната установа општинска детска 

шеесет и четврта седница на Советот 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024), членовите 190, 191, 192 и 193 
Советот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр. 03/2006)  и член 116, став 
1, алинеја 8 од Законот за заштита на децата 
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192
Република Северна Македонија“ бр.
мислење издадено од Министерство за труд и социјална политика 
13.03.2025 година и Барањето бр.09-
седница одржана на 10.04.2025 година  донесе,
 
 

за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за 
систематизација на работните места во jавната установа општинска детска градинка 

„Распеана Младост“ Карпош

1. Се дава согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за 
систематизација на работните места во jавната установа општинска детска град
Младост“, Карпош-Скопје, бр.02-48/14 од 
установа општинска детска градинка „Распеана Младост“
02-48/13 од 27.02.2025 година. 
 
2. Решението да се достави до јавната установа општинска детска градника „Распеана Младост“ 
Карпош-Скопје. 
 
3.  Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 
Општина Карпош”. 
 
Број 09-3714/25                                    
Датум 10.04.2025 година                         
Скопје   
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024), членовите 190, 191, 192 и 193 
Советот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр. 03/2006)  и член 116, став 
1, алинеја 8 од Законот за заштита на децата („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 
12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и
Република Северна Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22), Позитивно 
мислење издадено од Министерство за труд и социјална политика архивски број

-2799/1 од 14.03.2025 година, Советот на Општина Карпош, на 
одржана на 10.04.2025 година  донесе, 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за 
работните места во jавната установа општинска детска градинка 

„Распеана Младост“ Карпош-Скопје 
 
 

1. Се дава согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за 
систематизација на работните места во jавната установа општинска детска град

/14 од 27.02.2025 година, донесен од управниот одбор на јавната 
установа општинска детска градинка „Распеана Младост“-Општина Карпош-

стави до јавната установа општинска детска градника „Распеана Младост“ 

3.  Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 

                                             ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                  

            Бранко Ристов с.р.  
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.05/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024), членовите 190, 191, 192 и 193 од Деловникот на 
Советот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр. 03/2006)  и член 116, став 

(„Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 
27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на 

104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22), Позитивно 
архивски број бр.04-2086/2 од 

година, Советот на Општина Карпош, на 64. 

за давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за 
работните места во jавната установа општинска детска градинка 

1. Се дава согласност на Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за 
систематизација на работните места во jавната установа општинска детска градника „Распеана 

година, донесен од управниот одбор на јавната 
-Скопје, со Одлука бр. 

стави до јавната установа општинска детска градника „Распеана Младост“ 

3.  Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен гласник на 

КАРПОШ,                   



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 
година на јавната установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“, Општина Карпош

 
 
1.Се објавува Решение за давање согласност
јавната установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“, Општина Карпош
шеесет и четврта седница на Советот на Општина
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-4102/20    
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 
година на јавната установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“, Општина Карпош

Скопје 
 

за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2026 година на 
јавната установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“, Општина Карпош

на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 април

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
           НА ОПШТИНА КАРПОШ,
               Стевчо Јакимовски с.р. 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 
година на јавната установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“, Општина Карпош-

на Годишниот план за вработување за 2026 година на 
јавната установа општинска детска градинка „Мајски Цвет“, Општина Карпош-Скопје, донесено на 

10 април 2025 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002
Република Северна Македонија“ бр.
службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македо
208/24 член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 121 од Законот за 
заштита на децата („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 
25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22
од 26.03.2025 година (арх.заверка во градинката бр.03
Општина Карпош, на 64. седница, одржана на 
 
 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 година на јавната установа 
општинска детска градинка „Мајски Цвет“, Општина Карпош

 
 
1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2026 година на јавната установа 
општинска детска градинка „Мајски Цвет
донесен од директорот на градинката.
 
2. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес
социјална и здравствена заштита и до ЈУОДГ„
 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
Број 09-3714/26                                    
Датум 10.04.2025 година                       
Скопје   

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 

Македонија“ бр.202/2024); член 32 од Законот за административните 
службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 и 99/22 и 
208/24 член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 и 208/24 член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 121 од Законот за 

(„Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 
27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна 

104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22 и 17/25) Барањето бр.54
од 26.03.2025 година (арх.заверка во градинката бр.03-77/1 од 24.03.2025 година), Советот на 

, одржана на 10 април 2025 година, донесе 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 година на јавната установа 

општинска детска градинка „Мајски Цвет“, Општина Карпош

1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2026 година на јавната установа 
Мајски Цвет“, Општина Карпош бр.03-77/1 од 24.03.2025 година, 

донесен од директорот на градинката. 

поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес-Одделение за детска, 
социјална и здравствена заштита и до ЈУОДГ„Мајски Цвет“ Општина Карпош-Скопје.

сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                                 НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                               Бранко Ристов с.р.
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Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
„Службен  весник на 

); член 32 од Законот за административните 
службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 

нија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 и 99/22 и 
208/24 член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 

143/19 и 14/20 и 208/24 член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 121 од Законот за 

(„Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 
„Службен весник на Република Северна 

и 17/25) Барањето бр.54-3373/1 
3.2025 година), Советот на 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 година на јавната установа 
општинска детска градинка „Мајски Цвет“, Општина Карпош-Скопје 

1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2026 година на јавната установа 
77/1 од 24.03.2025 година, 

поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок 
Одделение за детска, 
Скопје. 

сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 
година на јавната установа општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош

 
 
1.Се објавува Решение за давање согласност 
јавната установа општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош
на шеесет и четврта седница на Советот на Општина
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-4102/21    
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

адоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 
година на јавната установа општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош

Скопје 
 
 

за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2026 година на 
јавната установа општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош

на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 април

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК
                                            НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                              Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 
година на јавната установа општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош-

на Годишниот план за вработување за 2026 година на 
јавната установа општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош-Скопје, донесено 

10 април 2025 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 7
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024)
службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 и 99/22
208/24 член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 и 208/24
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и чл
заштита на децата („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 
25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311/
од 02.04.2025 година (арх.заверка во градинката бр.0
Општина Карпош, на 64. седница, одржана на 10 април 2025 година, донесе
 

за давање согласност  на Годишниот план 
општинска детска градинка „Орце Николов

 
 
1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 202
општинска детска градинка „ Орце 
донесен од директорот на градинката
 
2. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес 
социјална и здравствена заштита и до          ЈУОДГ„
 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
Број 09-3714/27                                    
Датум 10.04.2025 година                         
Скопје   
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024); член 32 од Законот за административните 

на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 и 99/22
208/24 член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 и 208/24 член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 

(„Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 
27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна 

104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22 и 17/25) Барањето бр.54
од 02.04.2025 година (арх.заверка во градинката бр.03-78/1 од 02.04.2025 година, Советот на 
Општина Карпош, на 64. седница, одржана на 10 април 2025 година, донесе 

РЕШЕНИЕ 
Годишниот план за вработување за 2026 година на 

општинска детска градинка „Орце Николов“, Општина Карпош

Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2026 година на 
Орце Николов “, Општина Карпош  бр.03-78/1 

градинката. 

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес - Одделение за детска, 
социјална и здравствена заштита и до          ЈУОДГ„ Орце Николов“ Општина Карпош 

Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
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                                            Бранко Ристов с.р.

                                                      

Службен гласник на Општина Карпош“     број 5 

  116 

член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен весник на 

член 32 од Законот за административните 
на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 

и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 и 99/22 и 
208/24 член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 

член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
ен 121 од Законот за 

(„Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 
„Службен весник на Република Северна 

и 17/25) Барањето бр.54-3626/1 
78/1 од 02.04.2025 година, Советот на 

година на јавната установа 
“, Општина Карпош-Скопје 

година на јавната установа 
 од 02.04.2025 година, 

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок 
Одделение за детска, 

“ Општина Карпош - Скопје. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за давање 
година на јавната установа општинска детска градинка „Пролет“, Општина Карпош

 
1.Се објавува Решение за давање согласност 
јавната установа општинска детска градинка „Пролет“, Општина Карпош
шеесет и четврта седница на Советот на Општина
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-4102/22    
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 
година на јавната установа општинска детска градинка „Пролет“, Општина Карпош

 
 
 

за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2026 година на 
општинска детска градинка „Пролет“, Општина Карпош-

на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 април

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 
година на јавната установа општинска детска градинка „Пролет“, Општина Карпош-Скопје 

на Годишниот план за вработување за 2026 година на 
-Скопје, донесено на 

10 април 2025 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 7
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024)
службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 и 99/22
208/24 член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник н
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 и 208/24
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и ч
заштита на децата („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 
25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311
од 24.03.2025 година (арх.заверка во градинката бр.0
Општина Карпош, на 64. седница, одржана на 10 април 2025 година, донесе
 

за давање согласност  на Годишниот план 
општинска детска градинка „Пролет

 
 
1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 202
општинска детска градинка „Пролет
директорот на градинката. 
 
2. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен 
социјална и здравствена заштита и до ЈУОДГ„
 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
Број 09-3714/28                                    
Датум 10.04.2025 година                      
Скопје   

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024); член 32 од Законот за административните 

к на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 и 99/22
208/24 член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник н
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 и 208/24 член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 

(„Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 
27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна 

104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22 и 17/25) Барањето бр.54
од 24.03.2025 година (арх.заверка во градинката бр.03-75/1 од 24.03.2025 година), Советот на 
Општина Карпош, на 64. седница, одржана на 10 април 2025 година, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 година на 
општинска детска градинка „Пролет“, Општина Карпош-Скопје

Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2026 година на 
Пролет“, Општина Карпош  бр.03-75/1 од 24.03.2025

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес-Одделение за детска, 
социјална и здравствена заштита и до ЈУОДГ„Пролет“ Општина Карпош-Скопје.

Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 

член 32 од Законот за административните 
к на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 

и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 и 99/22 и 
208/24 член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 

член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
лен 121 од Законот за 

(„Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 
„Службен весник на Република Северна 

и 17/25) Барањето бр.54-3193/1 
75/1 од 24.03.2025 година), Советот на 

година на јавната установа 
Скопје 

година на јавната установа 
24.03.2025 година, донесен од 

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок 
Одделение за детска, 

Скопје. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за давање 
година на јавната установа општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина 

 
1.Се објавува Решение за давање согласност 
јавната установа општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош
донесено на шеесет и четврта седница
година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-4102/23    
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 
година на јавната установа општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина 

Карпош-Скопје 
 
 
 

за давање согласност на Годишниот план за вработување за 2026 година на 
установа општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош

седница на Советот на Општина Карпош, одржана 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК
                                           НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                             Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 
година на јавната установа општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина 

на Годишниот план за вработување за 2026 година на 
установа општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош-Скопје, 

, одржана на 10 април 2025 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 7
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024)
службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 и 99/22
208/24 член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник н
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 и 208/24
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и ч
заштита на децата („Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 
25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и
Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 311
од 01.04.2025 година (арх.заверка во градинката бр.0
Карпош, на 64. седница, одржана на 10 април 2025 седница, донесе
 

за давање согласност  на Годишниот план 
општинска детска градинка „Распеана Младост

 
 
1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 202
општинска детска градинка „ Распеана Младост
донесен од директорот на градинката
 
2. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош 
од ова решение да достави до Секторот
социјална и здравствена заштита и до          ЈУОДГ„
 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
Број 09-3714/29                                    
Датум 10.04.2025 година                        
Скопје   

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 7; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024); член 32 од Законот за административните 

к на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 и 99/22
208/24 член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник н
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 и 208/24 член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 

(„Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 
27/16, 163/17, 21/18, 198/18 и „Службен весник на Република Северна 

104/19, 146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22 и 17/25) Барањето бр.54
од 01.04.2025 година (арх.заверка во градинката бр.03-81/1 од 01.04.2025 година, Советот на Општина 
Карпош, на 64. седница, одржана на 10 април 2025 седница, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 година на 
општинска детска градинка „Распеана Младост“, Општина Карпош

Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 2026 година на 
Распеана Младост “, Општина Карпош  бр.03-81/1

градинката. 

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес-Одделение за детска, 
социјална и здравствена заштита и до          ЈУОДГ„ Распеана Младост “ Општина Карпош

Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                                   ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                                НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                              Бранко Ристов с.р.
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 

член 32 од Законот за административните 
к на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 

и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 и 99/22 и 
208/24 член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 

член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
лен 121 од Законот за 

(„Службен весник на Република Македонија” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 
„Службен весник на Република Северна 

и 17/25) Барањето бр.54-3595/1 
81/1 од 01.04.2025 година, Советот на Општина 

година на јавната установа 
“, Општина Карпош-Скопје 

година на јавната установа 
81/1 од 01.04.2025 година, 

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок 
Одделение за детска, 

“ Општина Карпош-Скопје. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за давање 
година на општинското основно училиште „Аврам Писевски“, Општина Карпош

 
1.Се објавува Решение за давање согласност 
општинското основно училиште „Аврам Писевски“, Општина Карпош
и четврта седница на Советот на Општина
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-4102/24    
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 202
година на општинското основно училиште „Аврам Писевски“, Општина Карпош

 
 

за давање согласност на Годишниот план за вработување за 202
општинското основно училиште „Аврам Писевски“, Општина Карпош-Скопје, 

на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 април 2025 година.

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                           ГРАДОНАЧАЛНИК
                                       НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                          Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 
година на општинското основно училиште „Аврам Писевски“, Општина Карпош-Скопје 

на Годишниот план за вработување за 2026 година на 
, донесено на шеесет 
година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 8
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024)
службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22
208/24); член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник н
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 и 208/24)
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 
3/25) и Барањето бр.53-2850/1 од 17.03
година), Советот на Општина Карпош, на 

за давање согласност  на Годишниот план 
основно училиште „

1. Се дава согласност за измена на Годишниот план за вработување за 202
основно училиште „Аврам Писевски
директорот на училиштето. 
 
2. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Ка
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес
до ООУ„Аврам Писевски“ Општина Карпош
 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број 09-3714/30                                    
Датум 10.04.2025 година                     
Скопје   
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024); член 32 од Законот за административните 

к на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22

член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник н
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 и 208/24); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за 
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 

03.2025 година (арх.заверка во училиштето бр.04
година), Советот на Општина Карпош, на 64. седница,  одржана на 10 април 2025 година, донесе

 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 година на општинското 

основно училиште „Аврам Писевски“, Општина Карпош-Скопје
 
 

Годишниот план за вработување за 2026 година на општинското 
Аврам Писевски“, Општина Карпош бр.04-67 од 13.03.202

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина Ка
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес-Одделение за образование и 

“ Општина Карпош-Скопје. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                                      ПРЕТСЕДАТЕЛ
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 

член 32 од Законот за административните 
к на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 

и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22 и 
член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 

член 84 од Законот за 
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 

година (арх.заверка во училиштето бр.04-67 од 13.03.2025 
64. седница,  одржана на 10 април 2025 година, донесе 

година на општинското 
Скопје 

година на општинското 
.2025 година, донесен од 

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок 
Одделение за образование и 

Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 202
година на општинското основно училиште „Братство“, Општина Карпош

 
1.Се објавува Решение за давање согласност 
општинското основно училиште „Братство“, Општина Карпош
четврта седница на Советот на Општина
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-4102/25    
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 202
година на општинското основно училиште „Братство“, Општина Карпош

 
 

за давање согласност на Годишниот план за вработување за 202
општинското основно училиште „Братство“, Општина Карпош-Скопје,  донесен

на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 април 2025 година.

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 
година на општинското основно училиште „Братство“, Општина Карпош-Скопје 

на Годишниот план за вработување за 2026 година на 
донесено на шеесет и 
година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 8
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024)
службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22
208/24); член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник н
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 и 208/24)
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 
3/25) и Барањето бр.53-2715/1 од 12.
11.03.2025 година, Советот на Општина Карпош, н
донесе 

за давање согласност  на Годишниот план 
основно училиште „

1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 202
училиште „Братство“, Општина Карпош бр.04
училиштето. 
 
2. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес
до ООУ„Братство“ Општина Карпош
 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
Број 09-3714/31                                    
Датум 10.04.2025 година                         
Скопје   

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024); член 32 од Законот за административните 

к на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22

член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник н
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 и 208/24); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за 
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 

2715/1 од 12.03.2025 година (арх.заверка во училиштето бр.04
година, Советот на Општина Карпош, на 64. седница,  одржана на 10 април 2025 година, 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 година на општинското 

основно училиште „Братство“, Општина Карпош-Скопје
 
 

Годишниот план за вработување за 2026 година на општинското основно 
“, Општина Карпош бр.04-213 од 11.03.2025 година, донесен од директорот на 

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес-Одделение за образование и 

“ Општина Карпош-Скопје. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 

член 32 од Законот за административните 
к на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 

и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22 и 
член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 

член 84 од Законот за 
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 

година (арх.заверка во училиштето бр.04-213/2 од 
а 64. седница,  одржана на 10 април 2025 година, 

година на општинското 
Скопје 

година на општинското основно 
година, донесен од директорот на 

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок 
Одделение за образование и 

Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за давање 
година на општинското основно училиште „Вера Циривири

 
1.Се објавува Решение за давање согласност 
општинското основно училиште „Вера Циривири
шеесет и четврта седница на Советот на Општина
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-4102/26    
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 202
година на општинското основно училиште „Вера Циривири-Трена“, Општина Карпош

 
 

за давање согласност на Годишниот план за вработување за 202
општинското основно училиште „Вера Циривири-Трена“, Општина Карпош-

на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 април

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 
Трена“, Општина Карпош-Скопје 

на Годишниот план за вработување за 2026 година на 
-Скопје, донесено на 

10 април 2025 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 8
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024)
службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22
208/24); член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник н
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 и 208/24)
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 
3/25) и Барањето бр.53-2849/1 од 17.
17.03.2025 година, Советот на Општина Карпош, на 64. седница,  одржана на 10 април 2025 година, 
донесе 

за давање согласност  на Годишниот план 
основно училиште „Вера Циривири

1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 202
училиште „Вера Циривири-Трена“, Општина Карпош бр.04
директорот на училиштето. 
 
2. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес
до ООУ„Вера Циривири-Трена “ Општина Карпош
 
3. Ова решение влегува во сила со 
Општина Карпош“. 
 
 
Број 09-3714/32                                    
Датум 10.04.2025 година                    
Скопје   

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024); член 32 од Законот за административните 

к на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22

член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник н
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 и 208/24); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за 
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 

2849/1 од 17.03.2025 година (арх.заверка во училиштето бр.04
година, Советот на Општина Карпош, на 64. седница,  одржана на 10 април 2025 година, 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 година на општинското 

Вера Циривири-Трена“, Општина Карпош
 
 

Годишниот план за вработување за 2026 година на општинското основно 
“, Општина Карпош бр.04-173/1 од 17.03.202

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес-Одделение за образование и 

“ Општина Карпош-Скопје. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                               НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                         Бранко Ристов с.р.
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 

член 32 од Законот за административните 
к на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 

и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22 и 
член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 

член 84 од Законот за 
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 

година (арх.заверка во училиштето бр.04-173/2 од 
година, Советот на Општина Карпош, на 64. седница,  одржана на 10 април 2025 година, 

година на општинското 
“, Општина Карпош-Скопје 

година на општинското основно 
.2025 година, донесен од 

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок 
Одделение за образование и 

денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 202
година на општинското основно училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош

 
1.Се објавува Решение за давање согласност 
општинското основно училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош
и четврта седница на Советот на Општина
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-4102/27    
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 202
година на општинското основно училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош

 
 

за давање согласност на Годишниот план за вработување за 202
општинското основно училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош-Скопје,  

на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 април 2025 година.

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК
                                          НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                             Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 
година на општинското основно училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош-Скопје 

на Годишниот план за вработување за 2026 година на 
,  донесено на шеесет 
година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 8
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024)
службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22
208/24); член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник н
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 и 208/24)
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 
3/25) и Барањето бр.53-3110/1 од 21.
20.03.2025 година, Советот на Општина Карпош, н
донесе 

за давање согласност  на Годишниот план 
основно училиште „

1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 202
училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош бр.04
директорот на училиштето. 
 
2. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес
до ООУ„Владо Тасевски“ Општина Карпош
 
3. Ова решение влегува во сила со денот на
Општина Карпош“. 
 
                     
Број 09-3714/33                                    
Датум 10.04.2025 година                    
Скопје   

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024); член 32 од Законот за административните 

к на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22

член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник н
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 и 208/24); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за 
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 

3110/1 од 21.03.2025 година (арх.заверка во училиштето бр.04
година, Советот на Општина Карпош, на 64. седница,  одржана на 10 април 2025 година, 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 година на општинското 

основно училиште „Владо Тасевски“, Општина Карпош-Скопје
 
 

Годишниот план за вработување за 2026 година на општинското основно 
“, Општина Карпош бр.04-143/1  од 20.03.2025

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес-Одделение за образование и 

“ Општина Карпош-Скопје. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                                 НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                            Бранко Ристов с.р.
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 

член 32 од Законот за административните 
к на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 

и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22 и 
член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 

член 84 од Законот за 
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 

година (арх.заверка во училиштето бр.04-143/2 од 
а 64. седница,  одржана на 10 април 2025 година, 

година на општинското 
Скопје 

година на општинското основно 
5 година, донесен од 

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок 
Одделение за образование и 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 202
година на општинското основно училиште „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош

 
1.Се објавува Решение за давање согласност 
општинското основно училиште „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош
шеесет и четврта седница на Советот на Општина
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-4102/28    
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 202
година на општинското основно училиште „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош

 
 

за давање согласност на Годишниот план за вработување за 202
општинското основно училиште „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош-

на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 април

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 
година на општинското основно училиште „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош-Скопје 

на Годишниот план за вработување за 2026 година на 
-Скопје, донесено на 

10 април 2025 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 8
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024)
службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22
208/24); член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник н
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 и 208/24)
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 
3/25) и Барањето бр.53-2814/1 од 17.03
година, Советот на Општина Карпош, на 

за давање согласност  на Годишниот план 
основно училиште „Војдан Чернодрински

1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 202
училиште „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош бр.04
директорот на училиштето. 
 
2. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес
до ООУ„ВојданЧернодрински“ Општина Карпош
 
3. Ова решение влегува во сила со дено
Општина Карпош“. 
 
 
Број 09-3714/34                                    
Датум 10.04.2025 година                      
Скопје   
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024); член 32 од Законот за административните 

к на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22

член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник н
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 и 208/24); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за 
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 

03.2025 година (арх.заверка во училиштето бр.04
година, Советот на Општина Карпош, на 64. седница,  одржана на 10 април 2025 година, донесе

 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 година на општинското 

Војдан Чернодрински“, Општина Карпош
 
 

Годишниот план за вработување за 2026 година на општинското основно 
“, Општина Карпош бр.04-196/1  од 14.03.202

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес-Одделение за образование и 

“ Општина Карпош-Скопје. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 

член 32 од Законот за административните 
к на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 

и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22 и 
член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 

член 84 од Законот за 
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 

година (арх.заверка во училиштето бр.04-196 од 14.03.2025 
64. седница,  одржана на 10 април 2025 година, донесе 

година на општинското 
“, Општина Карпош-Скопје 

година на општинското основно 
.2025 година, донесен од 

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок 
Одделение за образование и 

т на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 202
година на општинското основно училиште „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош

 
1.Се објавува Решение за давање согласност 
општинското основно училиште „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош
шеесет и четврта седница на Советот на Општина
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-4102/29    
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 202
година на општинското основно училиште „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош

 

за давање согласност на Годишниот план за вработување за 202
општинското основно училиште „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје

на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 април

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 
година на општинското основно училиште „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје 

на Годишниот план за вработување за 2026 година на 
Скопје, донесено на 

10 април 2025 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 8
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024)
службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22
208/24); член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник н
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 и 208/24)
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 
3/25) и Барањето бр.53-2752/1 од 26.
13.03.2025 година, Советот на Општина Карпош, н
донесе 

за давање согласност  на Годишниот план 
основно училиште „

1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 202
училиште „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош бр .04
директорот на училиштето. 
 
2. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес
до ООУ„Димо Хаџи Димов“ Општина Карпош
 
3. Ова решение влегува во сила со денот н
Општина Карпош“. 
 
 
Број 09-3714/35                                    
Датум 10.04.2025 година                        
Скопје   

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024); член 32 од Законот за административните 

к на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22

член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник н
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 и 208/24); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за 
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 

од 26.03.2025 година (арх.заверка во училиштето бр.04
година, Советот на Општина Карпош, на 64. седница,  одржана на 10 април 2025 година, 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 година на општинското 

основно училиште „Димо Хаџи Димов“, Општина Карпош-Скопје
 
 

Годишниот план за вработување за 2026 година на општинското основно 
“, Општина Карпош бр .04-154/1  од 13.03.202

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес-Одделение за образование и 

“ Општина Карпош-Скопје. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                               ПРЕТСЕДАТЕЛ
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 

член 32 од Законот за административните 
к на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 

и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22 и 
член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 

член 84 од Законот за 
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 

година (арх.заверка во училиштето бр.04-154/2 од 
а 64. седница,  одржана на 10 април 2025 година, 

година на општинското 
Скопје 

година на општинското основно 
.2025 година, донесен од 

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок 
Одделение за образование и 

а донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 202
година на општинското основно училиште „Јан Амос Коменски

 
1.Се објавува Решение за давање согласност
општинското основно училиште „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош
шеесет и четврта седница на Советот на Општина
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-4102/30    
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

адоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 202
но училиште „Јан Амос Коменски“, Општина Карпош

 

согласност на Годишниот план за вработување за 202
општинското основно училиште „Војдан Чернодрински“, Општина Карпош-

на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 април

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 
“, Општина Карпош-Скопје 

на Годишниот план за вработување за 2026 година на 
-Скопје, донесено на 

10 април 2025 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 8
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024)
службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22
208/24); член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник н
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 и 208/24)
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 
3/25) и Барањето бр.53-2713/1 од 12.
12.03.2025 година, Советот на Општина Карпош, н
донесе 

за давање согласност  на Годишниот план 
основно училиште „

1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 202
училиште „Јан Амос Коменски“, Општина Карпош бр.04
директорот на училиштето. 
 
2. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес
до ООУ„Јан Амос Коменски“ Општина Карпош
 
3. Ова решение влегува во сила со денот
Општина Карпош“. 
 
 
Број 09-3714/36                                    
Датум 10.04.2025 година                        
Скопје   

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024); член 32 од Законот за административните 

к на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22

член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник н
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 и 208/24); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за 
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 

2713/1 од 12.03.2025 година (арх.заверка во училиштето бр.04
година, Советот на Општина Карпош, на 64. седница,  одржана на 10 април 2025 година, 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 година на општинското 

основно училиште „Јан Амос Коменски“, Општина Карпош-Скопје
 
 

Годишниот план за вработување за 2026 година на општинското основно 
“, Општина Карпош бр.04-214/1  од 11.03.202

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес-Одделение за образование и 

“ Општина Карпош-Скопје. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 

член 32 од Законот за административните 
к на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 

и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22 и 
член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 

член 84 од Законот за 
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 

година (арх.заверка во училиштето бр.04-214/2 од 
а 64. седница,  одржана на 10 април 2025 година, 

година на општинското 
Скопје 

година на општинското основно 
.2025 година, донесен од 

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок 
Одделение за образование и 

на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 202
година на општинското основно училиште „Лазо Трповски“, Општина Карпош

1.Се објавува Решение за давање согласност
општинското основно училиште „Лазо Трповски“, Општина Карпош
четврта седница на Советот на Општина
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-4102/31    
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

адоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 202
година на општинското основно училиште „Лазо Трповски“, Општина Карпош

 
 

согласност на Годишниот план за вработување за 202
општинското основно училиште „Лазо Трповски“, Општина Карпош-Скопје, донесен

на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 април 2025 година.

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 
година на општинското основно училиште „Лазо Трповски“, Општина Карпош-Скопје 

на Годишниот план за вработување за 2026 година на 
донесено на шеесет и 

година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 8
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024)
службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22
208/24); член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник н
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 и 208/24)
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 
3/25) и Барањето бр.53-2801/3 од 26.
14.03.2025 година, Советот на Општина Карпош, н
донесе 

за давање согласност  на Годишниот план 
основно училиште „

1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 202
училиште „Лазо Трповски“, Општина Карпош бр.04
на училиштето. 
 
2. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес
до ООУ„Лазо Трповски“ Општина Карпош
 
3. Ова решение влегува во сила со денот на 
Општина Карпош“. 
 
 
Број 09-3714/37                                    
Датум 10.04.2025 година                        
Скопје   

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024); член 32 од Законот за административните 

к на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22

член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник н
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 и 208/24); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за 
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 

2801/3 од 26.03.2025 година (арх.заверка во училиштето бр.04
година, Советот на Општина Карпош, на 64. седница,  одржана на 10 април 2025 година, 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 година на општинското 

основно училиште „Лазо Трповски“, Општина Карпош-Скопје
 
 

Годишниот план за вработување за 2026 година на општинското основно 
“, Општина Карпош бр.04-130 од 13.03.2025 година, донесен од директорот 

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес-Одделение за образование и 

“ Општина Карпош-Скопје. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 

член 32 од Законот за административните 
к на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 

и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22 и 
член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 

член 84 од Законот за 
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 

година (арх.заверка во училиштето бр.04-130/1 од 
а 64. седница,  одржана на 10 април 2025 година, 

година на општинското 
Скопје 

година на општинското основно 
година, донесен од директорот 

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок 
Одделение за образование и 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, 
 

за објавување Решение за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 202
година на општинското основно училиште

 „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош

 
1.Се објавува Решение за давање согласност 
општинското основно училиште „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош
и четврта седница на Советот на Општина
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-4102/32    
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 202
година на општинското основно училиште 

„Петар Поп Арсов“, Општина Карпош-Скопје 
 

за давање согласност на Годишниот план за вработување за 202
општинското основно училиште „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош-Скопје

на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 април 2025 година.

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 

вработување за 2026 година на 
Скопје, донесено на шеесет 

година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 8
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024)
службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22
208/24); член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник н
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 и 208/24)
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 
3/25) и Барањето бр.53-2420/1 од 04.
03.03.2025 година, Советот на Општина Карпош, н
донесе 

за давање согласност  на Годишниот план 
основно училиште „

1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 202
училиште „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош бр.04
директорот на училиштето. 
 
2. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес
до ООУ„Петар Поп Арсов“ Општина Карпош
 
3. Ова решение влегува во сила со денот н
Општина Карпош“. 
 
Број 09-3714/38                                    
Датум 10.04.2025 година                        
Скопје   

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024); член 32 од Законот за административните 

к на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22

член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник н
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 и 208/24); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за 
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 

2420/1 од 04.03.2025 година (арх.заверка во училиштето бр.04
година, Советот на Општина Карпош, на 64.седница,  одржана на 10 април 2025 година, 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 година на општинското 

основно училиште „Петар Поп Арсов“, Општина Карпош-Скопје
 
 

Годишниот план за вработување за 2026 година на општинското основно 
“, Општина Карпош бр.04-145/1  од 03.03.2025

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес-Одделение за образование и 

“ Општина Карпош-Скопје. 

Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 

член 32 од Законот за административните 
к на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 

и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22 и 
член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 

член 84 од Законот за 
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 

година (арх.заверка во училиштето бр.04-145/2 од 
а 64.седница,  одржана на 10 април 2025 година, 

година на општинското 
Скопје 

година на општинското основно 
5 година, донесен од 

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок 
Одделение за образование и 

а донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Решение за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 202
година на општинското основно училиште

 „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош

 
1.Се објавува Решение за давање согласност 
општинското основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош
донесено на шеесет и четврта седница
година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил:Томче Панчевски с.р. 
 
Број: 11-4102/33    
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 202
година на општинското основно училиште 

„Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје
 

за давање согласност на Годишниот план за вработување за 202
општинското основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош

седница на Советот на Општина Карпош, одржана 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК
                                             НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                               Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 

Скопје 

на Годишниот план за вработување за 2026 година на 
општинското основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош-Скопје, 

, одржана на 10 април 2025 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
 
Врз основа на член 22, став 1, точка 8
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024)
службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22
208/24); член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник н
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 и 208/24)
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 
3/25) и Барањето бр.53-2856/1 од 1
13.03.2025 година, Советот на Општина Карпош, н
донесе 

за давање согласност  на Годишниот план 
основно училиште „Христијан Тодоровски Карпош

1. Се дава согласност на Годишниот план за вработување за 202
училиште „Христијан Тодоровски Карпош
донесен од директорот на училиштето.
 
2. Се задолжува Одделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес
до ООУ„Христијан Тодоровски Карпош
 
3. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
Број 09-3714/39                                    
Датум 10.04.2025 година                       
Скопје   

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 8; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/2024); член 32 од Законот за административните 

к на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 
и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22

член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник н
Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 14/20 и 208/24); член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 
Општина Карпош („Службен гласник на Општина Карпош“ бр.03/06) и член 84 од Законот за 
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 

/1 од 18.03.2025 година (арх.заверка во училиштето бр.0
година, Советот на Општина Карпош, на 64. седница,  одржана на 10 април 2025 година, 

 
 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност  на Годишниот план за вработување за 2026 година на општинското 

Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош
 
 

Годишниот план за вработување за 2026 година на општинското основно 
Христијан Тодоровски Карпош“, Општина Карпош бр.04-115/1 

донесен од директорот на училиштето. 

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош 
од ова решение да достави до Секторот за дејности од Јавен интерес-Одделение за образование и 

Христијан Тодоровски Карпош“ Општина Карпош-Скопје. 

а со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                          НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                     Бранко Ристов с.р.
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член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр.5/2002 и „Службен  весник на 

член 32 од Законот за административните 
к на Република Македонија“ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 

и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.275/19, 14/20, 215/21 99/22 и 
член 20а и член 20б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен весник на 
член 190, 191, 192, 193 од Деловникот на 

член 84 од Законот за 
основното образование („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.161/19 и 229/20 и 

година (арх.заверка во училиштето бр.03-115/2 од 
а 64. седница,  одржана на 10 април 2025 година, 

година на општинското 
“, Општина Карпош-Скопје 

година на општинското основно 
 од 13.03.2025 година, 

дделението за поддршка на работата на Советот на Општина Карпош примерок 
Одделение за образование и 

а со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, 
 

за објавување Одлука за прифаќање донација од Александар Ефтимовски 
 
 
1.Се објавува Одлука за прифаќање донација од Александар Ефтимовски
четврта седница на Советот на Општина
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
 
Број: 11-4102/34    
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за прифаќање донација од Александар Ефтимовски 

за прифаќање донација од Александар Ефтимовски,  донесена
на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 април 2025 година.

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК
                                           НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                              Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за прифаќање донација од Александар Ефтимовски  

донесена на шеесет и 
година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски,с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 4; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Македонија” бр. 202/24), врз основа на одредбите од Законот за д
јавните дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15) 
како и Предлогот за донација бр.50
Советот на Општина Карпош, на 64. седница
 

за прифаќање донација од Александар Ефтимовски 

 

Со оваа одлука, Општина Карпош во својство на примател на донација 
донацијата бр.50-3696/1 од 03.04.2025 година од Александар Ефтимовски како инвеститор/ 
нарачател на Основен проект за дислокација на водоводна цевка на ул. „Гари“ населба Влае, 
Општина Карпош- Скопје со тех. број40/24 од мај 2024 година, проектиран од 
ДОО Скопје и Завршен ревидентски извештај со број 1302
и Канализација – Скопје (во еден примерок).   
 
Вкупна вредност на донацијата на Основниот проект и ревидентскиот извештај изнесува 
денари со вклучен ДДВ. 
 

Донацијата не создава директна корист за давателот ниту обврска за враќање од примателот на 
донацијата, дадена за цели од јавен интерес.
 
 

Предмет на оваа одлука, дефиниран во член 1 e подобрување на комуналните и 
инфраструктурните услови на дел од жителите на Општина Карпош.

Се задолжува матичниот сектор  на Општина Карпош да изготви Договор за донација, да го 
реализира потпишувањето на истиот, како и да ја спроведе законски утврдената постапка пред 
надлежните органи во Република Северна Македонија. 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 4; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Македонија” бр. 202/24), врз основа на одредбите од Законот за донации и за спонзорства во 
јавните дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15) 
како и Предлогот за донација бр.50-3696/1 од 03.04.2025 година од Александар Ефтимовски, 
Советот на Општина Карпош, на 64. седница, одржана на 10 април 2025 година, донесе

ОДЛУКА 
за прифаќање донација од Александар Ефтимовски  

 

Член 1 
Со оваа одлука, Општина Карпош во својство на примател на донација го прифати предлогот

3696/1 од 03.04.2025 година од Александар Ефтимовски како инвеститор/ 
нарачател на Основен проект за дислокација на водоводна цевка на ул. „Гари“ населба Влае, 

Скопје со тех. број40/24 од мај 2024 година, проектиран од 
ДОО Скопје и Завршен ревидентски извештај со број 1302-1574/2 од 29.05.2024 година од ЈП Водовод 

Скопје (во еден примерок).    

Вкупна вредност на донацијата на Основниот проект и ревидентскиот извештај изнесува 

Член 2 
Донацијата не создава директна корист за давателот ниту обврска за враќање од примателот на 
донацијата, дадена за цели од јавен интерес. 

Член 3 
Предмет на оваа одлука, дефиниран во член 1 e подобрување на комуналните и 

структурните услови на дел од жителите на Општина Карпош. 
 

Член 4 
Се задолжува матичниот сектор  на Општина Карпош да изготви Договор за донација, да го 
реализира потпишувањето на истиот, како и да ја спроведе законски утврдената постапка пред 
надлежните органи во Република Северна Македонија.  
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Врз основа на член 22, став 1, точка 4; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02 и „Службен весник на Република 

онации и за спонзорства во 
јавните дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15) 

3696/1 од 03.04.2025 година од Александар Ефтимовски, 
2025 година, донесе 

 

го прифати предлогот за 
3696/1 од 03.04.2025 година од Александар Ефтимовски како инвеститор/ 

нарачател на Основен проект за дислокација на водоводна цевка на ул. „Гари“ населба Влае, 
Скопје со тех. број40/24 од мај 2024 година, проектиран од ДПРН ЗУМ ПРОЕКТ 

1574/2 од 29.05.2024 година од ЈП Водовод 

Вкупна вредност на донацијата на Основниот проект и ревидентскиот извештај изнесува 33.000,00 

Донацијата не создава директна корист за давателот ниту обврска за враќање од примателот на 

Предмет на оваа одлука, дефиниран во член 1 e подобрување на комуналните и 

Се задолжува матичниот сектор  на Општина Карпош да изготви Договор за донација, да го 
реализира потпишувањето на истиот, како и да ја спроведе законски утврдената постапка пред 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“.
 
 
 
 
Број 09-3714/40                                    
Датум 10.04.2025 година                        
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член 5 
а во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“.

                                                                  ПРЕТСЕДАТЕЛ 
                                         НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                     Бранко Ристов,с.р.
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а во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“. 

 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов,с.р.  



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за прифаќање донација од Александар Ефтимовски 
 
 
1.Се објавува Одлука за прифаќање донација од Александар Ефтимовски
четврта седница на Советот на Општина
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ,с.р. 
 
 
Број: 11-4102/34    
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

кот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за прифаќање донација од Александар Ефтимовски 

за прифаќање донација од Александар Ефтимовски,  донесена
на Советот на Општина Карпош, одржана на 10 април 2025 година.

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                         ГРАДОНАЧАЛНИК
                                       НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                         Стевчо Јакимовски
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за прифаќање донација од Александар Ефтимовски  

донесена на шеесет и 
година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Службена белешка
изготвување Физибилити студија за воспоставување на јавно приватно партнерство за 

изградба на спортски терен во Општина Карпош

   
1.Се објавува Службена белешка за
изготвување Физибилити студија за
спортски терен во Општина Карпош
одржувањето на шеесет и четврта седница
2025 година. 
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
 
Број: 11-4102/35    
Датум:16.04.2025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

објавување Службена белешка за не усвојување Предлог – Одлука за давање согласност за 
изготвување Физибилити студија за воспоставување на јавно приватно партнерство за 

изградба на спортски терен во Општина Карпош 
 

за не усвојување на Предлог – Одлука за давање
за воспоставување на јавно приватно партнерство

Карпош, донесена од Претседателот на Совет на Општина Карпош по 
седница на Советот на Општина Карпош, одржана 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК
                                     НА ОПШТИНА КАРПОШ,
                                         Стевчо Јакимовски

                                                      

Службен гласник на Општина Карпош“     број 5 

  145 

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

за давање согласност за 
изготвување Физибилити студија за воспоставување на јавно приватно партнерство за 

давање согласност за 
партнерство за изградба на 

донесена од Претседателот на Совет на Општина Карпош по 
, одржана на 10 април 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 и член 
весник на Република Македонија бр.0
бр.202/24), а во врска со усвоената 
Советот на Општина Карпош Предлог 
студија за воспоставување на јавно
Општина Карпош, Претседателот на Советот
на 10 април 2025 година,  донесе 
                                                    

за не усвојување Предлог – Одлука 
за воспоставување на јавно приватно партнерство за изградба на 

1. Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
работа на 64. седница  на Советот на Општина Карпош
за изготвување Физибилити студија
на спортски терен во Општина Карпош
 
2. По извршеното гласање беше констатирано дека
гласале 8 членови на Советот , ВОЗДРЖА
констатирано дека не е усвоена 
Физибилити студија за воспоставување
терен во Општина Карпош. 
 
 
Број 09-3714/41                                   
Датум 10.04.2025 година                                               
Скопје   
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

, став 1, точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
ник на Република Македонија бр.05/02 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

24), а во врска со усвоената предлог - точка на дневниот ред за работа на 
Предлог – Одлука за давање согласност за изготвување

јавно приватно партнерство за изградба на
Претседателот на Советот на Општина Карпош, по одржувањето на 

СЛУЖБЕНА БЕЛЕШКА  
Одлука за давање согласност за изготвување Физибилити студија 

за воспоставување на јавно приватно партнерство за изградба на спортски терен во Општина 
Карпош 

 
Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 

на Советот на Општина Карпош, Предлог – Одлуката 
студија за воспоставување на јавно приватно партнерство

Карпош, НЕ Е УСВОЕНА. 

констатирано дека ЗА гласале 2 членови на Советот, 
ВОЗДРЖАНИ гласале 6 членови на Советот

усвоена Предлог – Одлуката за давање согласност
воспоставување на јавно приватно партнерство за изградба

                                                                                    ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                        НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                     Бранко Ристов, с.р.
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62 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
ик на Република Северна Македонија 

точка на дневниот ред за работа на 64. седница на 
изготвување Физибилити 

на спортски терен во 
по одржувањето на 64. седница 

за давање согласност за изготвување Физибилити студија 
спортски терен во Општина 

Со оваа Службена белешка се констатира дека предложената точка од усвоениот Дневен ред за 
 за давање согласност 

партнерство за изградба 

ЗА гласале 2 членови на Советот, ПРОТИВ 
на Советот, врз основа на што е 

согласност за изготвување 
изградба на спортски 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
Република Македонија бр.5/2002 и 
бр.202/2024), а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
Општина Карпош“ бр.1/2006, 8/2013
Градоначалникот на Општина Карпош, донесе
 

за објавување Одлука за прифаќање 
промет, трговија и услуги ММ МАРКОВСКИ

 
1.Се објавува Одлука за прифаќање донација од Друштво за производство, градежништво, промет, 
трговија и услуги ММ МАРКОВСКИ
седница на Советот на Општина Карпош
 
2. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 
Општина Карпош“. 
 
 
Изработил: Јелена Цветковиќ, с.р. 
 
  
Број: 11-4102/36    
Датум:16.042025 година   
Скопје     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
2002 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
06, 8/2013, 15/2014, 9/2019, 7/2020, 4/2021, 

Градоначалникот на Општина Карпош, донесе 

 
РЕШЕНИЕ 

за прифаќање донација од Друштво за производство, градежништво, 
промет, трговија и услуги ММ МАРКОВСКИ-ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ увоз

 

за прифаќање донација од Друштво за производство, градежништво, промет, 
МАРКОВСКИ-ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје

Карпош, одржана на 10 април 2025 година. 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

                                                        ГРАДОНАЧАЛНИК
                                         НА ОПШТИНА КАРПОШ,
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Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локалната самоуправа (,,Службен весник на 
ик на Република Северна Македонија 

а во врска со член 75, став 1 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник на 
 23/2022 и 2/2023), 

Друштво за производство, градежништво, 
ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје 

за прифаќање донација од Друштво за производство, градежништво, промет, 
извоз Скопје на шеесет и четврта 

влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

ГРАДОНАЧАЛНИК 
НА ОПШТИНА КАРПОШ, 

Стевчо Јакимовски, с.р. 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 22, став 1, точка 4; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Македонија” бр. 202/24), врз основа на одредбите од Законот за донации и за спонзорства во 
јавните дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15) 
како и Предлогот за донација бр.50-
седница, одржана на 10 април 2025 година, донесе
 

за прифаќање донација од Друштво за производство, градежништво, промет, трговија и 
услуги ММ МАРКОВСКИ

 

 
Со оваа одлука, Општина Карпош во својство на примател на донација ја прифаќа понудата за 
донацијата бр.50-3794/1 од 07.04.2025 година од 
трговија и услуги ММ МАРКОВСКИ
Улица „Ѕ“ од крстосница со улица Ж“ до крстосница со улица „Е“ до крстосница со улица „З“ во 
населба Бардовци. Од улица „2“, „6“, „11“ и дел од улица „12“ во населба Бардовци. Од улица „Ж“ од 
крстосница со улица „З“, Новополанирана улица „3“, „4“ и „5“ во н
патишта, сообраќај, водовод и канализација и електрика со ревизија. 
 
Вкупна вредност на донацијата на Основн
вклучен ДДВ. 

Донацијата не создава директна корист за 
донацијата, дадена за цели од јавен интерес.
 

Предмет на оваа одлука, дефиниран во член 1 e подобрување на комуналните и 
инфраструктурните услови на дел од жителите на Општина Карпош.

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Врз основа на член 22, став 1, точка 4; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Македонија” бр. 202/24), врз основа на одредбите од Законот за донации и за спонзорства во 
јавните дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15) 

-3794/1 од 07.04.2025 година ,Советот на Општина Карпош, на 64. 
2025 година, донесе 

ОДЛУКА 
Друштво за производство, градежништво, промет, трговија и 

услуги ММ МАРКОВСКИ-ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје

Член 1 

Општина Карпош во својство на примател на донација ја прифаќа понудата за 
.04.2025 година од Друштво за производство, градежништво, промет, 

трговија и услуги ММ МАРКОВСКИ-ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз Скопј
лица „Ѕ“ од крстосница со улица Ж“ до крстосница со улица „Е“ до крстосница со улица „З“ во 

населба Бардовци. Од улица „2“, „6“, „11“ и дел од улица „12“ во населба Бардовци. Од улица „Ж“ од 
крстосница со улица „З“, Новополанирана улица „3“, „4“ и „5“ во населба Бардовци, со сите фази, 
патишта, сообраќај, водовод и канализација и електрика со ревизија.   

Вкупна вредност на донацијата на Основниот проект и ревизијата изнесува 

Член 2 
Донацијата не создава директна корист за давателот ниту обврска за враќање од примателот на 
донацијата, дадена за цели од јавен интерес. 

Член 3 
Предмет на оваа одлука, дефиниран во член 1 e подобрување на комуналните и 
инфраструктурните услови на дел од жителите на Општина Карпош. 
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Врз основа на член 22, став 1, точка 4; член 36, став 1, точка 1 и член 62 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 5/02 и „Службен весник на Република 
Македонија” бр. 202/24), врз основа на одредбите од Законот за донации и за спонзорства во 
јавните дејности („Службен весник на Република Македонија“ бр.47/06, 86/08, 51/11, 28/14 и 153/15) 

ветот на Општина Карпош, на 64. 

Друштво за производство, градежништво, промет, трговија и 
извоз Скопје 

Општина Карпош во својство на примател на донација ја прифаќа понудата за 
Друштво за производство, градежништво, промет, 

извоз Скопје, основен проект за: 
лица „Ѕ“ од крстосница со улица Ж“ до крстосница со улица „Е“ до крстосница со улица „З“ во 

населба Бардовци. Од улица „2“, „6“, „11“ и дел од улица „12“ во населба Бардовци. Од улица „Ж“ од 
аселба Бардовци, со сите фази, 

изнесува 495.600,00 денари со 

давателот ниту обврска за враќање од примателот на 

Предмет на оваа одлука, дефиниран во член 1 e подобрување на комуналните и 
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Се задолжува матичниот сектор  на Општина Карпош да изготви Договор за донација, да го 
реализира потпишувањето на истиот, како и да ја спроведе законски утврдената постапка пред 
надлежните органи во Република Северна Македонија. 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“.
 
 
Број 09-3714/42                                    
Датум 10.04.2025 година                                               
Скопје   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Член 4 
е задолжува матичниот сектор  на Општина Карпош да изготви Договор за донација, да го 

реализира потпишувањето на истиот, како и да ја спроведе законски утврдената постапка пред 
надлежните органи во Република Северна Македонија.  

 
 

Член 5 
а во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“.

                                                                           ПРЕТСЕДАТЕЛ
                                        НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА 

                                       Бранко Ристов, с.р.
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е задолжува матичниот сектор  на Општина Карпош да изготви Договор за донација, да го 
реализира потпишувањето на истиот, како и да ја спроведе законски утврдената постапка пред 

а во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Карпош“. 

ПРЕТСЕДАТЕЛ 
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,                   

Бранко Ристов, с.р.  



 

                                                                                                                             
  
                      16 април 2025 година         „

ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 02
www.

 

 
1. Програма за изменување и дополнување на Програмата за

Карпош во областа на Екологијата и Енергетската ефикасност за 2025 година;
Решение за објавување 

2. Програма за изменување и дополнување на Програмата за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на Општина Карпош за 2025 година

3. Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 
Карпош во областа на детската, социјалната и здравствената заштита за 202
со Решение за објавување 

4. Програма за изменување и дополнување на Програмата за 
Карпош во областа на образованието 

5. Буџет за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Карпош за 2025 година
Решение за објавување 

6. Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на 
Општина Карпош за 2025 година

7. Одлука за донесување на T
план за градска четврт З 03 
Вардар, бул. „Македонија“ 
Карпош – Скопје (Oдлука бр

8. Одлука за донесување на Tехничка исправка за ГП З.03.
план за градска четврт З 03 
Вардар, бул. „Македонија“ и ул. „Московска“, 
Карпош – Скопје (Oдлука бр. 08

9. Одлука за донесување на T
план за градска четврт З 03 
Вардар, бул. „Македонија“ 
Карпош – Скопје (Oдлука бр

10. Одлука за утврдување надоместок за градежно земјиште за населените места на 
подрачјето на Општина Карпош 
на ГУП на Град Скопје (кои претставуваат делови од КО Бардовци)
објавување 

11. План на програми за развој н
објава 

12. Решение за формирање на комисија за изработка, следење и спроведување на 
едногодишни Акционени планови за спроведување на мерки и активности дефинирани 
со ЛЕАП 3 (Локален Еколошки Акционен План)

 

                                                                                                                                                                     
                      

„Службен гласник на Општина Карпош“         

 
ул.Радика бр.9 бараки бр.1 и бр.2 тел. 02/3055 -901, 02/3055-902 

ww.karpos.gov.mk; sovet@karpos.gov.mk 

СОДРЖИНА 

Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 
Карпош во областа на Екологијата и Енергетската ефикасност за 2025 година;

Програма за изменување и дополнување на Програмата за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на Општина Карпош за 2025 година; со Решение за објавување

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 
детската, социјалната и здравствената заштита за 202

 
Програма за изменување и дополнување на Програмата за активностите

образованието за 2025 година; со Решение за објавување
изменување и дополнување на Буџетот на Општина Карпош за 2025 година

за изменување и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на 
5 година; со Решение за објавување 

Tехничка исправка за ГП З.03.2.72 од Детален
03 – опфат помеѓу бул. „Партизански одреди
“ и ул. „Московска“, плански период 

бр. 08-8826/6 од 3.12.2015 год.) ; со Решение за објавување
Tехничка исправка за ГП З.03.2.226 од Детален урбанистички 

план за градска четврт З 03 – опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. 
Вардар, бул. „Македонија“ и ул. „Московска“, плански период 2013

Скопје (Oдлука бр. 08-8826/6 од 3.12.2015 год.); со Решение за објавување
Tехничка исправка за ГП З.03.1.279 од Детален
03 – опфат помеѓу бул. „Партизански одреди
“ и ул. „Московска“, плански период 

бр. 08-8826/6 од 3.12.2015 год.); со Решение за објавување
надоместок за градежно земјиште за населените места на 

подрачјето на Општина Карпош - с.Бардовци, односно населените места вон границите 
на ГУП на Град Скопје (кои претставуваат делови од КО Бардовци)

за развој на Општина Карпош за 2025-2035 година

за формирање на комисија за изработка, следење и спроведување на 
едногодишни Акционени планови за спроведување на мерки и активности дефинирани 
со ЛЕАП 3 (Локален Еколошки Акционен План);  

  

    број  5 

активностите на Општина 
Карпош во областа на Екологијата и Енергетската ефикасност за 2025 година; со 

Програма за изменување и дополнување на Програмата за уредување на градежно 
со Решение за објавување 

за изменување и дополнување на Програмата за активностите на Општина 
детската, социјалната и здравствената заштита за 2025 година; 

активностите на Општина 
со Решение за објавување 

изменување и дополнување на Буџетот на Општина Карпош за 2025 година; со 

за изменување и дополнување на Одлуката за извршување на Буџетот на 

Детален урбанистички 
одреди“, корито на р. 
 2013-2018, Општина 

со Решение за објавување 
од Детален урбанистички 

опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. 
плански период 2013-2018, Општина 

со Решение за објавување 
Детален урбанистички 

одреди“, корито на р. 
 2013-2018, Општина 

со Решение за објавување 
надоместок за градежно земјиште за населените места на 

с.Бардовци, односно населените места вон границите 
на ГУП на Град Скопје (кои претставуваат делови од КО Бардовци); со Решение за 

5 година; со Решение за 

за формирање на комисија за изработка, следење и спроведување на 
едногодишни Акционени планови за спроведување на мерки и активности дефинирани 



                                                                                                                                                
 

16 април 2025 година         

  
 
 
 
 
 
 

13. Одлука за усвојување на Едногодишен
мерки и активности дефинирани

14. Одлука за усвојување на С
објавување 

15. Одлука за формирање на 
предвидениот број на деца во групите
„Мајски Цвет“ Карпош-Скопје

16. Одлука за формирање на групи со поголем односно помал број на деца од законски 
предвидениот број на деца во групите во 
„Орце Николов“ Карпош-Скопје

17. Одлука за формирање на групи со поголем
предвидениот број на деца во групите во 
„Пролет“ Карпош-Скопје; со Решение за објавување

18. Одлука за формирање на групи со поголем односно помал број на деца од законски 
предвидениот број на деца  во групите во 
„Распеана Младост“ Карпош

19. Решение за  давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за систематизација на работните места во 
Карпош-Скопје; со Решение за објавување

20. Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за
ЈУОДГ „Мајски Цвет“ Општина Карпош

21. Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на 
ЈУОДГ „Орце Николов“ Општина Карпош

22. Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на 
ЈУОДГ „Пролет“ Општина Карпош

23. Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на 
ЈУОДГ „Распеана Младост“ Општина Карпош

24. Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на ООУ 
„Аврам Писевски“ Општина Карпош Скопје

25. Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 202
„Братство“ Општина Карпош Скопје

26. Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 202
„Вера Циривири Трена“ Општина Карпош Скопје,

27. Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 202
„Владо Тасевски“ Општина Карпош Скопје

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Едногодишен краткорочен акциски план
дефинирани со ЛЕАП 3 за 2025 година; со Решение за објавување

Одлука за усвојување на Социјален план на Општина Карпош

 групи со поголем односно помал број на
деца во групите во jавната установа општинска детска градинка 
Скопје; со Решение за објавување 

Одлука за формирање на групи со поголем односно помал број на деца од законски 
предвидениот број на деца во групите во jавната установа општинска детска градинка 

Скопје; со Решение за објавување 
Одлука за формирање на групи со поголем односно помал број на деца од законски 
предвидениот број на деца во групите во jавната установа општинска детска градинка 

со Решение за објавување 
Одлука за формирање на групи со поголем односно помал број на деца од законски 

идениот број на деца  во групите во jавната установа општинска детска градинка 
„Распеана Младост“ Карпош-Скопје; со Решение за објавување 
Решение за  давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на 
Правилникот за систематизација на работните места во ЈУОДГ 

со Решение за објавување 
Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за
ЈУОДГ „Мајски Цвет“ Општина Карпош-Скопје; со Решение за објавување
Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на 
ЈУОДГ „Орце Николов“ Општина Карпош-Скопје; со Решение за објавување

согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на 
ЈУОДГ „Пролет“ Општина Карпош-Скопје; со Решение за објавување
Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на 
ЈУОДГ „Распеана Младост“ Општина Карпош-Скопје; со Решение за објавување
Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на ООУ 
„Аврам Писевски“ Општина Карпош Скопје; со Решение за објавување
Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 202

“ Општина Карпош Скопје; со Решение за објавување 
Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 202
„Вера Циривири Трена“ Општина Карпош Скопје, 
Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 202
„Владо Тасевски“ Општина Карпош Скопје; со Решение за објавување
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план за спроведување на 
со Решение за објавување 

оцијален план на Општина Карпош; со Решение за 

на деца од законски 
авната установа општинска детска градинка 

Одлука за формирање на групи со поголем односно помал број на деца од законски 
авната установа општинска детска градинка 

односно помал број на деца од законски 
авната установа општинска детска градинка 

Одлука за формирање на групи со поголем односно помал број на деца од законски 
авната установа општинска детска градинка 

Решение за  давање согласност на Правилникот за изменување и дополнување на 
 „Распеана Младост“ 

Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на 
со Решение за објавување 

Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на 
со Решение за објавување 

согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на 
со Решение за објавување 

Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на 
ние за објавување 

Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на ООУ 
со Решение за објавување 

Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на ООУ 

Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на ООУ 

Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на ООУ 
со Решение за објавување 
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28. Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 202
„Војдан Чернодрински“ Општина Карпош Скопје

29. Решение за давање согласност на Годи
„Димо Хаџи Димов“ Општина Карпош Скопје

30. Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 202
„Јан Амос Коменски“ Општина Карпош Скопје

31. Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 202
„Лазо Трповски“ Општина Карпош Скопје

32. Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 202
„Петар Поп Арсов“ Општина Карпош Скопје

33. Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 202
„Христијан Тодоровски Карпош“ Општина Карпош Скопје

34. Одлука за прифаќање на донација од Александар 
објавување 

35. Службена белешка за не прифаќање Предлог 
изготвување Физибилити студија
изградба на спортски терен во Општина Карпош 

36. Одлука за прифаќање донација од
трговија и услуги ММ МАРКОВСКИ
Решение за објавување 

 
 
 
 
Издавач:  
Општина Карпош 
Уредува: Одделение за поддршка и 
Адреса: ул.Радика бр.9, бараки бр.1 и бр.2
Тираж: 25 примероци 
 
 

 

                                                                                                                          
               

        „Службен гласник на Општина Карпош

  

Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 202
„Војдан Чернодрински“ Општина Карпош Скопје; со Решение за објавување
Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 202
„Димо Хаџи Димов“ Општина Карпош Скопје; со Решение за објавување
Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 202
„Јан Амос Коменски“ Општина Карпош Скопје; со Решение за објавување
Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 202
„Лазо Трповски“ Општина Карпош Скопје; со Решение за објавување
Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 202

ина Карпош Скопје; со Решение за објавување
Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 202
„Христијан Тодоровски Карпош“ Општина Карпош Скопје; со Решение за објавување
Одлука за прифаќање на донација од Александар Ефтимовски

Службена белешка за не прифаќање Предлог – Одлука за давање
изибилити студија за воспоставување на јавно приватно партнерство за 

изградба на спортски терен во Општина Карпош – Скопје; со Решен
за прифаќање донација од Друштво за производство, градежништво, промет, 

трговија и услуги ММ МАРКОВСКИ-ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ увоз

Одделение за поддршка и организација на работата на Советот 
ул.Радика бр.9, бараки бр.1 и бр.2 
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Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на ООУ 
со Решение за објавување 

шен план за вработување за 2026 година на ООУ 
со Решение за објавување 

Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на ООУ 
ување 

Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на ООУ 
со Решение за објавување 

Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на ООУ 
со Решение за објавување 

Решение за давање согласност на Годишен план за вработување за 2026 година на ООУ 
со Решение за објавување 

Ефтимовски; со Решение за 

давање согласност за 
за воспоставување на јавно приватно партнерство за 

со Решение за објавување 
Друштво за производство, градежништво, промет, 

ИНЖИНЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје; со 
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	за објавување Одлука за донесување на Tехничка исправка за ГП З.03.2.72 од Детален урбанистички план за градска четврт З 03 – опфат помеѓу бул. „Партизански одреди“, корито на р. Вардар, бул. „Македонија“ и ул. „Московска“, плански период 2013-2018, Општина Карпош – Скопје (Oдлука     бр. 08-8826/6 од 3.12.2015 год.) 
	                            
	                            
	за објавување Решение за давање согласност на Одлуката за формирање на групи со поголем односно помал број на деца од законски предвидениот број на деца во групите  во jавната установа општинска детска градинка „Распеана Младост“ Карпош-Скопје 



